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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
سه شنبه|21 مرداد 1399
16 صفحه
شماره 2723
 قيمت 2000تومان

ماجرای  غرامت 
150 میلیون 

یورویی
اختلاف  نظرها درباره 
نحوه پرداخت غرامت 
هواپیمای اوکراينی از 

طرف بیمه مرکزی ايران
با گذشت نزدیک به هفت ماه از شلیک اشتباهی 
به هواپیمای اوکراینی، بحث ها درباره چگونگی 
نحوه پرداخت غرامت آن به اوج رسیده است. 
در  حالی که 10روز پیش وزارت امور خارجه ایران 
گفته بود کشــور ایران غرامت هــا را پرداخت 
می کند اما روز گذشته رئیس بیمه مرکزی گفت 
که بیمه های ایرانی مســئولیتی در این زمینه 
ندارند و آن هواپیمای اوکراینی، بیمه خارجی 

داشته است.  صفحه 03 را بخوانید

علی رســتگار/ مصطفی آرانی| همه انتظار دارند در انتخابــات 1400 با نام های 
جدیدی روبه رو شوند. این یک تفاهم و انتظار همگانی است. بعد از انتخابات سوت و 
کور مجلس در اسفند گذشته همه می دانند که مردم برای نام های  قدیمی اشتیاقی 
ندارند. از طرفی گره کور اقتصاد و معیشــت عطش برای نام های تازه را بیشتر کرده 
است. در واقع هم نظام بعد از تجربه انتخابات مجلس و هم مردم بعد از از سرگذراندن 
مشکلات این ســال ها به دنبال نام های جدید و راهگشا هســتند. از حالا می شود 
تصور کرد که در اتاق فکرهای اصولگرایان،  رادیکال هــا ، اصلاح طلبان ، کارگزاران 
و اعتدالیون چه  تکاپویی برای یافتن گزینه مناســب در جریان است. گزینه ای که 
هم اعتماد نظام را با خود داشته باشــد و بتواند از کانال شورای نگهبان عبور کند و 
هم مردم را برای آمدن پای صندوق های رای مشتاق کند. آیا ریش سفیدهای همه 
جناح ها اجازه حضور نام های جدید را خواهند داد ؟  یا بازهم دکتر ولایتی و مهندس 
جهانگیری و دکتر عارف و دکتر قالیباف و دکتر حداد عادل و احیانا دکتر لاریجانی 
شانس خودشان را دوباره آزمایش خواهند کرد؟ و این که مردم برای انتخابات بعدی 

به اقتصاددانان تمایل خواهند داشت یا تکنوکرات های عملگرای جسور؟ 
اتفاقات چند ماه گذشــته مارا به صف نام هــای جدیدی راهنمایی کرده اســت. 
چهره های تازه نفسی که می توانند از سوی جناح های مختلف سیاسی برای انتخابات 
1400 کاندیدا شوند. ما به شــش چهره اشــاره کرده ایم و این را هم ذکر کنیم که 
عزت الله ضرغامی می تواند گزینه هفتم باشد اما برای رسیدن به صف نامزدها باید از 

سد چهره های پرامید تری عبور کند.

1  عبدالناصر همتی
احتمال کاندیداتوری: خیلی کم 

وقتی در مردادمــاه 95 عبدالناصر همتی به بانک مرکزی آمــد و جایگزین ولی الله 
سیف شد به تدریج نوســانات قیمت ارز را مهار کرد و تا اواسط زمستان پارسال که 
ماجرای کرونا شــروع شــد قیمت دلار در کانال 12 و 13 هزار تومان درجا می زد. 
اینجا بود که این ایده از سوی بعضی از تحلیلگران سیاسی مطرح شد که با توجه به 
مشکلات اقتصادی کشور رئیس جمهور بعدی یک اقتصاد دان خواهد بود. به مرور 
این گمانه زنی  مطرح شد که اصلا خود عبدالناصر همتی یک گزینه ریاست جمهوری 
است. به خصوص که بعضی رسانه های طیف اصولگرا هم مرتب در تمجید از اقدامات 
او می نوشتند و مشخص شــد که او حامیانی از جناح منتقدان دولت هم دارد. حتی 
بعضی مدعی شدند که همتی با خود دولت هم زاویه دارد اما توضیح ندادند که این 
زاویه داشتن در مســائل سیاسی است یا صرفا مربوط به اســتقلال  بانک مرکزی و 
کشمکش های مرسوم درون همه دولت هاست. به هرحال خرداد ماه امسال با توئیتی 
از محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا شایعه کاندیداتوری همتی در انتخابات آتی 
تقویت شد. مهاجری نوشته بود: »بنابر آنچه اطلاع یافته ام، نامزد جدیدی که وارد 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم خواهد شد آقای عبدالناصر همتی رئیس بانک 
مرکزی است.« با این همه به دو دلیل می توانیم بگوییم احتمال کاندیداتوری همتی 
را نباید خیلی بالا بدانیم. یکی اینکه با افزایش قیمت ارز از ابتدای امسال عملا کارنامه 
خوب پارسال رئیس بانک مرکزی هم مخدوش شد و به نوعی برند همتی برای ریاست 
جمهوری سوخت. نکته دوم اینکه در زمان انتصاب همتی به عنوان رئیس کل بانک 
مرکزی روزنامه اصولگرای جوان مطلبی نوشــته بود و او را نیروی حزب کارگزاران 
دانســته بود. همتی به رغم اینکه دو دوره عضو شورای مرکزی این حزب بوده اما به 
گفته خودش از چند ســال قبل از آمدن به بانک ملی در جلسات این حزب شرکت 
نمی کرده. این نگاه نشان می دهد نوعی سوء ظن نسبت به سبقه سیاسی عبدالناصر 
همتی در بین گروهی از اصولگرایان وجود دارد. بنابراین اینکه او بتواند حامیانی بین 

گروه های سیاسی برای خود دست و پا کند کار سختی به نظر می رسد.
 عبدالناصر همتی متولد 1337 در کبودرآهنگ اســتان همدان است. او دانش 
آموخته دکترای اقتصادی از دانشگاه تهران است و فعالیت های اجرایی او از صدا و 
سیما شروع شده. او در مقطعی مدیر بخش خبر سیما بوده و بین سال های 68 تا 
73 معاونت سیاسی این سازمان را برعهده داشــته. بعد به بیمه مرکزی می رود و 
پس از 12 سال سکان هدایت بانک سینا و بعدتر بانک  ملی را برعهده می گیرد. در 
همین اثنا البته او به مدت 5 سال عضویت در کمیته اقتصادی شورای عالی امنیت 
ملی در دوره حسن روحانی را هم در کارنامه دارد. او در مقطعی هم سفیر ایران در 

چین بود.   ادامه در صفحه 03

خلاقیت به سبک آمیکو
رونمايی از چهار اتاق تازه آمیکو با 

کاربردهای متفاوت و غافلگیرکننده صفحه 05

مدعیان   تازه نفس 1400
درباره چهره هايی که می توانند گزينه های بالقوه انتخابات رياست جمهوری باشند 

آگاهی گلستان؛ پرونده 
مرگ سها جنایی نیست

تحولات جديد در رابطه با جسد کشف شده 
در ارتفاعات جهان نمای کرد کوی   صفحه 13

آغاز داستان بنی صدر  صفحه 04
چهل و پنجمین قسمت از پاورقی يک قرن صد واقعه 

زندگی با مارهای سمی، علت مرگ 
ماه چهره، ساعت هوشمند فرهاد
سايت نگار فرهنگی اجتماعی صفحه 4 را بخوانید

ETF دوم لغو شده ؟
فدای سرتان!   صفحه 06 را بخوانید

فروش سهام پالايشگاه ها در قالب صندوق 
ETF دوم لغو شده ولی به جايش می توانید ...

1  روز خبرنگاری که در ســال های اخیر مد شده، روز اتحاد 
خبرنگاران با روابط عمومی هاســت. فرســتادن هدایا از سوی 
روابط عمومی برای روزنامه نگاران و یادآوری این موضوع که بیا 
همه در یک سنگر باشیم! و خبرنگاری که در کنار روابط عمومی 
قرار بگیرد و وظیفه ذاتی اش را فراموش کند، مایه خجالت است. 
شهروندان حق دارند به او هر صفتی را اطلاق کنند و هر سوء ظنی 

به او داشته باشند.
2  کارت خبرنگاری در ایران موضوعی از یاد رفته است. کارتی 
که در بسیاری از نقاط دنیا به شما امنیت و اجازه حضور در نقاط 
بحران را می دهد و دسترسی شما را به اطلاعات فراهم می آورد، 
در ایران تقریبا سالبه به انتفاع موضوع است. دیگر زیاد هم دنبالش 
نیســتیم، مگر برای پز دادن و استفاده شــخصی. خبرنگارهای 
باتجربه می دانند که اغلب اوقات بدترین اشــتباه بیرون آوردن 

کارت خبرنگاری و فاش کردن هویت فرد خبرنگار است. 
3  منصف باشیم و همه مشکلات را گردن مسئولان و دیگران 
نیاندازیم. خود روزنامه نگاران کم در حق خود جفا نکرده اند و در 
کمرنگ کردن نقش و تاثیر این صنف کم مایه نگذاشــته اند. از 
نهادها و رســانه های صنفی که خیلی وقت ها دچار رفیق بازی و 
باندبازی بوده اند و خود را به ارگان یک جمع محدود علیه دیگران 
تبدیل کرده اند بگیرید، تا روزنامه نگارها و رســانه هایی که علیه 
همکاران شان دوسیه درست کرده اند، زیرآب زنی کرده اند، برای 
تعطیل کردن و بیکار کردن همکاران شــان فیلم ساخته اند و تا 

همه رفتاری که دشمن علیه دشمن اش نمی کند و ما کرده ایم.
4  جدا از سم بالا، ســم دیگر روزنامه نگاری، روزنامه نگارهایی 
هســتند که فقط با این اتیکت اینور و آنور می روند و حرف بدون 
هزینه می زنند و برای روزنامه نگارها دردســر درســت می کنند. 
روزنامه نگارهایی که خیلی هایشان سال تا سال مطلبی نمی نویسند 
و کاری نمی کنند. بیشترین فعالیت شان در فضای مجازی است، 
نه فیلم می بینند، نه کتاب می خوانند، نه رسانه ها و اخبار را دنبال 
می کنند و نه حتــی حاضرند به مهمترین اتفاقــات دنیا واکنش 
حرفه ای نشــان بدهند. همین ها اما با عنوان »مــا خبرنگارها« 
می چرخند و پدر بقیه و کار روزنامه نگاری را درمی آورند. تصویری 
که این بزرگواران از ژورنالیسم درست کرده اند چنان حقارت بار و 
زننده است که باید به بسیاری از توهین ها و تهمت ها راضی باشیم 
و شــکایتی نکنیم. روزنامه نگارنماهایی که به لطف شرایط کشور 
حالا در تمام دنیا پخش اند و با کمترین سابقه و گاهی حتی بدون 
هیچ سابقه کار روزنامه نگاری نمایش و ادعایی دارند که مسلمان 

نشنود کافر نبیند.
5  آفت دیگر روزنامه و روزنامه نگارها هم برج عاج نشینی است. 
این تصور که ما همیشه چیزهایی می بینیم و می دانیم که مردم 
نمی دانند و باید چیزهایی بگوییم و بنویسیم که ربطی به مردم 
ندارد. این جامعه گریزی و ایــن خودنخبه پنداری یکی از دلایل 
روگردانی جامعه از رسانه هاســت. باور کنید، همه این کم اقبالی 
به خاطر سانسور و قیمت بالای کاغذ و تهدیدهای نامرئی نیست. 
بخشی از آن به دلیل این است که بسیاری از روزنامه نگارها برای 
خود رســالت ویژه ای قائلند و آن هم نوشــتن برای از ما بهتران 
است. این که می بینیم هر روز ده ها روزنامه سیاسی و یک شکل 
با تیترهای اغلب مشابه منتشر می شود )اگر بشود( ولی بخشی از 
مسائل روزمره مردم نگفته می ماند به همین دلیل است. این که 
به ازای هر روشنفکر و تحصیلکرده در مملکت یک مجله فرهنگی 
داریم ولی برای نوجوان ها و زن های خانه دار و بازنشسته ها )مثلا( 
نشریات مناسبی نداریم، به همین دلیل است. چون برای اغلب 
روزنامه نگارها نوشتن از مسئله روزمره مردم بی کلاسی محسوب 
می شود. نوشتن از آنچه در خیابان است و مردم درگیرش هستند، 
عامه پسند و زرد است و افت دارد. همین می شود که روزنامه های 
ما برای خودشان منتشر می شوند و مردم حرف های خودشان را 
می زنند. اینطوری می شود که فاصله مان هر روز بیشتر می شود. 
روزنامه نگارها می خواهند کار خودشــان را بکنند و  جامعه راه 

خودش را می رود.

روزخبرنگار!

 آسانسور 
 مرموز

 کاخ مرمر
میراث فرهنگی  

به هفت صبح 
می گويد زورش 
به دستگاه هايی 

که بناهای تاريخی 
را در اختیار دارند 

نمی رسد صفحه 03

ستونسهشنبه
سیامک رحمانی

جلسه حساس برای گشایش اقتصادی
بررسی پیشنهاد ستاد اقتصادی دولت برای مقابله با تحريم نفتی و هدايت نقدينگی صفحه  02



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2723  سه شنبه  21 مرداد  1399

دو سوال و جواب جالب درباره محرم
تکاپوي مومنين براي ماه محرم ادامــه دارد و در اين ميان برخي از 
آن ها از مراجع تقليد حکم شرعي مراسم امسال در شرايط کرونايي 
را مي پرسند. دو سوال و پاسخ جالب و مهم، از آيات صانعي و روحاني 

ديروز منتشر شد که گزيده آن را مي خوانيد:
1 آيت الله صانعي: حفظ جان انسان ها و حقوق آنها يکي از اصول 
اوليه عقلي و شرعي و پيام همه انبياي عظام و ائمه اطهار مي باشد و 
چگونه چنين نباشــد در صورتي که امام حسين)ع( در شرايطي که 
اساس اسلام در خطر از بين رفتن بود و همه هستي خويش را جهت 
حفظ اسلام براي مقابله با ظلم آماده نموده بود و حتي ايشان شخصا 
از افرادي براي ياري اسلام دعوت مي نمودند و در روز عاشورا به يکي از 
افراد خود فرمودند: اعلام نما که »کسي که بدهکاري دارد همراه من 
در جنگ وارد نشود« و بايد در اين کلام دقت نمود آيا چنانچه شرکت 
در عزاداري ابي عبدالله و ائمه معصومين موجبات گسترش بيماري يا 
خطرات جاني براي خود شخص يا ساير افراد و يا ايجاد ضرر و مشقت 
براي کادر درمان گردد، آيا اينگونه مراسمات تعظيم شعائر حسيني 
و مرضي امام حسين)ع( مي باشد؟ به نظر اينجانب رعايت هرچه که 
موجب پيشگيري از بيماري مذکور گردد واجب و لازم است و بر فرض 
عدم رعايت، چنانچه شخص ناقل باعث بيمار شدن افراد ديگر گردد، 
ضامن تمام خسارت هاي وارده مي باشــد و ناگفته نماند که مي توان 
با اســتفاده از فضاهاي غيرحضوري و تحقق هر خانه يک حسينيه، 
ضمن عرض ارادت و اخلاص به ســرور و سالار شــهيدان و اصحاب 
باوفايش بالاخص علمدار کربلا حضرت ابوالفضل العباس)س( در زنده 

نگهداشتن اهداف والاي آن امام همام انجام وظيفه نمود. 
2  آيت الله روحاني: شــک و ترديدي نيست که برپايي مجالس 
حسيني از برترين مستحباتي است که انسان مؤمن را مي  تواند به خدا 
نزديک کند، اما وقتي برپايي مجالس با خطري تزاحم داشــته باشد 
که عموم مردم را تهديد مي کنــد، همانطور که در اين روزها و در پي 
انتشار اين ويروس خطرناک چنين شده، حفظ جان مردم و مؤمنين 
و دور نگه داشتن از در معرض اين خطرات قرار گرفتن، واجب و مقدم 
است بر هر موضوع و مسئله ديگري حتي اگر اين مسئله منجر به برپا 
نشدن يا کاهش مجالس حسيني و ساير مناسبت ها بشود. بنابراين 
اگر ميان اقامه مجالس عزاداري و حفظ جان مردم و مؤمنين، تزاحم 
وجود داشته باشد، نبايد مجالس برپا شــود؛ چون قطعا حفظ جان 
مؤمنين با التزام به منع تجمعات مقدم است حتي نسبت به برگزاري 
اين مجالس. و در عزاداري فقط به استفاده از رسانه  هاي متعدد مثل 
تلويزيون و راديو و ساير وســائل مجاز اکتفا  شود. اما اگر برپايي تمام 
مجالس حسيني يا بخشي از آن با رعايت توصيه  ها و راهنمايي هاي 
بهداشتي تعيين شده از جانب متخصصان مثل عدم تراکم جمعيت 
ممکن باشــد و عدم انتقال ويروس به قدر معقولي تضمين  شــود، با 
حصول اين شرايط مي توان آن مجالس را برپا نمود. با اين حال دقت 
شود که تشکيل مجالس به  شکل هميشگي و معمول گذشته بدون 
مراعات ضوابط بهداشتي قطعاً باعث انتشــار اين بيماري خطرناک 
مي شود و اين مسئله از نظر شرعي جايز نيست. همچنين در برخي 
حالات که عده  اي مي  دانند مبتلا هســتند يا احتمال قوي مي دهند 
مبتلا هستند و به توصيه  ها عمل نمي کنند و موجب انتقال ويروس 
مي شوند، مسبب و ضامن هســتند.  )توضيح: آيت الله روحاني، پدر 
همسر سيد هادي خسروشاهي، محقق تاريخي است که چندي قبل 
به دليل کرونا درگذشــته بود اما او از نظر فقهي هميشه فردي بوده 
که حامي  چنين مناســکي بوده و از اين رو فتــواي متفاوت او حائز 

اهميت است.(

  یک روز با سیاستمداران 

  اقتصاد سیاسی 

ترامپ: پیروز شوم ۴ هفته ای با ايران توافق 
می کنم!

رئیس جمهور آمريکا در جمع هوادارانش وعده داد 
در صورت پیروزی در انتخابات رياست جمهوری 
آمريکا به توافق با ايران دست می يابد. به گزارش 

روزنامه آمريکايی ازبری پارک پرس، دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمريکا که روز پیش در 
جمعی خصوصی از هوادارانش حضور يافته 

بود وعده انتخاباتی دست يابی به نوعی توافق 
قريب الوقوع با ايران را داد. ترامپ در ويدئويی 

که پايگاه خبری جويیش اينسايدر آن را منتشر 
کرد، در اين باره گفت: اگر ما در انتخابات پیروز 
شويم، ظرف چهار هفته به توافق با ايران دست 

پیدا می کنیم. بر اساس اين گزارش، اظهارات 
ترامپ در اين باره در حالی مطرح می شود که 

مقامات کشورمان بارها تاکید کرده اند پیش از 
خروج آمريکا از برجام در اين چارجوب با اين 

کشور مذاکره کرده اند و تنها در صورت بازگشت 
آمريکا به برجام و پايبندی کامل به تعهداتش با 

اين کشور مذاکراتی انجام خواهند داد. رئیس 
انديشکده بنیاد دفاع از دموکراسی از اظهارات 
رئیس جمهور آمريکا درباره انجام شدن توافقی 

چهار هفته ای با ايران انتقاد کرد. به گزارش ايسنا، 
مارک دوبوويتز رئیس لابی صهیونیستی بنیاد 

دفاع از دموکراسی در صفحه توئیترش در واکنش 
به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمريکا مبنی بر انجام شدن توافقی ظرف چهار 
هفته با ايران در صورت پیروزی اش در انتخابات 

رياست جمهوری آمريکا نوشت: هرگونه توافقی با 
ايران ظرف چهار هفته توافقی وحشتناک خواهد 

بود. دوبوويتز در ادامه نوشت: مشکل اين است 
ترامپ توافقش را مانند يک پیمان به سنا تحويل 
می دهد و از بی بی)بنیامین نتانیاهو نخست وزير 

رژيم صهیونیستی( خواهد خواست در کنگره يک 
سخنرانی در دفاع از آن انجام دهد و جمهوری 
خواهان و تعدادی از دموکرات ها آن را تصويب 
می کنند. بازی به پايان می رسد و برنده تهران 

است.
بنی گانتس: تلاش برای تمديد تحريم تسلیحاتی 

ايران بايد اولويت اصلی اسرائیل بماند
وزير جنگ رژيم صهیونیستی امروز در يک 
سخنرانی مواضع اين رژيم را درباره تحريم 

تسلیحاتی و برنامه هسته ای ايران را تکرار کرد.
به گزارش روزنامه اورشلیم پست، بنی گانتس 

وزير جنگ رژيم صهیونیستی در سخنرانی اش در 
يک کمیته امور خارجی و دفاعی دولت اين رژيم، 
درباره ايران گفت که »اسرائیل بايد به انجام دادن 

اقداماتش با ديگر کشورهای جهان در راستای 
جلوگیری از دستیابی ايران به سلاح هسته ای 

ادامه دهد.« گانتس همچنین با مطرح کردن 
ادعايی علیه حضور مستشاری ايران در سوريه 

گفت: اسرائیل بايد از ايجاد يک شاخه تروريستی 
در سوريه جلوگیري کند. او در ادامه با اشاره به 

تحريم تسلیحاتی ايران گفت: تداوم فشار بر 
ايران برای ادامه تحريم تسلیحاتی علیه ايران 

بايد اولويت اصلی بماند.

سی
لما

دیپ
 رئيس قوه قضائيه با بيان اين که برخی روش ها 
در دستگاه قضايی نادرست است، بر لزوم اصلاح 
روند ها و فرايند های زحمت آفرين برای مردم 

در دستگاه قضايی تأکيد کرد.
  نظام اجتماعی بر اســاس عدالت شــکل 
می گيرد و انتظار اين است که در نظام اسلامی 
قوانين عادلانه تصويب شود، مجريان بر اساس 
عدالت رفتار کنند و قضاوت و داوری در دستگاه 

قضايی نيز همراه با عدالت باشد.
  برخلاف تصور برخی کــه اجرای عدالت را 
دشوار می دانند، اگر عدالت به معنای دوری از 
هوا و هوس و نفوذ و نفوذپذيری باشد، اجرای 
عدالت آسان است و همه بايد به دور از هرگونه 
هوای نفس و فقط برای رضای الهی در مسير 

اجرای حق و عدالت حرکت کنند.
 کمک به مردم لبنان وظيفه ای انســانی و 
اسلامی است. همه بايد کمک کنند تا از رنج و 
غم کسانی که در اين حادثه تلخ آسيب ديدند، 
کاسته شود. لبنان همچون فلسطين در خط 
مقدم مواجهه با صهيونيســت ها قــرار دارد و 
به هيچ عنوان نبايد انســجام و وحدت مردم 
و جريان مقاومت در اين کشــور مورد خدشه 

قرار گيرد.
 کسانی که دوست لبنان نيستند و مقاومت 
را به ضرر خود می دانند، دنبال شکست جريان 
مقاومت و ايســتادگی هستند، ولی سخت در 
اشــتباهند و نمی تواننــد خون های مطهری 
که برای عزت، اســتقلال و سربلندی لبنان و 

مقاومت ريخته شده، پايمال کنند.
  هيچ فتنــه ای عليه مردم لبنان کارســاز 
نخواهد بود و توطئه هايشــان نقــش بر آب 
می شود و حزب الله به عنوان برگ زرين عزت و 

افتخار مردم لبنان خواهد ماند.
  اعلام هر طرح اقتصادی در کشــور بايد با 
نظرات کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی 
همراه باشــد و پس از تصويب نيز، برای افکار 
عمومی به خوبی تبيين شود تا مورد استقبال 

همه قرار گيرد.
  دولت و مجلس بايد مسائل اقتصادی را با 
حساسيت و اولويت پيگيری کنند و با طرح های 
راهگشا و کارشناسی شده برای حل مشکلات 
معيشتی و گره گشــايی از زندگی مردم گام 

بردارند.
   همت ما در دســتگاه قضايی بايد اجرای 
بدون تبعيض عدالت باشــد؛ چــرا که مردم 
کمبود ها را تحمل می کنند، اما تحمل تبعيض 

برای آن ها سخت است.
  خبرنگاران در برخی گزارش ها در مقام يک 
بازرس به شهر ها و اســتان های مختلف سفر 
می کنند تا بتوانند يک گــزارش اقناع کننده 
توليد کنند. مواردی مثل گزارش درباره فولاد و 
خام فروشی کُک، از نمونه گزارش های جهادی 
بود که خبرنگاران بــرای توليد آن ها حتی به 
برخی کشور ها ســفر کردند. اين همت اگر با 
اخلاص همراه شود، برای کشور برکات زيادی 

به همراه خواهد داشت.

ســخنگوی وزارت خارجه درباره احتمال 
ســفر مقامات ايرانی به لبنان گفت: سفر 
يکی از مقامات بلند پايه کشور در دستور 
کار اســت و ظرف روزهــای آينده اعلام 

می شود.
  ) درباره تجمعی کــه اخيرا در پارکی 
در تهران انجام شد و در آن پرچم طالبان 
بالا برده شــد (: آنچه گفته شد در پارک 
ملت انجام شده اســت، به هر حال ايران 
ميزبان ميليون ها شــهروند افغان است و 
آنها ممکن اســت طرفدار گروه هايی در 
افغانستان باشند و گرايش های مختلفی 

داشته باشند.
  ) درباره کناره گيــری برايان هوک (: 
جا به جايی افراد و نمايندگان ويژه خيلی 
برای ما اهميت ندارد. طبيعی است وقتی 
شکست خوردند افراد را جا به جا مي کنند 
مثل بازی فوتبال. در فوتبــال هم وقتی 
تيمی شکســت می خورد افراد را جابه جا 
می کنند ايــن در حالی اســت که وقتی 
چند هيچ عقب هستيد اين جا به جايی ها 
در نتيجه تاثير چندانی نــدارد. از اين رو 
تعويض های پی در پی به دليل شکست ها 
و گل هايی است که از ملت ايران دريافت 

کردند و برای ما اهميت ندارد.
  ) دربــاره تلاش آمريکا بــرای تمديد 
تحريم تسليحاتی عليه ايران با ارائه پيش 
نويس قطعنامه ای ديگر به شورای امنيت(: 

اين اقدام بيش و پيش از اينکه عليه ملت 
ايران باشد تهديدی عليه شورای امنيت و 
سازمان ملل و ســاز و کارهای بين المللی 
است. آمريکا می خواهد با استفاده از ابزار 
شورای امنيت، عليه شورای امنيت اقدام 
کند يا آن را تضعيف يــا تحت انقياد خود 
درآورد. از اين رو لازم است اعضای دائم و 

غيردائم هوشيار باشند.
  ) با اشاره به ارائه پيش نويس قطعنامه 
تمديد تحريم تســليحاتی عليه ايران (: 
اينها وقتی بــا ناکامی مواجه می شــوند 
آسمان ريسمان می بافند. ما فارغ از اينکه 
از پيش نويس قطعنامه ای که آمريکا ارائه 
داده چه نتيجه ای ايجاد شود، اعلام کرديم 
که اين مسئله ابزاری عليه سازمان ملل و 
شورای امنيت و ســاز و کار بين المللی و 

چندجانبه گرايی است.
   ايران پيگير افــراد و جناح ها و احزاب 
در آمريکا نيســت ما به رفتــار و منش و 
نوع تعامل آنها با خودمــان توجه داريم. 
دولت های مختلف بــا رويکرد مختلف در 
40 سال گذشته را آزموديم و تقريبا همه 
در آن مردود شــدند. بنابراين برای ايران 
فرقی ندارد چه فردی و چه حزبی روی کار 
باشد. نه دخالت می کنيم و نه برايمان مهم 
است اما اگر آن ها احساس دارند که ايران 
دخالت دارد نشــان می دهد ايران قدرت 

بزرگی است.

رئیسی: مردم کمبود ها را تحمل 
می کنند، اما تبعیض را نه

موسوی: ایران پیگیر افراد و جناح ها و 
احزاب در آمریکا نیست

  میدان مشق

تاراسوف استانيسلاف در خبرگزاری غيردولتی رگنيوم روسيه 
نوشت: 

1  براساس خبرهای رسيده، برايان هوک 52 ساله و نماينده 
ويژه آمريکا در امور ايران و مشاور ارشــد وزير امور خارجه اين 
کشور پست خود را ترک می  کند. قرار است موقتا، اليوت آبرامز 

72 ساله جانشين وی شود. 
2  هوک هوادار سياست تند عليه تهران بود. زمانی که پمپئو 
از گسترش تحريم ها عليه برنامه های هسته ای و موشکی ايران 
سخن می گفت، هوک گفت که آمريکا احتمال آغاز جنگ نظامی 
عليه ايران را بررسی می کرد تا اين کشور به سلاح هسته ای دست 
پيدا نکند اما ناگهان در کاخ ســفيد تصميم گرفتند تا هوک از 
سمتش برکنار شود و شانســش را برای مقابله با ايران تا قبل از 

برگزاری انتخابات رياست جمهوری در آمريکا از دست دهد.

3   برخی از کارشناسان آمريکايی برکناری هوک را با نشست 
آينده شــورای امنيت در رابطه با پيشــنهاد واشنگتن پيرامون 
تمديد تحريم تســليحاتی عليه ايران مرتبط می دانند. به خاطر 
موضع مسکو و پکن، شانس موفقيت آمريکا در اين زمينه بسيار 
اندک است. اما هوک در اين زد و بند دخالت مستقيمی نداشته 

است.
4  در روزهای اخير، ]آقای[ حسن روحانی اعلام کرده که اگر 
واشنگتن به خاطر خروج از برجام عذرخواهی و ضررهای وارده 
را جبران کند، تهران آماده مذاکره با آمريکا خواهد بود. در چنين 
شرايطی اين احتمال مطرح است که موضوع مذاکرات ميان ايران 
و آمريکا هنوز در دســتور کار قرار دارد. احتمال برگزاری چنين 

مذاکراتی وجود دارد اما بدون هوک.
5  در اواخر ماه ژوئيه خبر رســيد که آمريکا با ديدار با ايران 

پيرامون روند صلح در افغانســتان موافقت کرده اســت اما در 
چارچوب سياست فشــار حداکثری، گفت وگوی آمريکا با ايران 
حتی پيرامون افغانستان نيز غيرممکن است و اين در حالی است 
که ترامپ برای پيروزی در انتخابات رياست جمهوری به دستيابی 
به نتيجه مشخصی نياز دارد و در اين زمينه، او از احتمال کاهش 

نيروهای نظامی در افغانستان سخن گفته است.
6 در ايــن رابطه واشــنگتن می داند که ايــران می تواند در 
جست وجوی راه حل اين مشکلات کمک کند. از اين رو احتمال 
دارد که در کاخ سفيد، برای بازگشت به روابط با تهران براساس 
فرمول کلينتون تلاش کنند. به اعتقاد هيلاری کلينتون، ايرانی ها 
در مراحل نخست جنگ آمريکا در افغانستان، رفتار صلح آميز و 

سازنده ای را در پيش گرفته بودند.
7  از قرائن چنين برمی آيد که آمريکا تغيير منطق راهبردی 
خود در قبال ايــران را آغاز می کند. فعلا، ايــن تغيير در زمينه 
افغانستان اجرايی می شود. در چنين شــرايطی می توان گفت 
که دوره هوک و حتی پمپئو رو به پايان است. )ترجمه از شادی 

اصغری،  اداره کل رسانه های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد(

کار پمپئو هم تمام است؟
ممکن است ترامپ درباره ایران به فرمول کلینتون روی بیاورد

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

تندروها با آمريکا توافق می کنند؛ گزيده 
سخنان صادق زيباکلام در گفت وگو با روزنامه 
آرمان ملی؛ ســال آينده هم مجلس در اختيار 
تندروها قرار دارد و هم قوه مجريه. اين در حالی 
است که ســاير نهادها نيز با اين دو قوه همسو 
خواهند بود. در نتيجه اگــر توافقی بين ايران و 
آمريکا صورت بگيرد کسی در اين مسير تيغ و 
تيشه نمی ريزد و مانع ايجاد نمی کند. بايد بين 
تندروها و ميانه روها در ايران تفکيک قائل شد. 
ميانه روهــا در ايران قدرتی ندارنــد که بتوانند 
توافق بين ايران و آمريکا را از ريل خارج کنند. 
اين در حالی است که تندروها در سال 94 توافق 
ايران و آمريکا را از ريل خــارج کردند. جريان 
اعتدالگرا و اصلاح طلب حتی اگر از قدرت کافی 
نيز برخوردار بودند به دنبــال برهم زدن توافق 
بين ايــران و آمريکا حرکــت نمی کردند. برای 
دموکرات ها مفاهيمی مانند حقوق بشر، انتخابات 
آزاد و نداشــتن زندانــی سياســی بيشــتر از 
جمهوری خواهان ارزشــمند بوده است...امروز 
بخشــی از جريان تندرو در داخل ايران به اين 
نتيجه رســيده اند که جمهوری اسلامی بايد به 
ســمت يک حرکت جديــد بــرود. در چنين 
شرايطی قطعا آمريکا در ازای کاهش تحريم ها به 
دنبال گرفتن امتيازاتی از ايران خواهند بود. زياد 
هم فرق نمی کند که اين حرکت در مقابل ترامپ 
باشد يا بايدن. تنها تفاوت در جزئيات مذاکراتی 
است که بين ايران و آمريکا صورت می گيرد. در 

هر دو حالت وضعيت اقتصادی ايران بهتر خواهد 
شد. در چنين شرايطی تندروها به مردم عنوان 
می کنند در حالی که روحانی نتوانســته توافق 
خوبی با آمريکا انجام بدهد ما موفق شده ايم اين 

کار را انجام بدهيم. )آرمان ملی(

کنايه کدخدايی به احمدی نژاد؟ عباسعلی 
کدخدايی، سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری امروز خود با خبرنگاران و اصحاب رسانه  
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اينکه آيا بررسی 
انتخابات رياســت جمهــوری  1400 را آغاز 
کرده ايد، گفت: شــورای نگهبان هنوز ورود و 
اقدام در اين زمينه نکرده اســت. البته توصيه 
می شود کسانی که در دوران قبل صلاحيت آنها 
تاييد نشده است، در اين دوره انتخابات شرکت 
نکنند. وی همچنين در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اينکه چگونه فردی در يک دوره انتخابات تاييد 
صلاحيــت و در دوره ديگــری ردصلاحيــت 
می شــود، بيان کرد: درباره صلاحيت افراد در 
شــورای نگهبان رای گيری می شود؛ يک دوره 
شايد تشــخيص دهند که فردی رجل سياسی 
است و در دوره ديگری شــايد اين تشخيص را 

ندهند. )خبر آنلاين(

جهان صنعت توقیف شــد؛ محمدرضا 
سعدی، مديرمسئول روزنامه »جهان صنعت« 
در گفت وگو با »ايرنا« از توقيف اين روزنامه خبر 

داد. سعدی در ادامه اظهار داشت: روز دوشنبه 
20 مــرداد ماه، در جلســه هيــات نظارت بر 
مطبوعات، که دو نفــر از اعضای آن – ازجمله 
نماينده مجلس که هنوز تعيين تکليف نشــده 
– حضور نداشتند، به سبب انتشار يک مصاحبه 
در شــماره روز گذشته )يکشــنبه 19 مرداد 
1399(، حکم به توقيف موقت روزنامه جهان 

صنعت داده شد. )ايرنا(

کسی كه با روزنامه جهان صنعت مصاحبه 
کرد که بود؟ سخنگوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی گفت: برخی افراد با عنوان 
عضويت در ستاد ملی کرونا مصاحبه هايی انجام 
داده و مباحثی در مورد آمارهای کرونا در کشور 
ارائــه می دهند که به هيچ عنــوان مورد تاييد 

وزارت بهداشت نيست.
سيما ســادات لاری درباره صحبت های فردی 
با عنوان عضويت در ستاد ملی کرونا افزود: اين 
فرد نه در کميته علمی و نه در ستاد ملی کرونا 
عضويت ندارد و مباحث مطرح شده نيز به هيچ 

عنوان مورد تاييد وزارت بهداشت نيست.
وی بيان کرد: آمارهای کرونا از ابتدا به صورت 
شــفاف اعلام شــده و حتی اوليــن آمارها دو 
روز قبل از انتخابات اعلام شــده است. وزارت 
بهداشــت يک وزارتخانه سياســی نيســت و 
ســلامت مردم برای وزارت بهداشــت اولويت 

اصلی است.

روز گذشــته محمدرضا محبوب فر که خود را 
عضو ســتاد مقابله با کرونا معرفی کرده بود در 
گفت وگو با روزنامه جهان صنعت مدعی شده 
بود: به عقيــده بنده آمارهــای اعلامی )تعداد 
مبتلايان و فوتی ها( يک  بيســتم آمار حقيقی 
و واقعی است! که اين ادعای بی اساس از سوی 

سخنگوی وزارت بهداشت تکذيب شد.
باشــگاه خبرنــگاران جــوان هــم نوشــت: 
محبوب فر کــه مطالبی از قــول او درباره آمار 
کرونا در ايران منتشــر شده بود، عضويت خود 
در ســتاد ملی مقابله با کرونــا را تکذيب کرد. 
محمدرضا محبوب فر جامعه شناس و کارشناس 
اپيدميولــوژی بيماری های واگيــر با تکذيب 
عضويت خود در ســتاد ملی مديريت مقابله با 
بيماری کرونــا، گفت: من عضــو هيات علمی 
ستاد مقابله با کرونا نيستم و متأسفانه يکی از 
روزنامه ها که با من مصاحبه گرفته بود، سمت 
مرا به اشتباه عضو ستاد اعلام کرد. او ادامه داد: 
من پس از انتشار اين مصاحبه، با مسئولان آن 
روزنامه تماس گرفتم و اعتــراض خود به اين 

اشتباه را اعلام کردم. )ايرنا(

پاسخ سپاه به فتاح: در پی اظهارات پرويز 
فتاح رئيس بنياد مســتضعفان در برنامه زنده 
»نــگاه يک« شــبکه اول ســيمای جمهوری 
اسلامی ايران درباره ملک موصوف به جماران، 
سردار سرتيپ پاسدار ابراهيم جباری، فرمانده 

سپاه حفاظت ولی امر در تشريح روند واگذاری 
اين ملک به سپاه ولی امر گفت: واگذاری ملک و 
مکان های مورد نياز برای اجرای ماموريت های 
اين نهاد و نيز ســازمان های ديگر هم راستا، بر 
اســاس مصوبات شــورای عالی امنيت ملی و 
شورای امنيت کشور صورت می پذيرد و ملک 
مذکور هم در سال ۸1  طی فرآيندی قانونی در 
راستای اجرای مأموريت های اين نهاد در اختيار 

يگان حفاظت سپاه قرار گرفته است.
پــس از انتصاب آقــای فتاح به رياســت بنياد 
مستضعفان، در همان روز اخذ حکم مسئوليت 
توسط ايشــان، آمادگی خود را برای واگذاری 
ملک جماران )که در واقع يک زمين و ســوله 
مخروبه با کاربری پارکينگ اســت(، به ايشان 

اعلام کردم.
به رغم پيشــقدم بودن ســپاه ولــی امر برای 
واگذاری اين مکان )ملک جمــاران( به بنياد 
مســتضعفان، تنها پس از چنــد روز از توافق 
وگفت وگوی صورت گرفته، جناب آقای فتاح با 
ارسال نامه ای آزادسازی مکان مذکور را مطالبه 
کردند، در حالی که از حــدود دو ماه پيش در 
تعامل با بنياد، توافقات قطعی برای حل و فصل 
موضوع استرداد اين محل با معاونين ذيربط در 
بنياد مستضعفان صورت پذيرفته و عدم آگاهی 
رياســت بنياد از عزم جدی ما برای واگذاری 
ملک مذکور و توافقات حاصله بين دو مجموعه 

تعجب برانگيز است. 

پیش بینی زیباکلام از توافق با آمریکا
بانک ها کمتر از 10 هزار ملک دارند 

1   افزايش حق مســکن کارگران تصويب شــد؛ »محمد 
شــريعتمداری«، وزيرتعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کميسيون 
اقتصادی دولت، به اتفاق آرا افزايش 200 هزارتومانی حق مســکن 
کارگران را که پيش از اين در شــورای عالی کار پيشنهاد و تصويب 
شده بود به تصويب رساند. با تصويب کميسيون اقتصادی دولت، اين 
موضوع برای تصميم گيری نهايی و طرح به  هيات دولت ارجاع شد.

2   تهرانی ها چقدر از مالیات کشــور را می پردازند؟ رئيس 
امور مالياتی شهر و استان تهران گفت: اين استان امسال 100 هزار 
ميليارد تومان از 1۸0 هزار ميليارد تومان ماليات مصوب کشــور را 
تامين و پرداخت خواهد کرد. محمدرضا نوری افزود: ســال گذشته 
استان تهران 5۶ درصد از ماليات 141 هزار ميليارد تومانی کشور را 
تامين کرد و در مجموع ۸0 هزار ميليارد تومان تامين از درآمدهای 
مالياتی اســتان ها را بر عهده داشــت. وی يادآورشد: سال گذشته 
10۶ درصد از رقم ماليات پيش بينی و مصوب برای استان تهران در 
حالی محقق شد که موديان علاوه بر درگيری با شرايط کرونايی، با 

تحريم های ظالمانه نيز مواجه بودند.
3   اتهام زنی درباره خانه های خالی به بانک ها درست نیست؛ 
عبدالناصر همتی صبح در جلســه دوره ای با مديران عامل بانک ها، 
در خصوص شبهات مطرح شــده درباره خانه های خالی متعلق به 
نظام بانکی عنوان کرد: اين امر فرافکنی و نادرســت است. براساس 
بررسی های به عمل آمده و اذعان مديران عامل بانک ها، اين تعداد 
کمتر از 10 هزار ملک متعلق به 30 بانک است و شامل خانه های خالی 
نيست بلکه تمليکی و عمدتاً برای فروش است. ذکر اين نکته ضروری 
است که بســياری از اين موارد خانه مسکونی نيست و کاربری های 
ديگری دارد و بسياری از آنها مربوط به ساليان گذشته است. همتی 
يادآور شد: اين درست نيست که در موضوع بيش از دو ميليون خانه 
خالی در کل کشور، با طرح چند هزار واحد که بخشی از آن نيز املاک 
بر اساس عقد اجاره به شــرط تمليک به نام بانک هاست، بانک ها را 
متهم کنند. وی اظهار داشت: »نبايد به دليل اندک تخلفات از سوی 
معدود افراد، عملکرد کل شــبکه بانکی و اعتماد به آن خدشه دار و 

تلاش های پرسنل خدوم نظام بانکی ناديده گرفته شود.«

جلسه حساس سران قوا برای »گشایش اقتصادی«
همتــی، نهاونديــان و جهانگيری در جلســه ديروز شــورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا. عکس را سايت رياست جمهوری 
منتشر کرده است. عبدالناصر همتی، رئيس کل بانک مرکزی، 
ديروز در حاشيه مراسم شصتمين سالگرد تاسيس بانک مرکزی، 
در جمع خبرنگاران گفته بود: امروز درجلســه شــورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی موضوع طرح گشــايش اقتصادی مطرح 
خواهد شد و مورد بررســی قرار می گيرد. پيش از بررسی ابعاد 
کارشناسی اين موضوع، نتايج آن به اطلاع عموم خواهد رسيد. 
اين طرح بايستی در ارتباط با مديريت نقدينگی و تامين مالی 

باشد.
کمی بعد اين جلسه برگزار شــد و اين خبری رسمی است که 

سايت نهاد رياست جمهوری از آن منتشر کرده است: 
حجت الاســلام دکترحسن روحانی عصر دوشــنبه در پنجاه و 
سومين جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه 
که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائيه، اعضای ستاد اقتصادی 

دولت و نمايندگان قوه قضائيه و مجلس شورای اسلامی برگزار 
شــد، تاکيد کرد: بايد به گونه ای برنامه ريــزی و اقدام کنيم تا 
مردم شريف ايران حس کنند مجموعه نظام برای حل مشکلات 
اقتصادی و معيشــت آنان در تلاش هســتند و اين موضوع در 
شــرايط خاص و پيچيده اقتصادی امروز کشــور، بسيار حائز 

اهميت است.
رئيس جمهور ادامه داد: عبور از شــرايط پيچيده ای که شيوع 
بيماری کرونا و تحريم دشمنان بر کشور تحميل کرده، نيازمند 
اتخاذ تدابير و سياست هايی است که بتواند گشايش هايی را در 
وضعيت اقتصادی و معيشتی مردم ايجاد کند و در اين راستا هر 

سه قوه در کنار هم با وفاق و همگرايی تلاش می کنند.
دکتر روحانی با بيان اينکه امروز دشــمنان عــلاوه بر تحريم و 
اعمال فشــار، به دنبال ســياه نمايی و ايجاد يأس، نااميدی و 
دلسردی نســبت به آينده در ميان مردم بوده و می خواهند با 
شــايعه پراکنی، اختلاف و چنددســتگی ميان مسئولان را به 

جامعه القا کنند، اظهار داشــت: همه مسئولان بايد در گفتار و 
رفتار خود مراقب و هوشيار باشند تا بتوانيم توطئه دشمنان را 

خنثی کرده و اميد و نشاط را در جامعه گسترش دهيم.
رئيس جمهور با بيان اينکه سران ســه قوه وديگر مسئولان از 
پيشنهادها، انتقادات و راهکارهای همه متخصصين، کارشناسان 
و فعالان اقتصادی در مسير بهبود شرايط اقتصادی و معيشتی 
مردم اســتقبال می کنند، خاطرنشــان کرد: بر اساس تجربه 
سال های گذشته به ويژه دو ســال و نيم اخير مقابله با تحريم و 
جنگ اقتصادی دشمن، مطمئنا با اتکا به توانايی ها وظرفيت های 
موجود در کشــور و حفظ انســجام و وحدت می توانيم از اين 

مشکلات عبور کنيم.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، پيشنهاد 
مطرح شده از سوی ستاد اقتصادی دولت برای مقابله با تحريم 
نفتی و هدايت نقدينگی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ضمن 
استقبال از اين طرح، تصميمات لازم جهت نهايی شدن آن اتخاذ 
شــد. از خط آخر اين متن اينگونه برداشت می شود که حدس 
برخی در مورد اينکه گشايش اقتصادی مربوط به فروش نفت به 

مردم باشد، به واقعيت نزديک تر است. 
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

     تیتریک

مدعیانتازهنفس1400
دربارهچهرههاییکهمیتوانندگزینههایبالقوهانتخاباتریاستجمهوریباشند

در ســريال تاج )The Crown( که به زندگی خانواده ســلطنتی بريتانیا 
می پردازد می بینیم که شخص شخیص ملکه انگلســتان با آن سن و سال 
مجبور است از پله ها رفت و آمد کند چون ســاخت آسانسور برای او باعث 
آسیب وارد شدن به بنای کاخ باکینگهام می شود آن وقت خبر داده شده  که 
در کاخ مرمر که دو طبقه هم بیشــتر نیست، آسانسور ساخته اند. کاخی که 
به ساخت هنرمندانه معروف اســت و آن را با مسجد شیخ لطف الله مقايسه 

می کنند.
 شش ماه پیش هم اين کاخ رسانه ای شــده بود، وقتی که اعلام شد درهای 
کاخ به عنوان موزه هنر به روی مردم باز خواهد شد و حتی برای اهالی رسانه 
و خبرنگاران هم يک ديدار از اين کاخ تدارک ديده شد اما در نهايت به گفته 
مسئولان میراث فرهنگی و بنیاد شیوع کرونا باعث شد که بازديد مردمی از 

اين کاخ تا رفع شیوع به تعويق بیفتد. 
حالا رئیس بنیاد مســتضعفان حرف هايی زده که خبرنگاران بازديدکننده 
از اين کاخ را به فکر فرو برده و عکاســان را مجبور کرده يک بار ديگر آرشیو 
عکس هايشان از مرمر را مرور کنند:» يکی از املاکی که سر و صدا کرد، کاخ 
مرمر بود که زمانی دست مجمع تشخیص مصلحت نظام بود و حتی قبل از 
مرحوم هاشمی رفسنجانی نیز دست عده ديگری بود و بعد از ايشان هم مدتی 
در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. بعد از آمدن من به بنیاد، دولت 
تصمیم داشت آن محل را به دلیل نزديکی به کاخ رياست جمهوری تبديل به 
محلی برای تشريفات مهمانان خارجی کند که از آقای روحانی خواستم که 
اين کاخ به موزه تبديل شود و خوشبختانه دولت هم همراهی کرد و اين کاخ 
به موزه هنر ايران تبديل شــد. ....ما از اول هم گفتیم که نبايد در اين کاخ ها 
مسئولان مستقر می شدند اما به هر حال شد. بعد ما اينجا را میکروسکوپی 
بازســازی کرديم تا به حالت اول برگردد ولی چنین کاری به صورت کامل 
شدنی نیست چون کاخ آسیب ديده است. در اين کاخ که نشان دهنده هنر 
و ذوق هنرمندان کشورمان است آسانسور کار گذاشته اند. آنجا را کنده اند، 
پتک زده اند. در طبقه دوم کاخ حمام و سونا و جکوزی درست کرده اند. میراث 
فرهنگی که به همه جا ايراد می گیرد کجا بوده و چرا نگفته اند اين کاخ آسیب 
ديده است؟ من ســوال دارم که چرا ورود نکرده اند؟ الان ما اصلاح کرديم و 
اين کاخ مردمی شده اســت تا مردم ببینند که رضاشاه و پسر ناخلفش چه 

کرده اند.«

    آسانسوررادیدهبودیم
اين حرف ها  نه تنها در بین مردم و کاربران شــبکه های اجتماعی سر و صدا 
راه انداخت بلکه بخشی از خبرنگاران را هم شــوکه کرد چون بعضی از آنها 
در بازديدی که شــش ماه پیش از اين کاخ داشتند آسانسور را نديده بودند. 
عده ای از اهالی رسانه میراث فرهنگی را به پنهانکاری متهم کردند و گفتند 
که آسانسور از ديد بازديدکنندگان رسانه ای مخفی شده بوده است اما عده ای 
ديگر از خبرنگاران اعلام کردند که اين آسانســور را ديــده بودند. خبرنگار 
خبرگزاری مهر در اين مورد نوشت: »خبرنگاران آسانسور کاخ مرمر را اتفاقی 
هنگام بازديد از کاخ پیدا کردند همان زمان مسئولان مرمت کاخ گفتند که 
اين آسانسور اگر چه برای يک طبقه ايجاد شده اما آن را طوری قرار داده اند 

که آسیبی به بنا نمی زند و قابل حذف است. هر چند که نبايد ايجاد می شد 
اما برای سهولت در رفت و آمد ايجاد شــده بود. آنطور که گفته شده  طبقه 
اول سالن اجتماعات و طبقه دوم نیز امکاناتی مانند سونا و جکوزی کار شده 
و معلوم است که اين وسط آسانسور برای افراد ناتوان به وجود نیامده است. 
مشابه آسانسور تعبیه شده در اين کاخ را می توان در موزه آيت الله رفسنجانی 
هم مشاهده کرد که برای بنای دو طبقه کار گذاشته شده است البته آن موزه 
تاريخی نیست و نمی شــود آن را با کاخ مرمر مقايسه کرد.« همزمان با اين 

حرف ها تصويری هم از آسانسور جنجالی منتشر شد. 

    اجازهورودنمیدادند
اهالی رسانه هم با يادآوری موارد ورود کارشناســان میراث فرهنگی برای 
مرمت بخش های مختلف به اين کاخ در زمانی که مســئولیت آن در اختیار 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــود، اعلام کردند که مســئولان میراث 
نمی توانند اظهار بی اطلاعی کنند. يکی از مديران ســابق میراث فرهنگی 
تهران در گفت وگو با هفت صبح می گويد: »کارشناسان برای مرمت می رفتند 
اما اجازه دخالت به میراث داده نمی شد.« او که نمی خواهد نامش اعلام شود 
با طعنه به منتقــدان میراث فرهنگی می گويد: »دوســتان انگار نمی دانند 
سلسله مراتب يعنی چه! مگر کسی حق دارد به فلانی بگويد با پله بالا برو؟! 
اين آسانسور وقتی ساخته شده که میراث فرهنگی بخشی از وزارت ارشاد بود 
يعنی حتی وزارتخانه هم نشده بود آن وقت توقع دارند که مسئولان يک نهاد 
که زيرمجموعه يک وزارتخانه است بروند به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بگويند کاری را بکن يا نکن، همین که اجازه می دادند کارشناســان میراث 

فرهنگی وارد مجموعه شوند و مرمت کنند باز جای تشکر داشت.«
محمد حســن طالبیان، معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی هم 
حرف های مشــابهی می زند. او به هفت صبح می گويد: »ما هرجا که متوجه 
دخالت غیر کارشناسی يا آسیب به آثار و بناهای تاريخی شويم ورود می کنیم 
اما امکان ورود به خیلی از اين بناها بسیار سخت است. همین حالا کارشناسان 
میراث فرهنگی به راحتی نمی توانند وارد ساختمان های تاريخی شوند که در 
اختیار وزارت امور خارجه است. در مورد بسیاری از بناهای ديگر هم وضعیت 
همین است و کارشناســان ما امکان و اجازه ورود مســتمر و پايش دائمی 
ندارند.« او به مورد ويژه کاخ مرمــر هم می پردازد و می گويد: »آنجا حفاظت 
شده بود و ما امکان ورود به آن را نداشتیم. ورود به چنین اماکنی نیازمند طی 

کردن فرآيند اداری طولانی مدت است.«
طالبیان در مورد اينکه گفته می شود کارشناسان میراث فرهنگی بارها برای 
مرمت وارد اين بنا شده بودند، می گويد: »ما در اين دوره ها وقتی توانستیم 
به کاخ وارد شويم که به ما اعلام شده بود مشکلی پیش آمده است مثلا اعلام 
شد که گنبد کاخ مشکل پیدا کرده يا آتش سوزی شده است. در اين مواقع 
از ما خواسته شد که مرمت کار بفرستیم نه اينکه بازرسی کنیم. ما هم انتظار 
داريم دســتگاه هايی که بناهای تاريخی را به هر علتی در اختیار دارند با ما 
همکاری کنند و به قانون توجه کنند. طبق قانون هرگونه تغییر در اين بناها 
بايد با مجوز میراث فرهنگی انجام شود اما در عمل چنین اتفاقی نمی افتد.«

   همهچیزتوهماست
واکنش برادر آيت الله هاشمی رفسنجانی به ساخت حمام و سونا و جکوزی 
در زمان حضور آن مرحوم در مجمع تشخیص و کاخ مرمر هم در نوع خودش 

جالب است. او در يادداشتی بدون اشــاره به موضوع آسانسور نوشته است: 
»استخر و جکوزی توهم اســت، تا زمانی که مرحوم آقای هاشمی زنده بود، 
استخری در اين ساختمان وجود نداشت؛ اگر بعدها آقای ولايتی و ديگران 

استخری ساخته باشند، من اطلاع ندارم.«
بخش های جالب حرف های هاشمی که از تخريب های ديگر هم پرده برداشته 

مرور کنیم:
  بعد از پیروزی انقلاب اين کاخ در دست قوه قضائیه در دوره رياست آيت الله 
يزدی بود. اما از اين کاخ به خوبی نگهداری نمی شد. مثلا اين کاخ يک اتاق 
خاتم کاری دارد که آن زمان اين اتاق را بــه آبدارخانه تبديل کرده و در آن 
سماور گذاشته بودند. در نتیجه بخار آب باعث شده بود برخی از گوشه های 

اين خاتم کاری ها تبله کنند. 
  لازم است يادآوری کنم که دوبار دفتر آقای هاشمی و کاخ مرمر را آتش 
زدند. يک بار خسارت کمتری داشت اما بار دوم خسارت زيادی وارد شد. دو 
اتاق به طور کامل ســوخت و گچ کاری های آن ريخت، همینطور از آنجا که 
دود وارد اتاق کريستالی کاخ شده بود بخشی از کريستال ها تخريب شده بود. 
هم زير گنبد زيبای آن دچار دودگرفتگی شده بود و هم کاشی کاری های آن 
تخريب شــده و درها و پنجره های قديمی آن سوخته بود و ساختمان وضع 
خیلی بدی داشت. مجمع بعد از اين اتفاق با سازمان میراث فرهنگی مکاتبه 
کرده و درخواســت کرد کاخ را مرمت کنند. اين موضــوع مربوط به دوران 
دولت آقای احمدی نژاد بود و ما هرچه مکاتبه کرديم نتیجه ای نگرفتیم. لذا 

ساختمان تبديل به مخروبه ای شده بود.
  در آن ساختمان فرش های قیمتی هم وجود داشت که آقای فتاح گزارشی 

از فرش ها ندادند که بدانیم در حال حاضر چه سرنوشتی پیدا کرده اند.

میراث فرهنگی می گوید زورش به دستگاه هایی که بناهای تاریخی را در 
اختیار دارند نمی رسد

گره غرامت 150میلیون یوروییماجرای آسانسور مرموز  کاخ مرمر
اختلاف  نظرها درباره نحوه پرداخت غرامت هواپیمای 

اوکراینی از طرف بیمه مرکزی ایران
با گذشــت نزديک به هفت ماه از شلیک اشــتباهی به هواپیمای اوکراينی، بحث ها درباره 
چگونگی نحوه پرداخت غرامت آن به اوج رسیده است. در  حالی که 10روز پیش وزارت امور 
خارجه ايران گفته بود که کشــور ايران غرامت ها را پرداخت می کند اما روز گذشته رئیس 
بیمه مرکزی گفت که بیمه های ايرانی مســئولیتی در اين زمینــه ندارند و آن هواپیمای 
اوکراينی، بیمه خارجی داشته است. از زمان انتشار اين خبر، بحث های کارشناسی درباره 
اين موضوع زياد شده اســت. قبل از مرور اين نظرها اما ببینیم غرامت پرداختی چقدر بايد 

باشد و چگونه محاسبه می شود.
میزانحدودیغرامت

1 هواپیمای بوئینــگ نو مدل ۸00-737 حــدود 100میلیــون دلار ارزش دارد، اما 
هواپیمای که ساقط شد حدود سه سال کار کرده بود که ارزش آن تا 70میلیون دلار برآورد 
شده است، درنتیجه خسارتی که بايد بابت بدنه اين هواپیما پرداخت شود 70میلیون دلار 

پیش بینی شده است.
2  براساس آن چه در بیمه های بین المللی تحت پوشش قرار می گیرد، برای بار هر مسافر 

حدود 1000 تا 1۵00دلار برآورد می کنند.
3  برای مســافران هر نفر 100هزار تا 2۵0هزار SDR پوشــش بیمه ای در نظر گرفته 
می شود که اين رقم بايد در بیمه نامه اوکراينی مشخص شود که برای مسافران اين هواپیما 

چقدر بوده است.
4  هر SDR که متشکل از ارزهای اصلی از جمله يورو ، دلار و ين است، برابر با 1.3دلار 
می شود. بر اين اساس اگر برای هر مسافر کف رقم تعیین شده يعنی 100هزار دلار در نظر 
بگیريم، اين رقم در 1.3دلار ضرب می شود و خسارت آن محاسبه خواهد شد. اين درحالی 
است که برای خدمه و خلبان معمولا رقمی بالاتر از 2۵0هزار دلار پوشش بیمه ای در نظر 

گرفته می شود.
5  با توجه به برآورده های اولیه پیش بینی می کنیم که حدود 2۴میلیون دلار خسارت 
برای مسافر، خدمه و بار باشد و 70میلیون دلار هم خسارت بدنه خواهد بود که درمجموع 
حداقل 100میلیون دلار است که ممکن است با توجه به بیمه نامه اوکراينی اين رقم تغییر 

کند و تا 1۵0میلیون دلار نیز برسد.
چهکسیبایدپرداختکند؟

طبق قوانین بین المللی، شرکت بیمه کننده بايد خسارات واردشده به هواپیما را پرداخت کند 
اما اين موضوع چند استثنا دارد. يکی از استثناها اين است، زمانی که خسارات به هواپیما 
براساس سوانح طبیعی و يا نقص فنی نبود، مسئولیت از شرکت بیمه کننده سلب می شود و 
اين موضوع بايد در دادگاه يا طبق توافق طرفین حاصل شود. اين موضوع درباره اين هواپیما 
نیز صدق می کند و وزارت امورخارجه ايران حــدود 10روز پیش اعلام کرد که غرامت اين 
حادثه را پرداخت می کند. بنابراين تا اين جای کار مشکلی نیست. پس ماجرای صحبت های 

روز گذشته رئیس بیمه مرکزی چه بود؟ 
غلامرضا سلیمانی در جمع خبرنگاران گفت:  »اين هواپیما توسط شرکت های بیمه ای در 
اوکراين و اتکايی اروپايی تحت پوشش قرار گرفته بود و شرکت های ايرانی ارتباطی با اين 
موضوع ندارند. اگر پرداختی هم بايد در اين زمینه انجام شود، بايد توسط شرکت هايی که 
اين هواپیما را تحت پوشش قرار داده بودند، صورت گیرد.« با مرور اين صحبت ها و توضیحات 
فوق می توان نتیجه گرفت، منظور رئیس بیمه مرکزی اين بوده که از نظر قانونی و حقوقی 
بیمه ايران موظف به پرداخت اين غرامت نیست)که حرف درستی است( و پرداخت غرامت 

بايد از سوی دولت ايران صورت گیرد.
اختلافنظردربارهمیزانغرامت

هنوز میزان دقیق غرامت به طور رسمی اعلام نشــده اما به نظر می رسد که طرف ايرانی و 
اوکراينی در اين زمینــه اختلافاتی دارند. حدود دوهفته پیش بــود که نمايندگان ايران و 
اوکراين درباره نحوه پرداخت غرامت صحبت کردند که وزير امور خارجه اوکراين پس از آن 
ديدار گفت: »مبلغ پیشنهادی تهران برای بازماندگان رضايت بخش نیست و کی يف درصدد 
دريافت بیشترين میزان غرامت است.« همانطور که گفتیم طبق پیش بینی ها مبلغ غرامت 
احتمالا بین 100 تا 1۵0میلیون يورو خواهد بود)با احتساب يورو 2۵هزار تومانی در حدود 

3.7۵0.000.000.000 خواهد شد(.

ادامهازصفحه   اول

پرویزفتاح 2
شانس کاندیداتوری: متوسط 

آيا افشاگری های بی سابقه پرويز فتاح در کسوت رئیس 
بنیاد مســتضعفان را بايد يک کُنش سیاسی از سوی او 
در راستای کانديداتوری در انتخابات رياست جمهوری 
1۴00 بدانیم؟ اين ســوال يکی از سوژه های داغ دو روز 
اخیر فضای سیاسی ايران است. يک تحلیل اين است که 
بله او قصد دارد با ترســیم يک چهره عدالتخواه و حامی 
محرومان به سبک احمدی نژاد سال ۸۴ و ۸۸ سبد رای 
خود را از حالا پُر کند. به خصوص که او با اســم بردن از 
چهره هايی از دو طیف سیاســی کشور سعی کرد خود را 
خارج از جناح های اصولگــرا و اصلاح طلب تعريف کند. 
اگر اين تئوری درست باشد می توانیم از همین حالا برای 
او حامیانی  هم بین جريان اصولگرا متصور باشــیم. فتاح 
از چهره های مورد وثوق آيــت الله مصباح يزدی و جبهه 
پايداری است. با توجه به ســابقه طولانی در دوران دفاع 
مقدس و بعدها در بنیاد تعاون سپاه دست کم بین بخشی 
از نیروهای نظامی هم مقبولیت دارد. ضمن اينکه تز يک 
گروه از اصولگرايان هم اين است که رئیس جمهور بعدی 
بايد يک مدير جهادی و میدانی به ســبک فتاح و نیکزاد 
باشد که البته حواشی سیاسی مدل قالیباف و احمدی نژاد 
را هم نداشته باشــد. در مقابل اين فرضیه اما می توانیم 
بنابر دلايل محکمــی فتاح را از فهرســت کانديداهای 
بالقوه رياســت جمهوری بعدی خط بزنیم. رئیس فعلی 
بنیاد مســتضعفان چندين مرتبه گفته که تمايلی برای 
رياست جمهوری ندارد و خود را بیشتر يک مدير اجرايی 
می داند تا سیاســی. يادمان نرود که در ســال 96 هم او 
به رغم اينکه در فهرست 10 نفره کانديداهای جمنا حضور 
داشت به مجمع آن ها نرفت و با يک پیام اعلام کرد قصد 
کانديداتوری ندارد. فارغ از اين دو موضوع فتاح نشان داده 
که سبک سیاست ورزی  سیاسیون را ندارد. چندی پیش 
وقتی روی آنتن زنده با دلاوری مجری صدا و سیما وارد 
يک مجادله لفظی شد نشــان داد که روحیه او احتمالا 
خیلی با فضای مناظره های انتخاباتی هم جور در نمی آيد. 
 سید پرويز فتاح قره باغی متولد 13۴0 در ارومیه است. 
او در دانشگاه صنعتی شريف مهندسی عمران خوانده و در 
مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی صنايع از دانشگاه 
امیر کبیر فارغ التحصیل شــده. ورود رسمی او به فضای 
سیاسی ايران از ســال ۸۴ بود که به عنوان وزير نیروی 

دولت نهم مشــغول کار شد. او تا شــهريور ۸۸ و زمانی 
که با رفیق 30 ساله اش يعنی محمود احمدی نژاد بر سر 
انتصاب اسفنديار رحیم مشايی اختلاف پیدا کرد در اين 
پُست ماندگار شد. جالب اينکه در همین دوران قائم مقام 
او حمید چیت چیان بود کــه در دولت يازدهم وزير نیرو 
دولت حسن روحانی شد. مقصد بعدی فتاح از ۸۸ تا 9۴ 
بنیاد تعاون سپاه بود و بعد دوران چهارساله مديريت او در 
کمیته امداد امام خمینی پیش آمد که فروش ساختمان 
مجلل ســوهانک در همین مقطع رخ داد. او از يک سال 

پیش هم به بنیاد مستضعفان رفت. 

مهردادبذرپاش 3
شانس کاندیداتوری: متوسط  

به زعــم خیلــی از تحلیلگران سیاســی يکــی ديگر از 
کانديداهای بالقــوه انتخابات 1۴00 مهــرداد بذرپاش 
است. او در دوره ای از مديران نزديک محمود احمدی نژاد 
بود و به تدريج  خودش در قامت يک فعال سیاسی عرض 
اندام کرد. او در دوره ای که احمدی نژاد شهردار تهران بود 
رياست گروه مشــاوران جوان شهردار را بر عهده داشت. 
بعد از ورود احمدی نژاد به پاستور هم او مسئولیت های 
کلیدی ای برعهده گرفت. بعد از مدتی اما او ســعی کرد 
با لیســت رايحه خوش خدمت در انتخابات شــوراهای 
شــهر تاثیرگذار باشــد که خیلی پروژه موفقیت آمیزی 
نبود. او از سال ۸6 تا ۸۸ و در سن 2۸ سالگی مديرعامل 
سايپا بود و در سال های ۸۸ و ۸9 به عنوان معاون رئیس 
سازمان ملی جوانان فعالیت می کرد. در دوره نهم هم وارد 
مجلس شورای اسلامی شــد. حالا چرا بعضی می گويند 
بذرپاش ممکن است داوطلب انتخابات رياست جمهوری 
باشــد؟ يکی اينکه در جريان ثبت نام انتخابات رياست 
جمهوری 96 او به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت اما 
در زمان مقرر نرسید و از ثبت نام بازماند بنابراين نسبت 
به پُست رياســت جمهوری بی تمايل نیست. دوم اينکه 
او بین اصولگرايان حامیــان پروپاقرصی دارد. در همین 
دوره مجلس شــورای اســلامی خیلی از نماينده های 
اصولگرا از نزديکان او هستند. نشــانه اش هم انتخاب او 
به عنوان رئیس ديوان محاســبات به رغم همه حاشیه ها 
و مخالفت ها بود. از طرفی او رسانه   هم که دارد و روزنامه 
وطن امروز را منتشر می کند. بنابراين او شايد کانديدای 
مطلوب طیف وسیعی از اصولگرايان باشد. از سوی مقابل 
اما به دلیل حواشی زيادی که او در سال های مديريتش 

داشته شايد خیلی شانســی برای کانديداتوری نداشته 
باشد. يکی همین ماجرای بحث برانگیز مدرک تحصیلی 
و رزومه او بود که در جريان انتخــاب او به عنوان رئیس 
ديوان محاسبات پیش آمد. نکته بعدی اينکه چند سال 
پیش روزنامه ايران ادعاهايی در مورد حقوق و پاداش های 
نجومی او در زمان مديريت در سايپا مطرح کرد که البته 
دفتر مهرداد بذرپاش آن را تکذيب کرد و گفت از روزنامه 
ايران شــکايت می کند. در مورد مديريت او در توســکا 
)زير مجموعه ستاد اجرايی فرمان امام( و شرکت توسعه 
صنعت و معدن تدبیر و همکاری اش با سازمان صدا و سیما 
هم شائبه هايی وجود دارد که بعضی گروه های اصولگرای 
عدالتخواه را به مخالفان سفت و سخت او بدل کرده است. 
اين حواشی مديريتی و مالی در نهايت باعث می شود در 
مورد شــانس او در نامزدی انتخابات رياست جمهوری 

ترديد داشته باشیم.
 مهردادبذرپاش متولد 13۵9 در تهران است. همسر 
او دختر علیرضــا علی احمدی وزير آمــوزش و پرورش 
دولت نهم است. او در سال 77 در رشته مهندسی صنايع 
دانشگاه صنعتی شــريف پذيرفته شــده و در مقطعی 

سرپرست بسیج دانشجويی اين دانشگاه بوده.  

محسنهاشمی 4
شانسکاندیداتوری:نسبتابالا

 دنبال نشانه اگر باشی؛ می توانی عملکرد محسن هاشمی 
)متولد 13۴0( را در راســتای انتخابات ســال 1۴00 
ارزيابی کنی. از همین ماجراهای اخیرش آغاز کنیم. از 
بزرگ تری کردن در شورای شــهر که فلان عضو شورا را 
با برخورد خود بیازارد و از موضع بــالا صحبت کردن با 
حناچی و حتی انتقادهای علنی کردن از او که چرا به طور 
مثال ماجرای حمل ونقل عمومی را به درســتی از دولت 

پیگیری نکردی. 
محســن برای رســیدن به انتخابات 1۴00 )و نه البته 
پیروزی در آن( کار خیلی سختی ندارد چراکه مشروعیت 
او نزد حکومت امر ثابت شده ای است. تلويزيون به راحتی 
به محسن هاشــمی تريبون می دهد و همین نشانه ای از 
مقبولیت او نزد حاکمیت اســت. وصايت پدر و ارتباط با 
رهبر انقلاب به همین دلیل  کــه ارجاعات مربوط به آن 
را می توان در ســخنان هاشــمی ديد هم نشانه ديگری 
است. جايگاه سیاســی محسن هاشــمی هم نشانه ای 
ديگر است. او رئیس شــورای مرکزی حزب کارگزاران 

سازندگی اســت. حزبی که نشــان داده با جريان اصلی 
اصلاح طلبی مشارکتی میانه ای ندارد و از اين روست که 
برخی انتقادهای هاشمی از شهردار اصلاح طلب را به نوعی 

پاس گل عمدی به اصلاح طلبان هم بدانند. 
در عین حال، هاشمی تصور می کند که دست کم بخشی 
از مقبولیت پدر او در زمان فوت نیز به او ارث رسیده است 
اما شايد بهتر باشد که برای ارزيابی وضعیت هاشمی به 
سخنان اخیر شــکوری راد در توصیف حزب کارگزاران 
توجه کنیم که گفته بود اين حزب يک ســر بزرگ است 
با يک بدنه کوچک. هاشمی هم دقیقا همین وضعیت را 
دارد و بدنه اجتماعی قابل توجهی ندارد. در عین حال به 
هر حال او برادر فائزه و مهدی هاشــمی است که هر يک 
برای نظام دردسرهايی داشــتند و فرزند هاشمی است 
که به خصوص بعد از ۸۸ دارای زاويه جدی با سیاســت 
رسمی بود. در عین حال او رئیس شورای شهری است که 
برخی از ناکارآمدی آن حــرف می زنند و همین ها باعث 
می شود که شايد شــانس چندانی برای محسن هاشمی 

قائل نباشیم.  

سورناستاری 5
شانسکاندیداتوری:نسبتابالا

ســورنا ســتاری، تقريبا همــه المان هــای لازم برای 
رئیس جمهور شــدن را دارد. جوان است يعنی درست 
متولد ســال 13۵1. در دانشگاه شــريف درس خوانده 
اســت. جايی که اغلب ايرانیان آن را قطب نخبگان فنی 
و مهندســی می دانند. فرزند شــهید اســت و از اين رو 
مورد احترام بخش های زيادی از مردم ايران و دســت بر 
قضا فرزند شهیدی اســت که در زمان حیات خود بسیار 
محبوب بود. يک فرمانده کارکشته پدافند هوايی به نام 
شهید منصور ستاری که البته در دوران فرماندهی خود 
توانست خلبان جنگنده هم شــود و البته دستی هم بر 
طراحی صنعتی داشــت و حتی موفق شــود که موتور 

خودرو هم طراحی کند. 
در عین حــال او تجربه مديريتی هــم دارد و قبل از اين 
دولت، در ستاد بهینه سازی و مديريت مصرف سوخت و 
بعد از آن هم در معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری 
تجربه مديريتی قابل توجهی داشــته اســت. در جريان 
مديريت او در اين دولت اما او توانست با منبع اصلی تولید 
ثروت يعنی بخش دانش بنیان ارتباط داشــته باشد که 
پیشرانی برای اقتصاد کشور بوده و از اين رو شايد دستش 

برای تامین مالی کمپین انتخاباتی اش هم پر باشد. 
مجموع اين شــرايط به خصوص دو عالم فرزند شــهید 
ستاری بودن و نیز مســئول بخش دانش بنیان اقتصاد 
بودن باعث شده که او در حاکمیت نیز مقبولیت داشته 
باشد و در عین حال حضورش در بدنه علمی و نیز کارگزار 
دولت روحانی بودن او را به شــکل يک شخصیت میان 
جناحی درآورده است. شايد کمی شوخی به نظر برسد 
ولی شايد بتوان به همه اين موارد، نام او را هم اضافه کرد 
که نامی ايرانی و خاص است و شــايد برای برخی مردم 

جالب توجه باشد. 
اگر ستاری را نمی شناســید بايد بگويم که او متولد ۵1 
است و فرزند شهید منصور ستاری، فرمانده نیروی هوايی 
است. ستاری، مدارج کارشناســی، کارشناسی ارشد و 
دکتری مهندسی مکانیک را در دانشگاه صنعتی شريف 
گذراند و يک سال در دولت احمدی نژاد مدير بهینه سازی 
مصرف ســوخت بود و در اين دولت از سال 92، معاون 

علمی و فناوری رئیس جمهور شد. 

محمدجوادآذریجهرمی 6
شانسکاندیداتوری:نسبتامتوسط

از سال 1396 که آذری جهرمی به عنوان وزير ارتباطات 
و فناوری اطلاعات وارد دولت روحانی شد، بسیاری پله 
بعدی او را رياست جمهوری دانســتند و رفتارهای او را 
نیز با همیــن عینک ارزيابی کردنــد. اصلاح طلبانی که 

نگران ســوابق آذری جهرمی بودند، او را به نوعی وصله 
ناجوری در دولت حسن روحانی می ديدند که قرار است 
از مقبولیت اجتماعی اين دولت استفاده کند و به رياست 
جمهوری برسد. از سوی ديگر اصولگرايان هم می گفتند 
که رفتارهای آذری جهرمــی مثل مخالفت با فیلترينگ 
تلگرام و توئیتر و فیلترينگ احتمالی اينســتاگرام و نیز 
رفتارهای او در توئیتر به خاطر انتخابات اســت و اين در 
حالی است که آن ها ديدگاه های نسبتا آزادی طلبانه او را 

مناسب نمی ديدند. 
آذری جهرمی هم دســت بر قضا بــدش نمی آمد که در 
همین فضا بازی کند ولی همین موضوع باعث شــد که 
کم کم، حساسیت بخش هايی از حاکمیت و اصولگرايان 
روی آذری جهرمی بالا برود و به تناســب تلاش های او 
برای محبوب مردم شدن، رفتارهای بخش هايی ديگر، از 
قوه قضائیه تا ستاد اجرايی فرمان امام به عنوان سهامدار 
همراه اول به نوعی پیش برود که محبوبیت احتمالی او از 
بین برود. آذری جهرمی البتــه در اين رقابت، بازی های 
بزرگی مثل خدمات ارزش افــزوده را برد ولی درنهايت 
آن قدر مبارزه کرد که حالا ظاهرا يا خسته و يا ناتوان شده 
و ديگر رمقی برای حضور در انتخابات 1۴00 در وجود او 
ديده نمی شــود و همین موضوع از قهر چندين روزه او از 

شبکه های اجتماعی به خصوص توئیتر مشهود است. 
درباره او بايد بگويیم که متولد ســال 1360 اســت. او 
دانش آموخته مقطع کارشناسی مهندسی برق از دانشگاه 
صنعت آب برق است. از 13۸۸ تا 1393 مديرکل امنیت 
سیستم های ارتباطی سازمان تنظیم مقررات بوده و در 
سال آخر فعالیت دولت يازدهم، برای مدت کمتر از يک 
سال، از 139۵ تا 1396 به عنوان معاون وزير ارتباطات 
و فناوری اطلاعات)محمود واعظی( و مديرعامل شرکت 
ارتباطات زيرســاخت فعالیت می کرد هرچند که برخی 
معتقدند او پیش از همه اين ها در يکی از نهادهای امنیتی 

نیز فعال بوده است. 
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امام صادق عليه السلام    
اِنَ فِی الجَنَه مَنزِلَهً لَ یَبلُغُهَا عَبدٌ اِلَ بِالِبتِلَء فِی جَسَدِهِ 

در بهشت مقام و منزلتی وجود دارد که هیچ بنده ای به آن نرسد ، مگر به درد و بیماری ای که در بدنش حادث شود.
اصول کافی)ط-السلمیه( ، ج2 ،ص255

قوس نزولی کرونا با کرشمه و ناز
دو خبر از حاشیه های داستان کووید 19 در تهران 

  سایت نگار

زندگی با مارهای سمی، علت مرگ ماه چهره، ساعت هوشمند فرهاد
   نعیمه نظام دوست در گفت وگو با مصطفی امامی مجری صحنه گفت: دوستی 
من و ماه چهره به ۱۳سال پیش و پروژه نردبام آسمان باز می گردد. حدود ۱۰ماه پیش 
متوجه بیماری ماه چهره شدیم و تصمیم بر شروع درمان در خارج از کشور گرفته شد.

ماه چهره در ابتدا تنها معده درد داشــت. دکتر معالج ماه چهــره در انگلیس قادر به 
تشخیص این بیماری نبود و ماه چهره بعد از بازگشت به ایران دچار معده درد شدید 
شد و به بیمارستان امام خمینی مراجعه کرد. سنگ صفرا، تشخیص اولیه علت این 
درد بود که البته پس ۱۰ روز بستری در بیمارستان، ماه چهره عمل نشد. با ادامه دار 
شدن این درد، مدارک بیماری ماه چهره را برای دکتر روح الله میری، عضو هیات علمی 
بیمارستان امام خمینی ارسال کردم و پس از معاینه ماه چهره متوجه شدیم که علت 
این درد، سرطان لوزالمعده یکی از خطرناک ترین سرطان هاست. طبق آمار از هر ۱۰ 

نفر تنها دو نفر از این بیماری نجات پیدا می کنند.
وی درباره عشــق ماه چهره خلیلی نســبت به ایران و دفن وی در شهر لندن اظهار 
داشت: ماه چهره ایران را به شدت دوست داشت اما به دلیل سکونت همه افراد خانواده 
در انگلیس مجبور به شروع درمان در انگلیس شــد و قرار بر بازگشت ماه چهره پس 
از تمام شدن دوره درمان بود. به دلیل شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت هایی 
در بیمارســتان های انگلیس، دوره درمان ماه چهره طولانی تر شــد و عمل این غده 
به تعویق افتاد. تشخیص پزشــکان در ایران عمل ســریع ماه چهره بود ولی او طبق 
تشــخیص دکترها در انگلیس، شــیمی درمانی را آغاز کرد البته چند عمل کوچک 
نیز برای خارج سازی ســنگ کلیه انجام داد اما هرگز عمل خارج سازی غده سرطانی 

صورت نگرفت.
نظام دوســت با اشــاره به خصوصیات اخلاقی خوب و منش والای او اظهار داشت: 
ماه چهره خوب، مهربان، بی ریا و بی کینه بود. بســیار به معنویات اهمیت می داد به 
طوری که با آن حال بد از دکترش تقاضا کرد تا در واپسین روزهای عمرش روزه بگیرد.

    کادر فنی سپاهان معتقد است نباید فرهاد در کنار زمین با آنالیزورهای خود 
روی سکو به وسیله ساعت هوشمندش در ارتباط باشد.جنجال این مسابقه اما از 
روز قبل و در نشست خبری شروع شد؛ جایی که ســعید الهویی از اعضای کادر فنی 
سپاهان اعلام کرد سازمان لیگ اجازه ارتباط کادر فنی روی نیمکت با آنالیزورهای 
روی سکو را با استفاده از ابزار الکترونیکی نمی دهد اما تیم دیگری است که به راحتی 

از این ابزار استفاده می کند پس قانون برای همه یکسان نیست.

   میزان نوشت: جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۱۱ تن از 
عاملان درگیری محله سعادت آباد خبر داد.

سردار حمید هداوند اظهار داشت: در پی درگیری بین دو گروه از اراذل و اوباش در یکی 
از خیابان های محله سعادت آباد، پلیس با جدیت تمام از همان ساعات اولیه درگیری 

بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار داد.
علاوه بر دستگیری سه تن از عاملان درگیری که در کمتر از ۲۴ ساعت توسط پلیس 
شناسایی و بازداشت شده بودند، در طول چند روز گذشته نیز ماموران مرکز عملیات 
پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ موفق به شناسایی مخفیگاه تعدادی دیگر از عاملان 

و مرتبطان با این پرونده در نقاط مختلف شهر تهران شدند.
با هماهنگی مقام قضایی در عملیات های جداگانه ماموران پلیس موفق شدند هشت 
تن دیگر از متهمان این پرونده را دســتگیر و برای ادامــه تحقیقات به پلیس امنیت 

عمومی انتقال دهند.

   ایسنا نوشت: سایمون کاول، چهره سرشناس تلویزیونی در یک حادثه با دوچرخه 
دچار شکستگی از ناحیه کمر شد و در بیمارستان بستری شده است.

 »America's Got Talent« کاول که بیشتر برای داوری در برنامه استعدادیابی
شناخته شده، پس از حادثه با دوچرخه که در نزدیکی خانه اش در کالیفرنیا روی داده، 
دچار آسیب دیدگی شدیدی در ناحیه کمر شده و یک جراحی پنج ساعته داشته است.
مجله پیپل اعلام کرده که کاول در این حادثه آسیب جدی دیده است اما خوش شانس 

بوده و پس از جراحی حال عمومی خوبی دارد. 
او که هم اکنون برای ساخت مسابقه  »America's Got Talent«برای شبکه ان 
بی سی و حضور به عنوان یکی از داوران اصلی آن شناخته می شود پیش از این برای 

چندین سال داور مسابقه »آمریکن آیدل« بود.
 

   مهدی ســلوکی، بازیگر ســینما و تلویزیون با حضور در برنامه »همدلی« 
که میان دو عید قربان و غدیر روی آنتن شــبکه دو می رفت، از تجربه بازی در 

سریال های تلویزیونی از جمله »نرگس« و »ستایش« گفت. 
او با یادآوری درگذشــت پوپک گلدره، بازیگر نقش اصلی ســریال »نرگس« گفت: 
»سریال »نرگس« جزو اولین سریال های نود شبی در حوزه اجتماعی و ملودرام بود. 
ضمن این که تا آن زمان ســریالی که محور اصلی قصه اش چند جوان باشند، ساخته 
نشده بود.« سلوکی در پاسخ به این ســوال که بعد از شنیدن خبر درگذشت ناگهانی 
پوپک گلدره، چه اتفاقی افتاد، ادامه داد: »حادثه ای که برای خانم گلدره افتاد و پس از 
آن خبر درگذشت ایشان، واقعا ناگهانی و غیر قابل باور برای اعضای گروه بود. با تغییر 

بازیگر و جایگزینی خانم اسکندری مجبور بودیم که برخی سکانس ها را دوباره تکرار 
کنیم. روزهای اول حس و حال مناسبی برای ضبط سکانس ها نداشتیم و قطعا خاطر 

مخاطبان هم از این اتفاق مکدر شده بود.«
بازیگر سریال »پنج کیلومتر تا بهشــت« با تاکید بر این که این سریال سکوی پرتابی 
برای ورود مجدد به فعالیت حرفه ای بود، گفت: »بازی در »پنج کیلومتر تا بهشت«، 
علاقه من به حرفه بازیگری و توانایی ام برای ایفای نقش ها به مخاطب و کارگردان ها 
بود. میزان این علاقه به حدی بود که همه شــرط های آقای افخمــی را پذیرفتم و 
دربرهه ای که مجبور شدیم روزی ۲۰ ســاعت هم فیلمبرداری داشته باشیم، باز هم 

گلایه ای نداشتم.«

   مرزبانان لهستان 34مهاجر غیرقانونی را که از خاورمیانه رهسپار اروپا شده 
بودند، در کامیونی یافته و بازداشت کردند.

در میان این افراد، مهاجرانی از ایران و عراق و سوریه همچنین شماری زن و کودک 
دیده می شدند. به گزارش یورو نیوز، هنوز مشخص نیست که مقصد این کامیون چه 
کشوری بوده است. مهاجران با این خودرو از ترکیه و مسیر اسلواکی به لهستان رسیده 
بودند.بنا بر اعلام سخنگوی مرزبانی جنوب لهستان، این افراد جمعه شب بازداشت 

شده و به ایستگاه »بیلسکو- بیالا« منتقل شده اند.

   گزارش خراسان از خانواده ای در کرمانشاه که با مارها زندگی مسالمت آمیزی 
دارند: 

»من و زن و بچه هایم اســتعداد خدادادی داریم که هیچ موجودی، درنده و خزنده و 
گزنده، آسیبی بهمان نمی رساند! حتی گرگ به ما حمله نمی کند. من خیلی عشق و 
علاقه به حیوان دارم، اندازه بچه هایم. تا الان هم کاری نکرده ام که خدا خوشش نیاید 

و این دوستی با حیوانات، موهبتی است که خدا به من داده است.
حالا ۱۰،۱۲ تا مار توی خانه داریم؛ نه که مال خودمان باشــند، مهمان مان هستند. 
در منطقه ما، مار زیاد است. من شب ها می روم قرارگاه مارها. چندتاشان را می گیرم، 
می آورم خانه. چند روزی مهمان ما هســتند و با هم بازی می کنیم. بعد هم برشــان 
می گردانم به طبیعت. از بقیه حیوانات هم نمی ترســم ولی به خانه نمی آورم شــان 
چون غذای مخصوص می خواهند و دین شــان می ماند گردنم. مار اما غذای خاصی 
نمی خواهد. اینجا موش زیاد اســت، برای شــان موش می گیرم.« می پرسم چطور 
فهمیدید با مار می شــود رفاقت کرد، تعریف می کند: »بیست ودو، سه سال است که 
فهمیده ام هیچ جانوری به من حمله نمی کند. حتی سگ های وحشی وقتی به سمتم 
می آیند، رام می شوند و کاری به کارم ندارند. برای خودم هم عجیب است و همیشه از 
خودم می پرسم این چطور سهمی است که خدا به من داده. همه چیز از یک خواب، 

شروع شد. قبل از این ماجرا، خیلی از مار می ترسیدم.«
به هرحال، مار سمی و خطرناک است. می گویم تا حالا اتفاقی برای تان نیفتاده؟ جواب 
می دهد: »الحمدلله تا الان مار ها هیچ آسیبی بهمان نرسانده اند. البته خودمان می دانیم 
این کار، بازی با مرگ اســت. یک لحظه غفلت، یک عمر پشیمانی )مکث می کند(. 

پشیمانی هم ندارد، نیش بزند دیگر همه چیز تمام است اما نمی زند.
من با مار ها خوش رفتاری می کنم. تا الان خیلی ها پیشنهاد خرید و فروش و زهرگیری 
به هم داده اند ولی دوســت ندارم از این کار ها بکنم. به من بگو یک میلیارد می دهم، 
یک مار برایم بگیر. اصلا این کار را نمی کنم. عشــق و علاقه ام به مار ها قیمت ندارد. 
یک جفت مارِ قبرستان داشتم، از دیدن شــان وحشت می کردی. تو یک قبر قدیمی 
دیدم شان. آوردم خانه، یک جفت مهره برایم گذاشتند. از مهره مار، برای طلسم های 
مختلف استفاده می کنند ولی من مهره ها را نگه نداشــتم. بردم توی قبرستان دفن 

کردم که دست نااهل نیفتد.« 
آقای مروتی می گوید از توانایی اش برای کمک به دیگران هم استفاده می کند: »تا حالا 

جان خیلی ها را نجات داده ام.«
»همین پریشب دو تا مار جعفری، رفته بود تو جالباسی خانه ای. دو و نیم شب بود که به 
من  زنگ زدند، مار ها را گرفتم و در طبیعت رها کردم. در منطقه خودمان، همه شماره 
من را دارند. زیاد پیش می آید که مار به خانه ها برود و همیشه به من زنگ می زنند تا 
جان شان را نجات دهم. من هم از این توانایی ام برای کمک به دیگران، دریغ نمی کنم.«

1    »خســرو صادق نیت« رئیس بیمارستان 
امام خمینی در گفت وگو با ایلنا در مورد شــرایط 
مبتلایان به کرونا در بیمارستان امام خمینی گفت: 
آمار مراجعــان به بیمارســتان و همچنین تعداد 
بیماران بستری در بخش کرونا در این هفته نسبت 
به اواخر تیر و اوایل مرداد مــاه کاهش پیدا کرده 
اســت، البته در این دوره نسبت به دور اول شیوع 
بیماری یعنی اسفند ماه گذشته، بیماران نیازمند 

به بستری و بدحال بیشتر شده است.
وی با اشــاره به اینکه میزان مراجعان ســرپایی 
بیمارستان ما نســبت به دو هفته  قبل افت قابل 
توجهی داشــته اســت، گفــت: ورودی بیماران 
کرونایی به مجتمع بیمارستانی امام خمینی به دو 
شکل است؛ یک دسته مراجعان سرپایی هستند 
که خود مراجعه می کنند و گــروه دیگر بیمارانی 
هستند که از بیمارســتان های دیگر با هماهنگی 
قبلی ارجاع می شوند، از آنجا که تعداد قابل توجهی 
از بیماران از دیگر بیمارستان ها به مجتمع ارجاع 
می شــوند، معمولا بیماران نیازمند به بستری و 
بدحال ما به نسبت مراجعان سرپایی بسیار بیشتر 
است. صادق نیت با اشــاره به امکانات بیمارستان 
در این شــرایط بیان کرد: در دور اول شیوع کرونا 
که بیماران بســیاری به بیمارستان امام خمینی 
مراجعه کردند و گاهی بــه حدود 8۰۰ نفر در روز 

می رســید، با کمک وزارت بهداشت بخش قابل 
توجهی از نیازهای تجهیزاتی را حل و فصل کردیم، 
البته امکانات ما در حال حاضر ایده آل نیست، اما در 
حدی که خدمات قابل قبولی را به مردم ارائه دهیم، 
امکانات داریم و مشکل تخت و دستگاه های کمک 
تنفسی برای مراجعان فعلی در حال حاضر نداریم.

رئیس بیمارســتان امام خمینی ادامه داد: در این 
دوره پرسنل بیمارستان با افزایش شیوع ویروس 
در جامعه، نسبت به سری قبل بیشتر مبتلا شدند 
که می بایست قرنطینه می شدند، بنابراین کار این 
افراد هم بر دوش بقیه کادر درمان افتاد و لذا فشار 
کاری بر پرسنل در این دوره به مراتب بیشتر از قبل 
شده است، اما با وجود اخلاق حرفه ای بالا و وجدان 
کاری ستودنی کادر درمان به رغم همه  کسالت ها 
و نگرانی های ابتلای خــود و خانواده، همچنان به 
کار خود ادامه می دهند و سعی می کنند کیفیت 
کارشان کاهش پیدا نکند. وی در مورد این سوال 
که چــه تعــداد از کادر درمان تا به حــال مبتلا 
شده اند؟ گفت: تعداد افراد مبتلا در کادر درمان هر 
روز تغییر می کند و افزایش می یابد، اما خوشبختانه 
تا امروز بین کادر درمان کرونا منجر به فوت عزیزی 
نشده است، هر چند که در حال حاضر چند استاد 
و پرستار بد حال در بخش مراقبت های ویژه داریم 
که نگران حال آنها هستیم. صادق نیت تصریح کرد: 

در این یک ماه و نیم اخیر ابتلای جوانان نســبت 
به دور قبل بیشتر شده اســت و همچنین شاهد 
افزایش تعداد بیماران بدحالی نسبت به دور اول 

شدیم که به آی سی یو نیاز دارند.
2    دکتر ســیامک ســمیعی در گفت وگو با 
ایســنا، درباره تعرفه فعلی انجام خدمت گلوبال 
آزمایش تشــخیص مولکولی کووید-۱۹، گفت: 
این آزمایش ها در بخش دولتی حدود ۲۳۰ هزار 
تومان و در بخش خصوصی حدود ۵8۷ هزار تومان 
است. این تعرفه همه هزینه های خدمت از جمله 
نمونه برداری از طریق سواب نازوفارنکس)انتهای 
بینــی( و اوروفارنکس)انتهای حلق( را پوشــش 
می دهد. تجویز و انجام آزمایش تشخیص مولکولی 
کووید-۱۹ در بخــش دولتی تابــع پروتکل ها و 
اولویت های ابلاغی اســت و به همین علت چون 
مطابق دستورالعمل های ابلاغی وزارت بهداشت 
است، رایگان انجام می شــود. آزمایش تشخیص 
مولکولی یــا PCR در حــال حاضــر تنها روش 
آزمایشگاهی برای تشــخیص قطعی کووید-۱۹ 
اســت. وی افزود: تعرفه انجام آزمایش سرولوژی 
کوویــد-۱۹ در حال حاضــر و تا تعییــن و ابلاغ 
تعرفه اختصاصی، به ازاء هــر یک از آزمایش های 
درخواستی IgM و IgG ، در بخش دولتی حدود 
۱۲ هزار تومان و در بخش خصوصی حدود ۳۰ هزار 
تومان است. اگرچه آزمایش سرولوژی کووید-۱۹ 
توسط سازمان جهانی بهداشت یک روش مکمل 
برای تشــخیص بالینی کووید-۱۹ معرفی شده 
است، اما انجام این آزمایش )سرولوژی( در بیشتر 

موارد غیرضروری بوده.
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 واگویه های انتظار
نگران نیستم که دیگر شعری نمی گویم!

شعر از دل می آید
که تو آن را برده ای ...

 دستور زبان عشق
   این حرف آخر نیست!/به ارتفاع ابدیت دوستت دارم

حتی اگر به رسم پرهیزکاری های صوفیانه
محسن حسینخانیاز لذت گفتنش امتناع كنم مصطفی مستور

آقا این خبر توقف تولید پراید یادآور خاطره دوستی 
ســت که از لحاظ اقتصــادی در وضعیت بســیار 
مناسبی ســت و دو تا ماشین آخرین مدل هم داره 
ولی یه پراید هم داره و فقــط با همون پرایده رفت 

و آمد می کنه. میگه اینجوری چشم نمی خوره...
یه روز باید با هم جایی می رفتیم و سوار ماشینش 
شدم. احساس کردم ماشینِ عزیزانِ زحمت کشیه 
که لطف می کنند و مواد بازیافتی رو از سطح شهر 

جمع آوری می کنند...
- »بابا این ماشــین رو یه کارواش ببــر« / » دیگه 
چی... الکی تو چشم میام...« / » ماشینت رو ببری 

کارواش، تو چشم میای؟« / »بله پس چی...«
نظرش بر این بود که هرچه کثیف تر، از شــر چشمِ 
بد، ایمن تر. این پرایده، روزبه روز کثیف تر می شد و 
چپ و راست هم به در و دیوار می خورد و ظاهرش، 
هفته به هفته، کریه تر می شد...این دوستِ من هر 
جا دوست داشــت ولش می کرد. هر جور دوست 
داشت پارک می کرد. هر موتوری که بهش می مالید، 
دستشو میاورد بیرون از ماشین و یه تشکری ازش 

می کرد. کِیف می کرد که رو ماشینش خط بیفته.
پرایده، چیزِ عجیبی شده بود...

یه روز که با این اسطوره ضد چشم ونظر، جایی رفته 
بوده، وقتی بر می گرده می بینه جا تَره و بچه نیست.

ماشــین رو دزدیده بودن. همون وســط خیابون 
می شینه و می زنه تو سرِ خودش که :

- »بدبخت شدم... ماشــینمو بردن... دیگه بدبخت 

شدم...«
به من زنگ زد و شرح ماجرا را گفت:

- » بیچاره شدم...بدون ماشــینم چیکار کنم؟ « / 
»ای بابا... همون بهتر که این قارقارک رو بردن...« 
/ »قاقارک؟...قارقارک؟...همــه امیــدم بود... من 
دیگه از کجا همچین چیزی گیر بیارم... می دونی 
چقدر زحمت کشیدم این شکلی شه...فکر کردی 

آسونه؟...«
البته واقعا تبدیل کردن یک ماشین به اون شکل، 
کار ساده ای نبود... سعی کردم بهش امیدواری بدم:

- » ببین...همیــن الان زنگ بــزن ۱۱۰...بعد هم 
ماشینت اینقدر تابلوئه که فقط کافیه اعلام کنن که 
یه پرایدِ از جنگ برگشته دیدین، متوقفش کنین... 

سه سوت پیدا میشه...«
زنگ زده بوده ۱۱۰ و اعلام ســرقت کــرده بوده...
اپراتورِ ۱۱۰ که شــماره پلاک ماشین رو میگیره، 
بهش میگه که ماشینش رو دزد نبرده. پلیس برده 

پارکینگ...
زنگ زد به من و از خوشحالی، جیغ می کشید: »پیدا 
شد...پیدا شــد... بچه م پیدا شد...جیگر پیدا شد...

نفس پیدا شد...«
دیگه داشتم به عقلش شک می کردم : » خب حالا. 
چه جوری اینقدر سریع پیداش کردن؟...« / »اصلا 
ندزدیده بودن... زیر تابلو توقف ممنوع پارک کرده 
بودم، جرثقیل برده... بچه م پیدا شــد...جیگر پیدا 

شد...«

با همدیگه رفتیم پارکینگ برای گرفتن ماشــین 
که مشخص شد باید عدم خلافی بگیریم و خلاصه 
کلی دنگ و فنگ تا بتونیم  جیگرش رو آزاد کنیم...

بگذریم کــه مبلغ خلافی، تقریبا هــم قیمتِ خودِ 
بچه ش بود ولی با جون و دل جریمه ها رو داد...

کارهامون که تموم شــد و بچه رو تحویل گرفتیم، 
دوســتم که انگار دچــار تحول روحی شــده بود، 

همونجور که نگاهش به دور دست ها بود، گفت:
-» می دونی کجا میخوام بــرم؟« / » نه...کجا؟« / 
» حدس بــزن.« / » نمی دونــم...« / » میخوام برم 
کارواش...« / » آقــااااا... نکن ایــن کارو ...حیفه...« 
/ » مســخره می کنی؟..« / »معلومه که مســخره 

می کنم...« 
هیچکــدام از عزیزانِ شــاغل در کارواش، در ابتدا 
راضی نمی شــدن طرفِ این جیگرِ دوستمون برن 
و نظرشــون بر این بود که به اندازه ۴ تا ماشین کار 
داره...دوستم هم با رضایت و خوشحالی، به اندازه 
هزینه چهار تا ماشــین، انعام داد و بعد از سال ها، 
یه آب و کَفی به بدنِ این بدبخت خورد...همینجور 
که ماشین داشت شسته می شد و دوستم نگاهش 

می کرد،گفت:
- »بهش عادت کردمــا... اون لحظه که فکر کردم 
دزدیدنــش، واقعــا دل تنگِ خودش شــدم یهو 
...میدونی ... چه جوری بگم ...این پرایده، عینِ »تو « 
میمونه برام... حسِ درونی ش برام مهمه ... نه ظاهرِ 

آشغالش...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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در دی ماه ۵8  ایران در چنین وضعیتی قرار داشت:  
دولت موقت سقوط کرده بود و اداره کشور برعهده 
شورای انقلاب بود ،  ســفارت آمریکا همراه با 66 نفر 
از کارمندانش در کنترل دانشــجویان پیروخط امام 
بود، آیت الله مطهری، آیت الله مفتح و تیمسار قره نی 
توســط گروه فرقان ترور شــده بودند، غائله نظامی 
کردستان و خوزستان و ترکمن صحرا  نسبتا سرکوب 
و برطرف شده بود،  آیت الله طالقانی بر اثر سکته قلبی 
درگذشته بود، قانون اساسی با محوریت ولایت فقیه 
تصویب شده بود و سازمان مجاهدین ، حزب توده و 
فدائیان اکثریت، به شکل قانونی فعالیت می کردند. 
از اوایل دی ماه رایزنی درباره کاندیداهای ریاســت 
جمهوری شروع شــد و اسم ابوالحســن بنی صدر 
اقتصاددان  همدانی ۴6ساله جلوتر از همه به میان 
آمد. فارغ التحصیل اقتصاد از ســوربن فرانســه که 
وقتی امام به نوفل لوشاتو عزیمت کرد  ستاره بخت 
بنی صدر درخشید و  به نامی پربسامد تبدیل شد.  او 
با امام به تهران آمد و عضو شــورای انقلاب شد و در 
مجلس خبرگان هم حضور داشت. خود را متخصص 
اقتصاد اسلامی می دانست و از همان ابتدا مشخص 
شد که آبش با روحانیون متنفذ انقلاب به یک جوی 
نمی رود. به خصوص با آیت الله بهشتی و البته حجت 
الاسلام رفســنجانی. از طرفی نوعی اعتماد به نفس 
و تبختر در کلام و برخوردهای او وجود داشــت و از 
طرفی خانواده او مقید به شــائر مذهبی در پوشش 
نبودند.  او کاندیدا شــد و جامعه روحانیت مبارز با 
دبیرکلی آیت الله مهدوی کنــی از او حمایت کرد. 
هرچند بعدها مشخص شد شــخص مهدوی کنی 
از این حمایت سیاســی راضی نبوده اســت. حزب 
جمهوری اسلامی که قوی ترین تشکل نظام محسوب 
می شــد در گریز از نامزدی یک روحانــی )به نظر 
می رســید در مورد  حضور روحانیون در سمت های 

اجرایی نوعی مقاومت وجود داشــت( جلال الدین 
فارســی را رو کرد اما فاش شدن این نکته که جلال 
الدین فارسی اصلیت افغانســتانی دارد موجب شد 
تا جمهوری اسلامی ســریع به سمت حسن حبیبی 
تکنوکرات  حقوقدان و خوشــنام نزدیک به نهضت 
آزادی حرکت کنــد. صادق قطــب زاده و داریوش 
فروهر دیگر چهره های نامزد انتخابات بودند. قطب 
زاده مدیرعامل خوش تیــپ تلویزیون ایران که ۴۴ 
ساله بود و داریوش فروهر از مبارزین  خوشنام و ملی 
گرای قدیمی  که وزیر کار دولت موقت بود. دریادار 
مدنی هم که در دولت موقت  وزیــر دفاع بود و بعد 
هم دوره ای استاندار خوزســتان به جمع کاندیداها 
پیوست. صادق طباطبایی و کاظم سامی هم وارد گود 
شدند. طباطبایی برادرعروس امام بود و کاظم سامی 
هم از ملی گراهای تکرو قدیمی. صادق خلخالی هم 
قرار بود کاندیدا شود که دســت آخر با نارضایتی به 
نفع بنی صدر کنار رفت. مســعود رجوی هم اعلام 
کاندیداتــوری و میتینگ هایی هم برگــزار کرد اما 
دســتور امام مبنی بر ممنوعیت حضور نامزدهایی 
که به قانون اساسی رای نداده اند او را از دور مبارزات 
کنار زد و بالاخره باید به دکتر حسن آیت  هم اشاره 
کرد.  در انتخابات که پنجم بهمــن   ۱۳۵8 برگزار 
شــد 6۷ درصد از واجدین شرایط شــرکت کردند 
در مجموع ۱۴ میلیون و ۱۵۲ هــزار و 88۷ رای از 
مردم اخذ شــد که از این تعداد، ابوالحسن بنی صدر 
با کســب ۱۰ میلیون و ۷۵۳ هــزار و ۷۵۲ رأی و با 
شکست ســیداحمد مدنی که پس از وی در جایگاه 

دوم ایستاد،  اولین رئیس جمهور تاریخ ایران شد. 
خب بگذارید کمــی به جلو فلاش فــوروارد کنیم: 
بنی صــدر ۱۷ ماه بعــد در مــرداد ۱۳6۰  از ایران 
گریخت،  احمد مدنی پس از افشــای برخی اسناد از 
سفارت آمریکا در ســال ۵۹ برای همیشه به آمریکا 

رفت، صادق قطــب زاده، شــهریور ۱۳6۱ به خاطر 
مشارکت در طراحی کودتا اعدام شد،  کاظم سامی 
در سال ۱۳6۷ به دلایلی نامعلوم و عجیب در مطبش 
در تهران به شــکل فجیعی کشــته شــد، داریوش 
فروهر در سال ۱۳۷۷ به همراه همسرش  و در منزل 
مسکونی شان قربانی قتل های زنجیره ای باند سعید 
امامی شــدند، صادق طباطبایی  به خاطر دو پرونده 
قضایی متفاوت در تهران و آلمان از فضای سیاسی 
کشور کاملا دور شــد و در ســال ۱۳۹۳ درآلمان 
درگذشت، حسن آیت هم در مرداد ۱۳6۰ در جلوی 
منزلش با ده ها گلوله ترور شد.   حسن حبیبی شاید 
تنها چهره این جمع بود  که به سیاست ورزی خود 
ادامه داد، در دولت های هاشــمی و خاتمی حضور 
داشــت  و تا پســت معاون اول رئیس جمهور پیش 
رفت. او  در سال ۱۳۹۱ در تهران و در سن ۷۵ سالگی 
درگذشــت. حزب جمهوی اسلامی  به رهبری آیت 
الله بهشــتی از بازندگان بزرگ  انتخابات ریاســت 
جمهوری بود اما به سرعت خودرا بازیافت و  فشار را 
روی بنی صدر بر سر انتخاب نخست وزیر و در مجلس 
شــورای اســلامی افزایش داد. طبق قانون اساسی 
حضور و اختیارات نخست وزیر بیش از رئیس جمهور 
بود و در نهایت در کشاکشی طولانی و برخلاف میل 
بنی صدر محمد علی رجایی نخست وزیر شد که این 

خود داستان دیگری است ...

آغاز داستان بنی صدر
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاریخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه چهل و پنجم: اولین رئیس جمهور ایران

توضیــح : در پاورقی پریروز  در مورد  شــهادت 
تیمسار فلاحی اشــاره شــده بود که تیمسار 
ظهیرنژاد هم سوار بر همان هواپیمایی  بود که 
سقوط کرد  و به همراه فلاحی و نامجو و فکوری 
شهید شد که اشتباه بود و ظهیرنژاد درآخرین 
لحظه سوار آن هواپیما نشد.تیمسار ظهیر نژاد 

در سال ۱۳۷8 در تهران درگذشت.  
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بائوجون حراجی زد!
سدان متوسط خودروساز نوظهور چینی در شرایطی در نسخه 
پایه به قیمت 175 میلیون تومان به فروش می رود که طراحی 

خوب را با تجهیزات عالی به مشتریان ارائه می کند
 محمد حســین شاوردی |زیرشاخه 
اسپورت ساز سایک در حال رشد و ترقی 
اســت و این را می توان از تولیدات ریز و 
درشتش متوجه شــد. این برند که بانام 
 بائوجون محصول همکاری سه کمپانی 
جنرال موتورز، سایک موتور و وولینگ 
اتومبیل است، در شــهر لیوژو قرار دارد 
و هم اینک هفــت محصول در ســبد 
تولید دارد. این برند در سال ۲۰۱۰ و با 
همکاری نزدیک جنرال موتورز کار خود 
را آغاز کرد و سالانه حدود یك میلیون 

دستگاه فروش دارد.
این شــرکت که رشــد ســریعی را در 
ســال های اخیــر تجربه کــرده،   در ۸ 

آگوســت از دو مدل جدیــد RC-5 و 
RC-5W به طور رسمی رونمایی کرد. 
سری RC-5W که دبلیو در نامگذاری 
آن به واگن اشــاره دارد در ۱۳ تریم و با 
برچسب قیمت ۸۵۰۰ تا ۱۷۵۰۰ دلار 
عرضه خواهد شد. مدلRC-5  نیز که 
به عنوان نسخه ســدان معرفی شده، از 

۸۵۰۰ تا ۱۶۲۰۰ دلار قیمت می خورد. 
این محصولات بیشــتر شبیه به کراس 
بلند هستند تا ســدان و واگن! اما به هر 
ترتیب خودروســاز نظر دیگری داشته 
است. هر دو خودرو در بخش دماغه ظاهر 
یکسانی دارند که شــامل چراغ اصلی 
باریــک و خطی به همراه بامپر)ســپر( 
عضلانی با فضای بزرگی برای قرار گیری 
مه شکن ها می شود. در نمای جانبی نیز 
تا انتهای برش در  عقب شرایط یکسانی 
بین دو مدل وجود دارد اما بعد از آن در 
نمونه سدان شرایط طراحی فست بک 
و در نمونه واگن امتداد شــیب سقف را 
شاهد هستیم. از منظر ابعاد مدل سدان 
برابر با ۴۶۵۰ میلیمتر در طول، ۱۸۰۶ 
میلی متر در عرض و ۱۴۵۸ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته اســت. فاصله بین 
محورهــا نیز برابر بــا ۲۷۰۰ میلی متر 
است. در نمونه واگن ابعاد در طول برابر 
با ۴۶۸۵ میلی متــر، در عرض ۱۸۰۶ 
میلی متر و در ارتفــاع ۱۴۶۵ میلی متر 
اســت. فاصله بین محورها در این مدل 
نیز ۲۷۰۰ میلی متر محاسبه شده است. 
بنابراین نمونه واگــن ۳۵ میلی متر در 
طول و هفت میلی متر در ارتفاع توسعه 
بیشتری داشته است. چراغ های اصلی 
عقب در هماهنگی با نمونه جلو، ساده، 
باریک و متصل هســتند. نکته جالب 
در طراحی داخــل کابین به هماهنگی 
کنســول اصلی بــا طراحــی دماغه و 
همچنین انتهای خودرو مربوط می  شود. 

اینجا خبری از منحنی های پر زرق و برق 
نیست. همه چیز خطی اما زیبا طراحی 

شده است. 
یــک نمایشــگر دیجیتــال ۷ اینچی 
جایگزین نشــانگر ســنتی آمپر و یک 
نمایشگر لمســی ۱۰،۲۵ اینچی ویژه 
تنظیمات سیستم ســرگرمی کنار آن 
قرار گرفته است. صندلی راننده با تنظیم 
شــش جهته الکترونیکــی و صندلی 
سرنشــین جلو با تنظیــم چهار جهته 
دستی از دیگر ویژگی های کابین است.

سیســتم تهویه بائوجون نیز از فناوری 
 PM2.5 filtration تصفیــه هــوا
استفاده می کند. در بخش پیشرانه نمونه 
۱،۵ لیتری تنفس طبیعی و همچنین 
نمونه توربوی همین مدل قابل سفارش 
است. میزان خروجی مورد اول ۹۹ اسب 
بخار و گشــتاور ۱۴۳ نیوتن متر است. 
میــزان خروجی مدل توربــو نیز ۱۴۷ 
اسب بخار با گشــتاور ۲۵۰ نیوتن متر 
اعلام شده است. در بخش جعبه دنده 
نیز نمونه شش سرعته دستی و هشت 
سرعته سی وی تی قابل سفارش است.

اعداد مربوط به پیشرانه تنفس طبیعی 
برای خودرویــی با این ابعــاد حقیقتا 

ناامید کننده به نظر می رسد!
بائوجون که ســودای خروج از چین و 
قبضه بازارهای اروپا و آمریکای شمالی 
را دارد، طرح منحصربه فردی داشــته 
و اغلب به واسطه همین طراحی مورد 

پسند مشتریان قرار می گیرد. 

گروه خودرو | در فاصله ۳۱ ســال و پس از تولید 
هزاران دستگاه موتورســیکلت و قریب به ۴۰ هزار 
دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده، آمیکو می رود 
تا دور جدیدی از فعالیــت در حوزه ای جدید را آغاز 
كند. این شرکت که در آذربایجان شرقی به فعالیت 
مشغول اســت، جزو خودروســازان قدیمی کشور 
است که در دامنه وســیعی از محصولات در صنعت 
خودرو فعالیت می کند. آمیکو که عــلاوه بر باتری 
خودرو، کامیون، کامیونت، کشــنده، وانت پیکاپ و 
موتورســیکلت هم تولید می كند، در طول ماه های 
گذشته دست به ابتکار جالبی زده و با همکاری یک 
شــرکت دانش بنیان با نام آفاکو کامیونت کوچک 
خود را در قالب های متنوعی جهــت ارائه خدمات 
پخش محصولات مختلف بازطراحی کرده است. این 
خودروها که توان بالایی جهت ارائه خدمات متنوع 
به مالکان خود جهت فعالیت در شــغل فروشــنده 
سیار را دارند، از سوی تفتی مدیرعامل شرکت آفاکو 
لقب خاصی دریافت کرده اند. در واقع شرکت آمیکو 
درصدد است با توسعه فروش این محصولات در بازار 
خودروهای تجاری، نوعی کوچ مارکت یا بازار سیار 
در سطح شهرهای کشور راه اندازی کند و دسترسی 
افراد و خانوارها به کالاهای تازه و خاصی مثل میوه 
و ســبزیجات، نان، لبنیات و گوشت را به ساده ترین 

شکل ممکن متحول سازد. این شرکت که هم اینک 
طیف وســیعی از تولیدات را در بازار خودرو عرضه 
می کند، برنامه دارد تا یکی از خاص ترین بخش های 
بازار را که پیشــتر توســط شــرکت هایی همچون 

فولکس واگن فعال شده، هدف قرار دهد.
آمیکو که به غیر از موطن اصلی خود درصدد افتتاح 
یک خط تولید جدید در سمنان با ظرفیت روزانه ۵۰ 
تا ۱۰۰ اتاق است، هدف از توســعه چنین بازاری را 
علاوه بر افزایش فروش، رواج چنین مشاغلی در کنار 
دمیدن روحیه تنوع و تازگی به سطح شهر اعلام کرد. 
این شرکت که تمایل بالایی به تولید نسخه کمپر این 
خودرو را برای صادرات به کشورهای منطقه دارد، از 
نهادهایی همچون شهرداری که متولی ارائه مجوز به 
این قبیل مشاغل است خواست تا در زمینه توسعه 
فعالیت فروشگاه های سیار همراهی و همکاری لازم 
را داشته باشد تا فرصت های شغلی تازه ای پیش روی 

بخش هایی از جامعه به ویژه نسل جوان قرار گیرد.
از آنجا که این خودروها که روی کامیونت پرفروش 
M۵.۲ مونتاژ می شوند، قادرند مشاغلی نظیر نانوایی، 
گل فروشی، سوپرمارکت، فروش اغذیه گرم و سرد، 
نوشیدنی، گوشــت، لبنیات و خشکبار و پروتئین را 
در محلات، نقاط شــهری با دسترسی اندک، معابر 
بین شــهری و روســتاها انجام دهند، بدون هزینه 

زیرساختی قادرند ارائه خدمات و کالا را برای طیف 
وسیعی از مشتریان سهل الوصول سازند.

آمیکو در راســتای رضایت مشــتریان و استفاده از 
دانش ایرانی سعی کرده محصولاتی را روی کامیونت 
خود سوار کند که ضمن حداکثرســازی فضا برای 
جا دادن اشیا و وسایل، بیشــترین دوام و کمترین 
اســتهلاک را به خریداران تحمیل كند. فضای بار 
خودرو با طول دقیق ۳.۱۲ متر به مدد اســتفاده از 
استیل، چوب مرغوب و محکم، ورق گالوانیزه دوبل 
و جک های گازی به خوبی قادر به دوام در دوره های 
بلندمدت استفاده از این محصول است. در عین حال 
بهره گیری از رنگ های شاد قرمز، نارنجی، سبز و زرد 
در این محصولات موجب خواهد شد تا فضای شهری 
در نتیجه عبور و مرور این محصولات حال و هوایی 
تازه   به خود بگیرد. چیدمان جذاب و دکوراســیون 
طبیعی/ ریترو این خودروها که ناخودآگاه بیننده را 
به چند دهه قبل و فروشگاه های کلاسیک دهه ۲۰ 
و ۳۰ می برد، یکی از عوامل جذب مشــتری و حتی 
جذب گردشگر در کشور خواهد بود. چیزی که برای 
محلاتی همچون میادین مرکزی شهر تهران یا میدان 
نقش جهان اصفهان یا شهرهای تاریخی کشور نظیر 
رشــت و همان و تبریز یک فضای جذاب و متنوع را 

فراهم كند. 

بعد از جنسیس حالا نوبت به یونیک رسید

 پس از پنج سال از تاسیس زیر برند جنسیس، هیوندای از تاسیس یک زیربرند دیگر 
خبر داد و طرح نهایی سه محصول آن را به نمایش گذاشت. گفته می شود این بار 
هدف هیوندای از تاسیس این برند، عرضه خودروهای الکتریکی است. محصولاتی 
که ذیل برندی جدید به نام یونیک )Ioniq( راهی بازار می شوند. در سال ۲۰۱۵ 
کمپانی هیوندای رسما یک زیربرند به نام جنسیس برای خودروهای لوکس خود 
تاسیس کرد. ایده تولید این زیربرند همزمان با عرضه یکی از جذاب ترین محصولات 
هیوندای در آن زمان یعنی جنسیس کوپه شکل گرفت. به نظر می رسد   تاسیس 
جنسیس، یکی از بهترین تصمیمات هیوندای در سالیان اخیر بوده، چراکه فروش 
محصولات لوکس این برند روندی صعودی در بازارهای مختلف جهانی دارد. به بیان 
واضح تر یونیک یک خودروی الکتریکی و هیبریدی در سبد محصولات هیوندای 
بوده که استایلی چهار در  فست بک داشته است. حالا نام این زیر برند جدید نیز از 
همین خودرو الهام گرفته شده است. یونیک قصد دارد   خودروهایش را از اوایل سال 

۲۰۲۱ راهی بازارهای جهانی کند.

اعلام زمان مرگ الانترا GT در آمریکا

شایعات بســیاری پیرامون بازطراحی شبکه و ســبد فروش گروه کیا-هیوندای در 
 GT آمریکای شمالی به گوش می رسد. شنیده های اولیه از مرگ قریب الوقوع الانترا
در نســخه عادی و N لاین حکایت دارد. این خودرو که با ظاهری اسپورت و سواری 
اسپورت قصد داشت به رقیبی جدی برای هاچ بک های اسپورت این رده تبدیل شود، 
اخیرا فروش بسیار نازلی داشته و توقعات هیوندای را برآورده نکرده است. نسخه سدان 
الانترا نیز که به تازگی به این بازار معرفی شده، وضعیت فروش خوبی ندارد، از این رو 
هیوندای در صدد اســت جای الانترا را به طیفی از محصولات کراس بدهد که فروش 
بالاتری را عاید شرکت می کنند. برای آگاهی از وضعیت فروش الانترا بد نیست بدانید 
مدل کونا به اندازه همه نسخه های الانترا در آمریکای شمالی فروش دارد. الانترا احتمالا 

تا اواسط سال ۲۰۲۱ به طور کامل بازار آمریکا را ترک خواهد گفت. 

این راه و رسم ب.ام.و نیست
انتقادات به خودرو جدید برند آلمانی ب.ام.و بالا گرفته اســت. فرانک استفنســون 
یکی از کسانی است که معتقد است رویه تازه طراحی محصولات ب.ام.و با راه و رسم 
همیشگی شرکت منافات دارد. طراح نسل دوم ب.ام.و ایکس۵ در بحث پروفایل جانبی 
سری ۴ جدید نظرات خاصی دارد. طراح اسبق شرکت مینی حس می کند برخی از 
ویژگی های طراحی تثبیت شده ب. ام. و که هویت باواریایی ها را شکل داده اند قربانی 
ظاهر جدید سری ۴ شده اند. برای مثال ســتون C ب. ام. و که با اصطلاح هاف میتسر 
)Hofmeister( مشهور بوده حالا شکل متفاوتی داشته و خطوط طراحی خودرو 
نیز نرم تر از خطوط به کار رفته در محصولات مدرن ب .ام. و بوده و هماهنگی زیادی با 
ستون A سری ۴ جدید ندارند. استفنسون البته تناسبات متوازن طراحی این خودرو 
را تحسین کرده و می گوید ب. ام .و می خواهد با زبان طراحی جدید خود هویتی متمایز 
را به نمایش بگذارد. البته که او مجبور بوده درباره جلوپنجره سری ۴ جدید نیز نظر 
دهد. طراح فورد اسکورت همانند بسیاری از افراد می گوید جلوپنجره هماهنگی خوبی 
با طراحی کلی این خودرو ندارد. طراح اســبق ب. ام .و معتقد است: به نظر نمی رسد   
دپارتمان طراحی ب .ام. و می دانسته در حال طراحی جلوپنجره کلیوی شکل ب. ام. و 

هستند. این قطعه با تناسبات کلی خودرو هماهنگی ندارد. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

داشبورد    

آمیکو در شرایطی از چهار اتاق تازه روی محصولاتش رونمایی کرد که این رویکرد 
علاوه بر رونق تولید براشتغالزایی در سطح کشور هم تاثیر خواهد گذاشت

هم فال هم تماشا

قیمت  سدان های کامپکت و کوچک چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

300 میلیون

500 میلیون

650 میلیون

440 میلیون

1.8 میلیارد

900 میلیون

1800

1500

1200 توربو

1600

2000 توربو

1400 توربو

هیوندای i30 مدل 2011

تویوتا یاریس 2014

دی اس3 مدل 2017 

2015 E2 رنو اسکالا

 2018 GTI فولکس گلف

آلفا رومئو جولیتا 2017 
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950 میلیون

850 میلیون

3 میلیارد

700 میلیون 

1.8 میلیارد

1 میلیارد

4.9 میلیارد

4.7 میلیارد

1.8 میلیارد

1 میلیارد

4 میلیارد

1.45 میلیارد

سئات لئون 2016 

دی اس 5 مدل 2015 

بنز  CLA200 مدل 2017

رنو لاگونا کوپه 2012

2016/S-LINE مدل Q5آئودی

دی اس  LS5 2017 صفر

بنز E200 مدل 2019 فول

ب .ام.و 730 لگاسی 2017صفر

فولکس واگن پاسات 2018

پژو GT 508 لاین صفر

ب.ام.و 530 پرفکشن 2018 صفر

رنو تالیسمان E3 مدل 2018صفر

1800 توربو

1600  توربو

2000 توربو

3000

2000 توربو

1600  توربو

2000 توربو

2000 توربو

1800 توربو

1600 توربو

2000 توربو

1600 توربو

جک جی4 / صفر

برلیانس 330 فول کم کارکرد

بی  وای دی F3 کارکرده

راین V5 اتومات

آریو Z 300  اتومات 97 

بر لیانس 230 دنده ای صفر98

320 میلیون

270 میلیون

220 میلیون

170 میلیون

240 میلیون

182 میلیون

1500

1650

1500

1500

1600

1500

وفادارم تو را به شرط چاقو !
نتایج تحقیقات تازه جی دی پاور نشان می دهد 

مشتریان سه برند سوبارو، هوندا و لکسوس بیشترین 
وفاداری را هنگام انتخاب دوباره خودرو دارند 

هفت صبح| سه خودروســاز ژاپنی مصداق بارز کاربرد شعاری هستند که 
میوه فروش های دوره گرد تحت عنوان »هندوانه شــیرین به شرط چاقو« 
سال هاست در کشور جار می زنند. لکسوس، سوبارو و هوندا آنقدر محصولات 
شیرینی دست مشــتریان خود داده اند که کمتر کسی در آمریکای شمالی 
حاضر است از بقال ســر محل یعنی جنرال موتورز خودرو بخرد! این گزاره 
شــاید کمی دور از واقعیت باشــد ولی با نتایج تحقیق تازه موسسه مشهور 
جی دی پاور یکسان است. به رغم اینکه افزایش رقابت در بازار خودرو داشتن 
مشتریان وفادار را بسیار دشوار کرده ولی خودروسازان برای اینکه خریداران 
محصولات خود را دوباره جذب كنند از هیچ تلاشی فروگذار نیستند. البته 
چنان که گفتیم، برخی برندهــا در حفظ خریداران خــود بهتر از دیگران 
هستند. نتایج مطالعه ۲۰۲۰ جی دی پاور در زمینه میزان وفاداری خریداران 
برندهای خودرویی در ایالات متحده که به تازگی منتشــر شده است، نشان 
می دهد ژاپنی ها درجلب توجه خریداران وفادار موفق هستند در حالی که 

اغلب برندهای آمریکایی و ایتالیایی در این زمینه ناکام مانده اند.
در بخش برندهای لوکس این مطالعه، لکســوس با بازگشــت ۴۸ درصد از 
خریداران خود، در صدر لیســت قرار دارد. پس از ایــن برند لوکس ژاپنی، 
با فاصله اندکی مرســدس بنز با نرخ بازگشــت ۴۷.۸ درصد در رتبه دوم و 
ب. ام. و، پورشه و آئودی به ترتیب با ۴۵.۱ درصد، ۴۴.۹ درصد و ۴۳.۴ درصد 
در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. از ســوی دیگر، برندهای جگوار با ۲۰.۷ 
درصد، اینفینیتی با ۲۷.۷ درصد و مازراتی با ۲۸.۷ درصد، پایین ترین میزان 
وفاداری خریــداران را در بین برندهای لوکس دارنــد. در برندهای لوکس 
آمریکایی هم لینکلن با نرخ وفــاداری ۳۷ درصد، بالاتر از کادیلاک با ۳۳.۸ 

درصد قرار گرفته است.
در بخش خودروســازان اقتصادی هم، برندهای ژاپنی از بیشــترین میزان 
وفاداری خریداران برخوردارند به گونه ای که ســوبارو با نرخ وفاداری ۶۰.۵ 
درصد، تویوتا با ۶۰.۳ درصد و هوندا با ۵۸.۷ درصد، ســه رتبه اول لیست را 
به خود اختصاص داده اند. پس از این سه ژاپنی، رم با ۵۷.۳ درصد در جایگاه 
چهارم قرار گرفته و فورد، کیا و شورولت هم به ترتیب با ۵۴.۳ درصد، ۵۱.۳ 
درصد و ۴۹.۱ درصد رتبه های پنجم تا هفتــم را به خود اختصاص داده اند. 
برندهای غیرلوکســی که از کمترین میزان وفاداری خریداران رنج می برند 
اما همگی متعلق به گروه فیات-کرایسلر هستند به گونه ای که فیات با نرخ 
وفاداری ۱۰.۴ درصد، کرایسلر با ۱۴.۱ درصد و دوج با ۱۷.۸ درصد در قعر 
لیست جای گرفته اند. پس از این سه برند، مینی با ۲۶.۸ درصد، میتسوبیشی 
با ۲۷.۱ درصد و بیوک با ۲۷.۵ درصد پایین ترین میزان وفاداری خریداران 

دارند.
جی دی پاور با بررسی اطلاعات خرید خودروهای صفرکیلومتر بازار آمریکا 
و شناسایی مالکین خودروهایی که هنگام خرید خودروی جدید همان برند 
را انتخاب کرده اند، درصد وفاداری خریداران را محاسبه کرده است. در این 
مطالعه، نرخ وفاداری بر اساس اطلاعات خریدهایی که از ژوئن ۲۰۱۹ تا می 
۲۰۲۰ صورت گرفته محاسبه شده است. معاون ارشد داده و تجزیه وتحلیل 
جی دی پاور »تایســون جومینی« دراین باره می گوید: عوامل زیادی وجود 
دارند که به وفاداری به برند کمک می کنند. تجربه خرید و احســاس مالک 

هنگام رانندگی با خودرو از جمله این موارد هستند.
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نوبت دوم

جزئیات اعطای وام به صاحبان سهام عدالت
طرح جدید وزارت اقتصاد که به تصویب شورای پول و اعتبار نیز 
رسیده، حاکی از آن است که ۵۰درصد ارزش روز سهام عدالت 

مشمولانی که روش مدیریت غیرمستقیم را انتخاب کرده اند، 
وثیقه کارت اعتباری خواهد شد. در واقع بانک ها معادل ۵۰درصد 

ارزش روز سهام عدالت را بابت وام با نرخ سود ۱۸ درصد و دوره 
بازپرداخت سه ساله ارائه می کنند. این تسهیلات در قالب کارت 
اعتباری مرابحه به متقاضیان ارائه خواهد شد و اگر در یک دوره 

مشخص از ظرفیت کارت اعتباری مذکور استفاده شود، نیازی 
به پرداخت سود به بانک ها نیست در غیر این صورت متقاضیان 

مشمول سود ۱۸درصدی خواهند شد.

آخرین مهلت صاحبان مشاغل برای استفاده از معافیت مالیاتی
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور می گوید، 

صاحبان مشاغلی که شرایط بهره مندی از مالیات مقطوع را دارند، 
باید تا پایان مردادماه براساس فرم مربوطه مراتب را به سازمان امور 

مالیاتی کشور اعلام کنند. به گفته محمد مسیحی، این گروه از صاحبان 
مشاغل باید بر مبنای مالیات قطعی عملکرد سال ۱۳۹۷ و طبق افزایش 

نرخ های اعلام شده در دستورالعمل مذکور، نسبت به قطعی  کردن 
مالیات خود اقدام کنند. طبق توافق، صاحبان مشاغلی که تمایل به 

استفاده از شرایط دستورالعمل مذکور را دارند، باید از طریق پایگاه 
اینترنتی tax.gov.ir مراتب را طبق فرم مربوطه به سازمان امور 

مالیاتی کشور اعلام کنند.

آورده اولیه مسکن ملی پرند اعلام شد
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند اعلام کرد، سهمیه 

شهر جدید پرند از طرح اقدام ملی ۲۵هزار واحد است که 
برای آنها ۳۳هزار نفر ثبت نام کرده بودند اما ۱۶هزار نفر 

تایید شده اند. به گفته محسن وطن خواه، آورده اولیه هر نفر 
۴۷میلیون تومان خواهد بود. همچنین هر نفر باید ۱۵درصد 

ارزش زمین را که حدود هفت میلیون تومان خواهد بود، 
بپردازد. مدیرعامل شرکت عمران پرند درباره قیمت هر 

مترمربع مسکن ملی در پرند می گوید، برآورد هزینه اولیه 
ساخت با قیمت زمین ۲.۵ تا ۳.۵میلیون تومان در هر مترمربع 

است که تلاش می کنیم از این مقدار فراتر نرود.
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ر 4711 عرضه بلیت قطارهای مسافری برای محرم و صفر19

عرضه بلیت قطارهای مسافری رجا، برای بازه زمانی اول شهریور 
لغایت ۳۰مهرماه ۹۹ مصادف با ایام محرم و صفر، از ساعت 

۱۰صبح امروز سه شنبه ۲۱مردادماه آغاز می شود. فروش بلیت 
قطارهای مسافری رجا به صورت همزمان اینترنتی و اپلیکیشن ها، 

۱۵۳۹ و فروش حضوری از طریق کلیه مراکز مجاز فروش 
بلیت قطار در سراسر کشور انجام می شود و مسافران برای 

دریافت برنامه حرکت قطارها، بهای بلیت و... می توانند به صورت 
شبانه روزی و از سراسر کشور با سامانه ارتباط با مشتریان رجا از 

طریق شماره تلفن ۱۵۳۹ تماس حاصل کرده یا به پایگاه اینترنتی 
raja.ir مراجعه کنند.

علت افزایش قیمت موز
قیمت موز در برخی از خرده فروشی های سطح شهر تهران 

به ۱۹هزار و ۵۰۰تومان رسیده است. این درحالی است که 
سخنگوی گمرک کشور می گوید، در چهارماه اخیر حدود 
۱۷۳هزار و ۶۲تن موز به ارزش ۱۱۳میلیون و ۶۸۱هزار و 
۷۷۶دلار موز از هفت کشور اکوادور، هند، فیلیپین، ترکیه، 

روسیه، ویتنام و امارات وارد کشور شده است. به گفته 
سیدروح الله لطیفی، در راستای هدفمندسازی واردات و تقویت 
تولید داخل، در حال حاضر ثبت سفارش موز متوقف شده ولی 
موزهای وارداتی از ثبت سفارش های قبلی است، به گونه ای که 

در تیرماه حدوداً ۲۳میلیون دلار موز وارد کشور شده است.
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150هزار

200هزار

140هزار

200هزار

195هزار

130هزار

185هزار

120هزار

190هزار

250هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 64گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

ایکس انرژی

سیلیکون پاور

دی ام

وریتی

اچ پی

کوئین تک

اپیسر

ای دیتا

CZ50

Ultra Dual Drive M3

Spin

Blaze B10

PD086

V-803

V178

101

AH155

S102 Pro
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قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین

امرسان

امرسان

امرسان

فیلور

سیلور

بنس

نیکسان

نیکسان

جنرال ادو

ریتون

TFH17T

BFN20D321

BFH20T

PRN-425BML

SRF-105

C5

RF-840NE2

NC700DN

RF-M22

RTF-22W

پنج میلیون و 200هزار

شش میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 800هزار

شش میلیون و 300هزار

شش میلیون و 300هزار

9میلیون و 700هزار

11میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 600هزار
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فروش 22هزار و 100

25هزار و 990

28هزار و 875

شش هزار و 15

سه هزار و 15

10میلیون و 750هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 350هزار

سه میلیون و 150هزار

یک میلیون و 43هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 22هزار 

25هزار و 840

28هزار و 675

پنج هزار و 995

دو هزار و 995

01میلیون و 450هزار

9میلیون و 850هزار

پنج میلیون

دو میلیون و 850هزار

---

   بررسی وضعیت کل مانده ســپرده ها و تســهیلات ريالی و ارزی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری به تفکیک استان ها در پايان ارديبهشت ماه حاکی از افزايش 
3۴.1درصدی مانده سپرده ها و 3۰درصدی مانده تسهیلات بانکی نسبت به مدت 

مشابه در پارسال است.
  مشترکان تلفن ثابت می توانند با شــماره گیری کد دستوری #2۰2۰* برای 

دريافت صورتحساب خود اقدام کنند.
  مديرکل بیمه بیکاری وزارت کار درباره جاماندگان بیمه بیکاری اعلام کرد آن 
دسته از جاماندگان بیمه بیکاری که مدت بیکاری آن ها تا خردادماه ادامه داشته با 

مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت نسبت به احراز هويت خود اقدام کنند.

  مديرعامل بورس تهران گفت از اين پس معاملات بازار سهام در دو شیفت از 
ساعت هشت و 3۰دقیقه تا 11 و 11 و 3۰دقیقه تا 1۵ انجام می شود. به گفته علی 
صحرايی سه گروه هلدينگ چندرشته ای، فلزات اساســی و پالايشی ها به نوبت 
بعدازظهر منتقل می شود و گروه خودرو و بانک در نوبت صبح باقی می ماند. او تاکید 
کرده اين رويکرد موقت است و در مرحله بعدی و تا سه ماه آينده، معاملات بورس 

تهران بر اساس گروه های دوگانه در دو سامانه معاملاتی مختلف انجام می شود. 
   با توجه به اينکه اکثر پمپ بنزين ها سوخت را زيرزمین نگهداری می کنند؛ اوايل 
صبح که زمین سرد است بنزين تراکم بیشتری دارد، بنابراين شما می توانید صبح ها  و 
در هوای سرد با پرداخت هزينه کمتر سوخت بیشتری وارد مخزن خودروی خود کنید.

  نبض بازار

بهترین زمان برای مراجعه به پمپ بنزین

پوریا عطاریان| شیر گرفتن از جو دو سر به اندازه کافی 
نامتعارف به نظر می رســد و اينکه برای چنین شــیری 
بازار پر رونقی وجود داشته باشد هم عجیب است. با اين 
حال، محصولات شرکت اوتلی )Oatly( نشان دادند که 
ترکیبی از موقعیت سنجی و بازاريابی می تواند محصولی 
مانند شیر جو دوسر را به محصولی پرتقاضا تبديل کند. 
البته شــرکت اوتلی شرکت تازه تاسیســی نیست. اين 
شــرکت در دهه 199۰ میلادی توسط ريکارد اوسته در 

سوئد تاسیس شد. 
افزايش آگاهی عمومی نسبت به حساسیت برخی نسبت 
به لاکتوز موجود در شــیر گاو باعث شد آقای اوسته که 
خودش دانشمند مواد غذايی است به فکر تولید شیری با 

منشا گیاهی بیفتد. 
تاسیس چنین شرکتی در سوئد هم رويداد عجیبی نبود 
چرا که به لطف مصرف سرانه بالای شیر در سوئد، صنعت 
لبنیات در اين کشور صنعتی پررونق و توسعه يافته است. 
آقای اوسته در ســال 199۴ حق اختراع تولید شیر جو 

دو سر را ثبت کرد.
البته درخشــش شــرکت اوتلی تقريبا بیست سال بعد 
آغاز شد. همزمان با آغاز مديريت آقای تونی پترسون بر 
شــرکت اوتلی، ماجراجويی جهانی شرکت هم آغاز شد. 
آقای پترسون بسته بندی محصولات شرکت را تغییر داد 
و زبان سوئدی را از روی بسته بندی حذف کرد. محبوبیت 
استفاده از شیر گاو در بازارهايی مانند بازار آمريکا رو به 
کاهش بود اما يک شرکت نسبتا کوچک سوئدی چگونه 
می توانست به بازار پررقابتی مانند بازار لبنیات در آمريکا 
نفوذ کند. استراتژی شــرکت اوتلی تمرکز بر کافه های 

نسل سوم بود. 
کافه های نســل ســوم به کافه هايي گفته می شــود که 
همچون استارباکس بزرگ و زنجیره ای نیستند اما فضای 
آن ها با ســلیقه نســل جديد همخوانی بیشتری دارد و 

نوشیدنی های آن ها هم نسبتا با کیفیت است. 
چنین استراتژی ای هوشــمندانه به نظر می رسد چرا که 
برخی از مشــتريان شــیرهای گیاهی مانند شیر سويا، 
شیر بادام و شــیر جو دوســر، گیاهخوارانی هستند که 
احتمالا در میان مشــتريان کافه های نسل سوم حضور 

پررنگ تری دارند.  کارمند يکی از اين کافی شــاپ های 
در شهر نیويورک به شــبکه سی ان بی سی می گويد که 
محصولات اوتلی به حدی سريع مورد توجه مشتريان قرار 
گرفت که آن ها مجبور بودند در استفاده از شیر  جودوسر 

اوتلی صرفه جويی کنند. 
مشــکل اين کافه در واقع خیلی زود به مشــکل اساسی 
شرکت اوتلی هم تبديل شد. اينکه چگونه بتواند تقاضای 
رو به رشد محصولاتش در آمريکا را برآورده کند. همین 
تقاضا باعث شد که شرکت دو کارخانه تولید شیر گیاهی 

در آمريکا تاسیس کند. 
البته تصور اينکه شیر جو دوسر خیلی زود جای شیر گاو 

را بگیرد چندان واقع بینانه نیست. 
بازار شــیر گاو در آمريکا حدود 12 میلیارد دلار ارزش 
دارد در حالی که ارزش بازار شیر جو دو سر تنها حدود ۴۰ 

میلیون دلار است. 
اما جالب است بدانید که ارزش اين بازار در سال 2۰1۸ 
حدود شش میلیون دلار بود. مديران شرکت اوتلی انتظار 
دارند که بازار آن ها در آمريکا طی دو ســال آينده چهار 

برابر شود. 
همین رشد خیره کننده باعث شده که شرکت هايی مانند 
شرکت سرمايه گذاری بلک استون که يکی از بزرگترين 
شرکت های سرمايه گذاری است به جمع سرمايه گذاران 
شرکت اوتلی افزوده شــود و حتی چهره های مشهوری 
مانند اوپرا وينفری هم تصمیم گرفته اند که در شــرکت 

اوتلی سرمايه گذاری کنند. 
جالب اينجاست که محصولات شــرکت اوتلی حتی در 
کشورهايی با صنعت لبنی پیشرفته مانند هلند هم مورد 
توجه مصرف کنندگان قرار گرفتــه و بازارهای در حال 
توسعه مانند بازار چین هم حالا به اهداف جديد شرکت 

اوتلی تبديل شده اند.
شــرکت اوتلی همچون ديگر شــرکت هايی که در اين 
ســتون معرفی کرده ايم )مانند شــرکت تولید گوشت 
گیاهی ايمپاسیبل يا شرکت ســلاخ خانه گیاهی( يکی 
از شرکت هايی است که با بهره گرفتن از روند رو به رشد 
اســتفاده از محصولات با پايه گیاهی به يکی از پیشروان 

اين صنعت تبديل شده است. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

بازار پر رونق شیر جو دوسر
خريــد گوشــی موبايل هرگــز اين انــدازه کار ســخت و 
طاقت فرسايی نبوده اســت. اگر تصمیم بگیريد يک موبايل 
همه فن حريف بخريد، میزان ســختی کار بیشتر می شود. 
الکی که نیســت، بالاخره بايد حدود 2۰میلیون تومان پول 
بدهید. اگر دلتان رضايت بدهد و بتوانیــد خودتان را برای 
خريد يک موبايل میا ن رده آماده کنید هم اوضاع خیلی بهتر 
نیست. اطلاعات ما از بازار نشان می دهد، اين کار الان حدود 
پنج میلیون تومان پول می خواهــد؛ پنج میلیون تومان. اين 
 A50 موبايل احتمالا چیزی شبیه گلکســی های خانواده
سامســونگ خواهد بود که دســت بر قضا در تمام دنیا هم 
پرطرفدار به حساب می آيند. اين گوشی امکانات به روزی دارد 
اما به هرحال گزينه ای اقتصادی است و اگر پول برايتان مهم 
باشد، می توانید کمتر خرج کنید. در هرحالت اجازه ندهید 
ذوق خريد موبايل جديد حواس شما را پرت کند و باعث شود 
اشتباهی بزرگ مرتکب شويد. انجام ندادن مراحل فعال سازی 
موبايل در حضور فروشنده، دروازه ورود به اين زمین پر از مین 

است. پس خیلی مراقب باشید.

   خطر فعال نکردن گوشی در حضور فروشنده
فعال نکردن گوشــی نو)آکبند( يکی از مهم ترين اشتباهات 
رايج در هنگام خريد گوشی آکبند اســت. اگر اين کار را در 
حضور فروشنده، انجام ندهید، همتا هیچ گونه مسئولیتی برای 
گوشی غیرقانونی، کد فعال سازی نادرست يا ارسال نشدن کد 
فعال سازی ندارد. با اجرای طرح رجیستری، تنها دستگاه هايی 
که از مبادی قانونی وارد کشور شده  و يا پیش از شروع طرح 
رجیستری روشن بوده اند، می توانند بدون هرگونه محدوديت 
زمانی، از شبکه های اپراتوری استفاده کنند. در غیر اين صورت 
دستگاه پس از اولین اتصال به شبکه، پیامک هشدار دريافت 

کرده و پس از مدت زمان کوتاهی، قطع می شود.

   ضرورت بررسی دستگاه قبل از خرید
در صورت انجام  ندادن فرايند فعال ســازی دستگاه در حضور 
فروشنده، همتا هیچ گونه مسئولیتی برای گوشی غیرقانونی، 
کد فعال سازی نادرست يا ارسال نشدن کد فعال سازی ندارد. 
مسئولان سامانه رجیستری هشدار می دهند که حتما هنگام 
خريد گوشــی آکبند)نو( دســتگاه را برای خــود با موفقیت 

فعال سازی کنید. برای فعال سازی موفق ابتدا در نتیجه استعلام 
اصالت دستگاه آکبند، گوشــی بايد قانونی باشد، نام شرکت 
واردکننده و گارانتی کننده درج شــده باشد و کد فعال سازی 
شش رقمی در دســترس و صحیح باشــد. پس از فعال سازی 
موفق، همتا يک پیام تأيید به شماره همراه شما ارسال می کند.

   بی توجه به استعلام اصالت دستگاه
با اجرای طرح رجیستری يکی از اقداماتی که بايد قبل از خريد 
دستگاه سیمکارت خور توسط شــخص خريدار انجام شود، 
استعلام اصالت دستگاه است. استعلام اصالت دستگاه از طريق 
شناسه)IMEI(  درج شده روی جعبه انجام می شود. در پاسخ 
استعلام اصالت، حتما به قانونی بودن، تطابق مشخصات پاسخ 
استعلام اصالت)مدل و برند ذکرشده در پاسخ( با مشخصات 
ظاهری دستگاه، شــرکت واردکننده، نوع واردات، نوع ارز و 

روشن شدن دستگاه در گذشته توجه کنید.

   چک کردن شناسه های روی جعبه و دستگاه
در صورت تصمیم قطعی برای خريد، دستگاه را روشن کرده 
و #06#* را روی آن شــماره گیری کرده و تطابق شناسه 
)IMEI( نمايش داده  شده با شناسه )IMEI( درج شده روی 
جعبه را کنترل کنید. در صورت نداشتن تطابق اين دو شناسه 

)IMEI(، از خريد دستگاه صرف نظر کنید.

   فعال سازی دستگاه برای سیمکارت خریدار
در اين مرحله، بايد دستگاه را در حضور فروشنده، به کمک کد 
فعال سازی چاپ شده روی کارت گارانتی يا جعبه، از طريق 
سامانه همتا فعال سازی کنید. درصورتی  که کد فعال سازی 
به شما ارائه نشد يا فرايند فعال سازی برای سیمکارت شما با 

موفقیت انجام نشد، از خريد دستگاه صرف نظر کنید.

   دریافت فاکتور معتبر با ذکر دقیق شناسه 
پس از فعال سازی موفق دستگاه برای سیمکارت خود، حتماً از 
 )IMEI( فروشنده، فاکتور معتبری دريافت کنید که شناسه
دستگاه در آن ذکر شده و دارای مهر فروشگاه است. هرگونه 
مشکلات احتمالی در آينده، به کمک ارائه اين فاکتور معتبر، 

قابل پیگیری در مراجع قضايی خواهد بود.

   دیجیتال

بزرگترین اشتباهات هنگام خرید گوشی موبایل نو

   مسکن

آغاز پرداخت وام مستاجران
متقاضیان دریافت وام 15میلیون تومانی می توانند چک و سفته خودشان را برای ضمانت ارائه دهند اما برای 

دریافت وام های 30 و 50میلیونی معرفی یک ضامن اجباری است 
مديرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از آغاز روند معرفی 
متقاضیان تسهیلات کمک وديعه اجاره به 19بانک و مؤسسه 
اعتباری خبر می دهد. به اين ترتیب از امروز 21مردادماه معرفی 
متقاضیان وام وديعه مسکن به بانک آغاز می شود و متقاضیان 
بايد نســبت به تکمیل پرونده خود در بانک های عامل اقدام 
کنند. خبر جديد اين است که متقاضیان مثل تسهیلات ازدواج 
خودشان می توانند بانک عامل را انتخاب کنند. سیدعلی اصغر 
میرمحمد صادقی، مديرکل اعتبارات بانک مرکزی در تشريح 
آخرين وضعیت پرداخت تسهیلات وديعه مسکن مستاجران 
می گويد: باتوجه به گرانی های اخیر به ويژه در بخش مسکن 

در راســتای ايجاد ثبات در بازار اجاره و حمايت از مستأجران 
کم درآمد در شرايط اقتصادی تحمیل شده بر کشور ناشی از 
شیوع ويروس کرونا مقرر شــد به گروه های هدف و خانوارها 
دراين زمینه مساعدت هايی انجام گیرد. براين اساس موضوع 
اعطای »تسهیلات مرابحه خريد کالا و خدمات« از محل بخشی 
از منابع مالی اختصاص يافته ستاد ملی مقابله با کرونا در اين 
ستاد مطرح شد. اين طرح به منظور حمايت از مستاجران کم 
درآمد اجرايی می شود و شامل افراد کارگر يا حقوق بگیر ثابت 
)در خصوص حقوق بگیران ثابت نیز اولويت با ازدواج های جديد 
و خانوارهای پنج نفره و بیشتر(، مشمولان کمیته امداد امام 

خمینی )ره(، ســازمان بهزيســتی و زنان سرپرست خانوار 
می شــود. ذکر اين نکته ضروری اســت که تعیین گروه های 
هدف با مسئولیت وزارت راه و شهرسازی است. او درخصوص 
ضمانت هايی که در اين طرح از متقاضیان اخذ می شود، اعلام 
کرد به منظور اعطای تسهیلات از اين افراد ضمانت هايی شامل 
کسر از حقوق يا گواهی استفاده از مستمری يا سهام عدالت اخذ 
می شود و در صورت عدم امکان تأمین موارد ذکر شده از سوی 
متقاضی، چک، سفته يا ضامن برای پرداخت تسهیلات توسط 

بانک ها پذيرفته می شود.
به گفته میرمحمدصادقی در صورتی که برخی متقاضیان اين 

سه ضمانت يعنی کسر از حقوق، گواهی استفاده از مستمری 
يا ســهام عدالت را نداشته باشند، مشــمول بند ۸ ستاد ملی 
کرونا می شوند و لازم اســت براين اساس افرادی که در سقف 
1۵میلیون تومان وام می گیرند، چک و سفته خودشان را بدون 
ضامن ارائه کنند و در خصوص ســقف های 3۰ و ۵۰ میلیون 

تومانی تسهیلات نیز چک، سفته و يک ضامن اخذ می شود.
مديرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اينکه تاکنون جلسات 
متعددی با مديران عامل بانک ها برگزار شده، می گويد: در اين 
جلسات بر لزوم تسريع و تســهیل در پرداخت اين تسهیلات 
تأکید شده است، ضمن اينکه جلسه ديگری نیز در اين خصوص 
با حضور رئیس کل بانک مرکزی برای هماهنگی های بیشتر 
تشکیل خواهد شد که در اين جلسه تأکید می کنیم که بانک ها 
صرفاً ضمانت هايی را که ســتاد ملی کرونا تعیین کرده است، 
اخذ کنند. در صورتی که از بانک ها تخلفی سر بزند، متقاضیان 
می توانند اين موارد را به بخش نظارت بانک مرکزی گزارش 

کنند. اين امر به منظور تسهیل شرايط بهره مندی متقاضیان از 
تسهیلات ياد شده، انجام گرفته است. او درخصوص سقف های 
تسهیلات اعطايی به متقاضیان می گويد  تسهیلات يادشده در 
سقف های ۵۰میلیون تومان در شهر تهران، 3۰میلیون تومان 
در ساير کلانشهرها )شهرهای بالای يک میلیون نفر جمعیت 
شامل مشهد، اصفهان، کرج،شیراز، تبريز، قم، اهواز و کرمانشاه( 
و 1۵میلیون تومان در ساير شــهرها، با هدف کمک به تامین 
افزايش تحقق يافته در وديعه اجاره های مسکن اقشار کم درآمد 
و آسیب پذير در ســال جاری اعطا می شود. به گفته سیدعلی 
اصغر میرمحمد صادقی می گويد اين تسهیلات بنا به تمايل 
و انتخاب متقاضی برای بازپرداخت تســهیلات به دو صورت 
قابل پرداخت است. در روش نخست، تسهیلات به صورت يک 
ساله پرداخت می شــود. متقاضیان تنها سود تسهیلات را در 
12قسط خود پرداخت می کنند و پس از گذشت 12ماه يک 
جا تسهیلات را بازپرداخت  و با بانک تسويه می کنند. مبلغ هر 

قسط بازپرداخت تسهیلات در اين روش برای مستأجران در 
شهر تهران )تســهیلات ۵۰ میلیون تومانی( تقريباً ۵۴2هزار 
تومان، ساير کلانشــهرها )تســهیلات 3۰میلیون تومانی( 
32۵هزار تومان و در ســاير شهرها )تســهیلات 1۵میلیون 
تومانی( 162هزار و ۵۰۰تومان است. همچنین نرخ سود در اين 
روش 13درصد است. مديرکل اعتبارات بانک مرکزی درباره 
روش دوم در نظر گرفته شده برای بازپرداخت اين تسهیلات 
می گويد: در روش دوم که به صورت سه ساله و با بازپرداخت 
36ماهه است و مستاجران بخشی از سود و بخشی از تسهیلات 
را بازپرداخت می کنند و پس از گذشت 36ماه با بانک تسويه 
می کنند. در اين روش که نرخ آن 12درصد اســت، مبلغ هر 
قسط بازپرداخت مستاجران در تهران )تسهیلات ۵۰میلیون 
تومانی( تقريبا يک میلیون و 66۰هزار تومان، ساير کلانشهرها 
)تسهیلات 3۰میلیون تومانی( 996هزار تومان و ساير شهرها 

)تسهیلات 1۵میلیون تومانی( تقريبا ۴9۸هزار تومان است.

  صندوق های ســرمایه گذاری سهامی؛ 
۳۸میلیون تومان

اگر پنج میلیون تومــان در بهترين صندوق های 
ETF سهامی ســرمايه گذاری کنید، ممکن است 
بعد از يک ســال صاحب ســرمايه 37میلیون و 
6۰۰هزار تومانی شــويد. در يک ســال گذشته 
اين صندوق ها تا 6۵2درصد بازدهی داشــته اند 
و بعید نیســت در ادامــه راه هم چنیــن اتفاقی 
بیفتد. صندوق های ســرمايه گذاری سهامی پول 
شما را مســتقیما به بازار بورس می برند. برخلاف 

صندوق هــای درآمــد ثابــت که بخــش عمده 
دارايی هايشــان اوراق بهادار است، صندوق های 
ســهامی اغلب دارايی شان را در ســهام بورسی 
سرمايه گذاری می کنند. اين مورد باعث می شود 
ريسک چنین صندوق هايی بیشتر شود. اين روز ها 
که بورس وضعیت خوبی دارد، سود اين صندوق ها 
به طور چشمگیری بالاســت ولی چنین سودی 
همیشگی نیست و ممکن است با نزولی شدن روند 
بورس، شاهد بازدهی منفی اين صندوق ها باشید. 
البته اين بازدهــی منفی آنقدری به شــما ضرر 

نخواهد رســاند. روند چنین صندوق هايی عموما 
مشــابه شــاخص کل بورس اما با نوسانات کمتر 
است. بازدهی صندوق های سهامی بعضا به هزار 
و 3۴۸درصد سالانه می رســد. صندوق مشترک 
نیکوکاری ندای امید توانســته در يک سال اخیر 
چنین بازدهی داشته باشــد اما اين صندوق قابل 

معامله در بورس يا اصطلاحا ETF نیست.
تجارت شاخصی کاردان در حال حاضر بیشترين 
بازدهی سالانه را بین صندوق های سرمايه گذاری 
ســهامی قابل معامله در بورس دارد. اين صندوق 

در يک سال گذشــته 6۵2درصد رشد کرده و با 
اختلاف کمی در رتبه اول قرار گرفته اســت. اين 
صندوق با نماد کاردان در بورس فعال اســت. هر 
واحد آن 2۴هزار و 27۰تومان ارزش دارد ولی در 

بورس با قیمت 22هزار تومان فروخته می شود. 
صندوق سرمايه گذاری ســهامی سپهر کاريزما با 
اختلاف کمی نســبت به رتبه اول، در مقام دوم 
بیشترين بازدهی سالانه صندوق های ETF قرار 
دارد و در يک سال گذشته حدود 6۵۰درصد رشد 
کرده است. بازدهی يک ماه اخیر اين صندوق هم 

حدود 1۵درصد بوده اســت. واحدهای صندوق 
ســپهر کاريزما با نماد کاريس در بورس معامله 
می شود و ارزش هر کدام آنها 26هزار و 2۵۰تومان 
است ولی با قیمت 23هزار و 73۰تومان در بورس 

معامله می شوند. 
 ETF رتبه سوم بیشــترين بازدهی صندوق های
به صندوق آرمان آتیه درخشــان مس با بازدهی 
سالانه 636درصدی اختصاص دارد. اين صندوق 
در يک ماه گذشته حدود 1۸.7درصد رشد کرده 
و با نماد آتیمس در بورس فعال اســت. ارزش هر 

واحد آن در حــال حاضر 27هــزار و ۸6۰تومان 
است و در بورس می توانید اين واحدها را با قیمت 

27هزار و 76۰تومان بخريد.

  صندوق های ســرمایه گذاری مختلط؛ 
۲۲میلیون تومان

اگر با پنج میلیون تومان ســراغ ســرمايه گذاری 
برويــد،  مختلــط   ETF صندوق هــای  در 
بعیــد نیســت ســرمايه تان بعد از يک ســال به 
21میلیون و 6۵۰هــزار تومان برســد. بازدهی 

ســالانه اين صندوق ها به 333درصد می رســد. 
صندوق های ســرمايه گذاری مختلــط راه میانه 
را در پیــش گرفته اند. فعالیت آن هــا ترکیبی از 
صندوق هــای درآمد ثابت با کمترين ريســک و 
صندوق های سهامی با بیشترين سود است. برای 
همین اسمشــان را صندوق های سرمايه گذاری 
مختلط گذاشــته اند. سودآوری شان تقريبا نصف 
صندوق های ســهامی اســت اما خیلی بیشتر از 
صندوق های درآمــد ثابت برايتان ســود دارند. 
ريسکشان هم تا حدودی کنترل شده است چراکه 
بر اساس دستورالعمل ها بايد بخشی از دارايی شان 
را در بخش های بدون ريسک سرمايه گذاری کنند. 
بازدهی صندوق های سرمايه گذاری مختلط بعضا 
به سالانه ۴۸3درصد می رســد. چنین بازدهی را 
صندوق مشترک نوانديشان رقم زده که بالاترين 
بازدهی بیــن صندوق های مختلط اســت. البته 
واحدهای ايــن صندوق در بــورس قابل معامله 

نیست.
سپهر انديشــه نوين در يک سال گذشته بهترين 
عملکرد را در بین صندوق های ســرمايه گذاری 
ETF مختلط داشته است. بازدهی سالانه آن در 
حال حاضر حدود 333درصد است و در يک ماه 
اخیر تقريبا 16درصد رشــد کرده. اين صندوق با 
نماد اوصتــا در بورس فعال اســت و هر واحد آن 
حدود هزار و 6۵۰تومــان ارزش دارد و با همین 

قیمت در بورس خريد و فروش می شود.
صندوق ســرمايه گذاری آرمان ســپهر آشــنا 
رتبه دوم صندوق های ETF مختلــط را به خود 
اختصاص داده و در يک سال گذشته 316درصد 
بازدهی داشته است. بازدهی ماهانه آن هم حدود 
17درصد بوده. اين صنــدوق را می توانید با نماد 
آسام در بورس پیدا کنید. هر واحد آن 1۴هزار و 
2۰۰تومان ارزش دارد و در بورس با قیمت 1۴هزار 

و ۵9۰تومان معامله می شود. 
صندوق ثروت آفرين پارسیان در يک سال گذشته 
حدود 263درصد بازدهی نصیب سرمايه گذارها 
کرده و در رتبه ســوم صندوق های ETF مختلط 
قرار دارد. در يک ماه گذشته سرمايه گذارهای اين 
صندوق حدود 1۰درصد سود کرده اند. هر واحد 
صندوق ثروت آفرين پارســیان حدود 11هزار و 
3۰۰تومــان ارزش دارد و در بورس با نماد ثروتم 

معامله می شود.

  صندوق هــای ســرمایه گذاری درآمد 
ثابت؛ هفت میلیون تومان

پنج میلیون تومان سرمايه گذاری در صندوق های 
درآمد ثابت می توانــد بعد از يک ســال برايتان 
دو میلیون و 1۰۰هزار تومان ســود داشته باشد. 
بهتريــن صندوق هــای ETF درآمــد ثابت در 

يک سال گذشــته ۴2درصد بازدهی داشته اند. 
کم ريسک ترين ســرمايه گذاری در بازار بورس، 
متعلق به همین صندوق هاست. سودشان چندان 
با ســود ســهام در بورس قابل مقايســه نیست 
اما نســبت به بانک ها چند قدم جلوتر هســتند. 
تفاوت کارشــان اينجاســت که اين صندوق ها 
سود تضمین شده ای برايتان ندارند و همه چیز به 
روند فعالیت صندوق بســتگی دارد. با اين وجود 
امکان قرمز رنگ شــدن ايــن صندوق ها در بازار 
بورس عملا دور از ذهن است. اين طلسم در سبد 
دارايی های ايــن صندوق ها ريشــه دارد. بخش 
اغلب پولی که به اين صندوق ها می سپاريد، خرج 
خريد اوراق می شــود. اوراق عموما درآمد ثابتی 
دارند که مبلغ آن پايین اما سودش قطعی است. 
بعد از اوراق نوبت به ســهام می رسد. بخش دوم 
دارايی های چنین صندوق هايی را سهام بورسی 
تشــکیل می دهد که سودشــان خیلی بیشتر از 
اوراق اســت اما ريســک بالايی دارند. از آنجا که 
بخش کوچکی از دارايی های صندوق در ســهام 
ســرمايه گذاری می شــود، نگرانی چندانی بابت 
ريسک اين ســرمايه گذاری وجود ندارد. بهترين 
صندوق های سرمايه گذاری درآمد ثابت می توانند 
تا ۸۸درصد سالانه به شما سود برسانند. نمونه آن 
صندوق سرمايه گذاری گنجینه الماس بیمه دی 
است که توانسته در يک سال اخیر چنین بازدهی 
داشته باشد. اين صندوق ها قابل معامله در بورس 
يا اصطلاحا ETF نیســتند و دردسر های خاص 

خودشان را دارند.
صندوق کیان در يک ســال گذشــته ۴2درصد 
بازدهی بدون ريســک بــرای ســهامدارانش به 
همراه داشــته و در رتبه اول بیشــترين بازدهی 
سالانه بین صندوق های ســرمايه گذاری درآمد 
ثابت قرار دارد و ماهانه 2.2درصد سود می دهد. 
واحدهای اين صندوق با نماد کیان حدود دو هزار 
و ۴91تومان ارزش دارند و در بورس با قیمت دو 

هزار و ۴۵7تومان معامله می شوند. 
گنجینه آينده روشــن با نماد صايند در يک سال 
گذشته سرمايه مشتريانش را ۴1.۵درصد افزايش 
داده و در رتبه دوم بیشترين بازدهی سالانه بین 
صندوق های ETF درآمد ثابت قرار دارد. بازدهی 
ماهانه صايند حدود 2.1درصد است. هر واحد اين 

صندوق حدود هزار تومان ارزش دارد.  
رتبه سوم بیشترين بازدهی سالانه صندوق های 
ETF درآمد ثابت به پارند پايدار سپهر اختصاص 
دارد که در يک ســال گذشته حدود ۴1.۴درصد 
بازدهی داشته اســت. اين صندوق را می توانید با 
نماد پارند در بورس پیدا کنید. ارزش هر واحد اين 
صندوق هزار و 1۸۵تومان است و می توان آنها را با 

قیمت هزار و 173تومان در بورس خريد. 

فدای سرتان!
 ETF فروش سهام پالایشگاه ها در قالب صندوق

دوم لغو شده ولی می توانید با پنج میلیون تومان روی 
گزینه های بهتری حساب باز کنید که بعد از یک سال 

سرمایه تان را تا 38میلیون افزایش دهند

احمدرضا نجفی| پذیره نویسی دومین صندوق ETF دولتی قرار بود اوایل شهریورماه انجام شود و 
می توانست سرمایه پنج میلیونی مشتری هایش را دو تا سه برابر کند. در حالی که خودمان را برای 
سود 200درصدی با خرید سهام دولت در پالایشگاه های اصفهان، تهران، بندرعباس و تبریز آماده 
می کردیم، دیروز کل برنامه پذیره نویسی صندوق پالایشی منتفی شد. سازمان خصوصی سازی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد با توجه به همکاری نکردن وزارت نفت، پذیره نویسی صندوق ETF دوم 
لغو شده و ســهام دولت در پالایشگاه ها به روش بلوکی عرضه خواهد شــد. به این معنا که یک 
سرمایه گذار بزرگ کل سهام دولت را یکجا بخرد. وزیر اقتصاد در توضیح این اطلاعیه می گوید 
وزارت نفت باید صندوق ETF را تشکیل می داد و به توجه به اینکه این وزارتخانه سراغ روش دیگری 
برای فروش سهام رفته، پذیره نویســی صندوق ETF دوم انجام نخواهد شد. شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای توپ را به زمین وزارت اقتصاد انداخته و می گوید طبق آخرین نظر 
فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی قرار شد سهام پالایشگاه ها به صورت بلوکی فروخته 
شود و بنابراین با انتخاب این روش عرضه، دیگر لزومی به تشکیل صندوق ETF نبوده است. شرکت 
نفت می گوید در هر حال در صورت تغییر این نظر و تصمیم برای تشکیل صندوق ETF، این شرکت 
و وزارت نفت آماده بوده و هســتند که تمامی اختیارات خود را در این خصوص به وزارت اقتصاد 
تفویض کنند. بعد از اطلاعیه های پیاپی مسئولان دولتی، بورس دیروز کاملا قرمزپوش بود. سهام 
شرکت های پالایشی با عرضه سنگین روبه رو شدند و ســهامداران دیگر نسبت به صندوق های 
ETF دولتی چه صندوق پالایشی و چه صندوق خودرویی و فلزی امیدی ندارند. حتی اگر در آینده 
تصمیم تغییر کند و صندوق ها دوباره به فرآیند پذیره نویسی برگردند، بعید است بتوانند اعتماد 
ســهامداران را جلب کنند. بعضا پیش بینی می کنند روند نزولی سهام شرکت هایی که قرار بود 
سهامشان در قالب صندوق ETF عرضه شود، برای مدت ها ادامه دار خواهد بود. هرچه باشد صحبت 
105هزار میلیارد تومان سهام دولت است. احتمالا در ادامه دیگر شاهد رشد نمادهای شپنا، شتران،  
شبریز، شبندر، خودرو، خساپا، فولاد و فملی نباشیم. فدای سرتان! حالا می توانید با پنج میلیون 
تومانی که برای شرکت در پذیره نویسی کنار گذاشته بودید، برنامه جدیدی بچینید. صندوق  های 
سرمایه گذاری ETF سهامی، مختلط و درآمد ثابت می تواند در حال حاضر بهترین گزینه باشد. در 
این گزارش بررسی کرده ایم که اگر پنج میلیون تومان در هر کدام از این صندوق ها سرمایه گذاری 

کنید، بعد از یک سال چقدر پول خواهید داشت.

  بازارگردي 

آخرین بازمانده های ماکروویو کره ای
مقایسه اجاق های ماکروویو برندهای خارجی که خرید آنها حدود 9میلیون تومان بودجه لازم دارد

گروه بازار |  سامسونگ و ال جی خیلی وقت است بازار ایران را ترک کرده اند اما همچنان می توان محصولات آنها را در برخی فروشگاه های لوازم خانگی پیدا 
کرد. از آنجایی که برندهای داخلی فعلا اجاق ماکروویو راهی بازار نکرده اند، محصولات دو برند کره ای می توانند بهترین گزینه برای خرید ماکروویو باشند.

MG42 ۱   ال جی مدل

ماکروويو Neochef مدل MG42 از سری محصولات برند ال جی 
است. اين  يک مايکرو اينورتر است، دستگاهی که به صورت هوشمند 
مصرف برق را کنترل کرده و پخت، گرمايش و  يخ زدايی يکنواخت را 
برايتان ايجاد می کند. عملکرد آن ســريع تر از ماکروويو های معمولی 
اســت. مصرف خیلی پايینــی دارد و برنامه های پخــت متنوع آن به 
کمکتان خواهند آمد. اين مدل 3۰برنامه پخت دارد که از جالب ترين 
آنها می توان به ماست ساز، گرم کن و ســرخ کن اشاره کرد. شايد فکر 
کنید که ماست سازی قابلیت پرکاربردی نباشد اما بايد بدانید که اين 
قابلیت در واقع يک تکنولوژی تست که به واسطه وجود کیت هوشمند 
اينورتر در دستگاه نئوشف فراهم شده تا بتواند فرايند تخمیر ماست در 
دمای ثابت را انجام دهد. لامپ های LED با سه برابر روشنايی بیشتر به 
شما اين امکان را می دهد تا به راحتی محیط داخل دستگاه را ببینید. 
قابلیت Easy Clean ديواره داخلی دستگاه آن را آنتی باکتريال کرده 
و تمیز کردن آن راحت است. ظرفیت محفظه اين ماکروويو 2۵لیتر و 

توان مصرفی آن هزار وات اعلام شده است.
قیمت: 9میلیون و 600هزار تومان

ماکروويو سامسونگ مدل GE286B با طراحی خاصی که دارد 
جلوه آشپزخانه را دوچندان می کند. اين ماکروويو 2۸لیتر ظرفیت 
دارد و با توان 9۵۰وات کار می کند. سامسونگ برای آن 1۵برنامه 
پخت پیشــفرض در نظر گرفته اســت. دکمه های اين دســتگاه 
فشاری لمســی اســت و صفحه نمايش با اعداد و علائم، وضعیت 
کارکرد دستگاه را به خوبی نشــان می دهد. گريل از امکانات ويژه  
اين دستگاه است که می تواند غذاهای خوشمزه ای به صورت کبابی 
تهیه کند. پخت ترکیبی يکی ديگر از امکانات اين دســتگاه است. 
قابلیت يخ زدايی در ماکروويو سامســونگ مدل GE286B هم 
 Triple Distribution يا TDS بسیار کاربردی است. استفاده از
System باعث پخت يکنواخت و افزايش راندمان دستگاه می شود. 
محفظه  اين ماکروويو سرامیکی است تا راحت تمیز شود و راندمان 
دستگاه بالا رود. اين مدل کانوکشن و جوجه گردان ندارد. حداکثر 
زمان پخت آن 1۰۰دقیقه است و گرما را به روش همرفتی انتقال 
می دهد. همراه اين دســتگاه ظرف مخصوص سرخ کردن هم ارائه 
می شود. سیستم پخت سريع در ماکروويو سامسونگ باعث می شود 

غذای شما در کمترين زمان آماده شود. 
قیمت: هشت میلیون و 900هزار تومان

GE286B ۲     سامسونگ مدل

فعال نکردن گوشی نو)آکبند( یکی 
از مهم ترین اشتباهات رایج در 

هنگام خرید گوشی آکبند است. اگر 
این کار را در حضور فروشنده، انجام 

ندهید، همتا هیچ گونه مسئولیتی 
برای گوشی غیرقانونی، کد 

فعال سازی نادرست یا ارسال نشدن 
کد فعال سازی ندارد

بازار شیر گاو در آمریکا حدود ۱۲ میلیارد دلار 
ارزش دارد در حالی که ارزش بازار شیر جو دو 
سر تنها حدود ۴۰ میلیون دلار است.  اما جالب 
است بدانید که ارزش این بازار در سال ۲۰۱۸ 

حدود شش میلیون دلار بود. مدیران شرکت 
اوتلی انتظار دارند که بازار آن ها در آمریکا طی 

دو سال آینده چهار برابر شود. 
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به همکارم تلفن می زنم تا حالش را بپرسم. می گويد از صبح تا عصر در دانشگاه 
است.

می گويم »چه خوب. خوش به حالت که اينطور منظم در حال مطالعه هستی.« 
می گويد:» مطالعه! نه. در سايت بورس هستم و يک لحظه هم چشمم را از صفحه  
آن برنمی دارم.« به يکی از دانشجويان دکترا پیام می دهم تا از وضعیت پیشرفت 
رساله  دکترايش بگويد. می نويسد که »بورس باز« شده است. از من هم می خواهد 
که »اگر پول و پَله ای در دست و بال  دارم در اختیارش بگذارم تا چندبرابرش را به 
من تحويل بدهد.« با لحنی پرسشی به او می گويم »پس رساله دکترا؟« بعد از 

چند ثانیه برايم شکلک خنده می فرستد!
اين روزهــا با آدم هــای مختلفی گفت وگــو می کنم. بورس به شــکلی جدی 
خانواده های ايرانی را درگیر کرده است. بسیاری را می شناسم که اين روزها در 
خانه يا در محل کار با تمام هوش و حواس، اعداد و نمودارهای بورس را زيرورو 
می کنند. در ماه های اخیر کارمندان سازمان های دولتی ارباب رجوع را به قول 
خودشان »دک می کنند« تا بتوانند به کارشان برسند و منظور از کارشان، رفتن 
در صف خريد يا صف فروش سهام اســت. حق هم دارند دک کنند! يک لحظه 
غفلت از صفحه نمايش، چند روز پريشانی و پشیمانی درپی دارد. ساختمان های 
دولتی تبديل به »دفتر کار« کارمندان شده  است. مکان رايگانی در اختیار است، 
باد خُنک کولر گازی می وزد، آب و برق هم مجانی اســت.  گويا بعضی وعده ها 
اگرچه ديرهنگام، حداقل برای اين کارمندان محقَق شــده است. مديرانی هم 
که گَهگاه برای حفظ وجهه  خود، کارمنــدی را توبیخ می کنند»چون به خلوت 

می روند« آن کارِ آنان می کنند!
نکته  قابل تأمل آن است که خروج از »دفتر کار« يا اتمام ساعت کاری بازار بورس 
و سهام به معنای پايان »بورس بازی« نیست. خانه ها تبديل به مکانی برای تحلیل 
و تبادل نظر درباره تجربه امروز و جمع آوری اطلاعات از دوست و آشنا و فامیل 
برای تدوين برنامه فردا شده اند. گويی پس از ساعت اداری، افراد از »دفتر کار« 

به يک »بنگاه اقتصادی« ديگر منتقل می شوند!
بدون ترديد ســرمايه گذاری در بازار بورس و سهام امر مذمومی نیست. افراد در 
همه کشورها در صورت تمايل بخشی از پس انداز خود را وارد بازار بورس و سهام 
می کنند. تفاوت در اين اســت که افراد معمولی پس از خريد سهام، به زندگی 
عادی خود ادامه می دهند. در واقع در اين کشورها شاهد اقلیتی با نام»بورس باز« 
هستیم که به شکل حرفه ای در بازار بورس حضور دارند و سايرين سرمايه گذاران 
خردی هســتند که تنها رهگذر اين میدان اند. در مقابل آنچه در ايران شاهديم 
مانند همه  چیزهای ديگرمان شکلی بیمارگونه دارد. افراد در جايی کار می کنند 
ولی کار آنجا را انجام نمی دهند بلکه در اصل رئیس خودشــان اند و به خريد و 

فروش سهام اشتغال دارند.
من هیچ کس را به خاطر »بورس بازی« يا »سهام بازی« سرزنش نمی کنم و قصد 
ندارم در اين نوشتار ژست فريبنده  يک انسان خردمند را به خودم بگیرم. همه ما 
در نتیجه سیاست های نسنجیده و خردگريز و تصمیمات سراسر اشتباه مقامات 
به اين موقعیت  تهوع آور پرتاب شده ايم. ما هر روز وارد بازی کثیفی می شويم که 
قبل از آن حتی تصورش برايمان آزاردهنده بود. منظورم »بورس بازی«، خريد 
دلار، خريد طلا و سکه  يا ثبت نام خودروست. ما تقصیری نداريم. کاهش روزانه 
ارزش پول ملی، رشد افسارگســیخته قیمت کالاها و خدمات و فقدان هرگونه 
چشم انداز روشنی به آينده،  پیامدهای اجتماعی دارد که يکی از آنها گسترش 
همین رفتارهاســت. همه ما به ناچار- تأکید می کنم- به ناچار، دلال مســلک 

شده ايم.
افســوس و صدافســوس که اين روزها به اقتضــای وظیفه حرفــه ای ام مدام 
درباره پديده هايــی می نويســم و اعلام نگرانــی می کنم که دارند از دســت 
می روند. پديده هايی که با گذشت زمان بی شک به ســختی به حالت اول شان 
بازخواهندگشت. ســاختمان های دولتی تبديل به »دفتر کار« و خانواده از يک 

نهاد اجتماعی تبديل به يک بنگاه اقتصادی شده است.

ما تقصیری نداریم
     یادداشت

 يک منبع غذايي بي پايان 
رودخانه پرآب و خروشان قزل اوزن با ماهي هاي 
فراوان، بستر را براي زيست اين پرندگان مهیا 
کرده است و درواقع لک لک ها به لحاظ امن بودن 
منطقه و تغذيه دلخواه، جــوار اين رودخانه را 
به عنوان زيســتگاه باب میل خود برگزيده اند. 
البته به غیر از اين روستا در بسیاري از روستاهاي 
شهرستان هاي ايجرود و طارم نیز زيست دارند و 
علاوه بر رودخانه قزل اوزن، سد گلابر در ايجرود 
نیز به عنوان محلي براي اقامت لك لك ها اضافه 

شده است.
رودخانــه قــزل اوزن يکــي از طولاني تريــن 
رودخانه هاي ايران است که از ارتفاعات استان 
کردستان سرچشــمه گرفته و از ناحیه جنوب 
غربي وارد زنجان شده است؛ از جنوب به صورت 
مارپیچ، خدابنده و ماهنشان از شهرستان هاي 
اين اســتان و همچنین شــمال غــرب را دور 

زده و ســپس وارد محدوده شهرستان میانه و 
خلخال مي شــود و با گردش به سمت شرق در 
منطقه طارم علیا)آب بر( مرکز شهرستان طارم، 
دوباره وارد خاک اســتان زنجان و از دهستان 
گیلوان از استان زنجان خارج شده و با دريافت 
شاخه شاهرود در شهر منجیل، با نام سفیدرود 
به ســمت شــمال جريان مي يابد و در انتهاي 
مسیرش به درياي خزر مي ريزد. به گزارش ايرنا، 
قزل اوزن واژه اي ترکي اســت و از دو جزء، قزل 
به معناي سرخ و اوزن به معناي شناور تشکیل 
شده. نام تاريخي اين رود در منابع يونان باستان 
آماردوس)برگرفته از نام قوم آمارد( بوده است. 
در منابع اســلامي  آن را نهرالابیض)به معناي 
رود سفید( خوانده اند و در سده هاي میانه تمام 
اين رود به نام سپیدرود يا سفیدرود معروف بود 
ولي بعدها فقط به بخشي از آن که از منجیل به 
درياي خزر مي رسد، ســفیدرود مي گفتند که 

اکنون از سرچشــمه اين رود تا منجیل به نام 
قزل اوزن خوانده مي شود.

اين پرندگان كه در اطراف روستاها قرار گرفته 
و مستقر شــده اند، در طول مسیر اين رودخانه 
همیشه پرآب و خروشــان که انواع آبزيان در 
آن زيست دارند، آشیانه هاي خود را مي سازند 
و زيبايي هــاي طبیعــت زنجــان را دوچندان 

مي کنند.  

 پرنده بزرگ خوشبختي
لک لک ها سالیان متمادي است که در مناطق 
طبیعــي اين اســتان مشــاهده مي شــوند و 
درحقیقت انس و الفت بسیار نزديک و ديرينه 
با اهالي اين مناطق پیــدا کرده اند؛ هیچ آزار و 
اذيتي براي هم ندارنــد و اهالي منطقه، ارادت 
خاصي به آنها دارند و معتقد به خوش يمن بودن 
اين پرندگان هســتند و حضورشــان را وفور و 

فراواني نعمت مي دانند.
در زمــان حاضــر مي تــوان گفــت قريب به 
۵۰۰قطعــه لک لک در طول مســیر رودخانه 
قزل اوزن در شهرستان هاي ايجرود، ماهنشان و 
طارم، زيست دارند که به حتم همانند سال هاي 
گذشته با سرد شــدن هوا به مناطق گرمسیر 
به پــرواز درآمده و پس از گذراندن زمســتان 
با نزديک شــدن فصل بهار، مجدد به طبیعت 

زنجان بازمي گردند.    
در سرشماري ســال 9۸ پرندگان آبزي و کنار 
آبزي که در هشت ســايت طبیعــي پرندگان 
اين اســتان صورت گرفت، تعــداد 11قطعه 
لک لک نیز مشاهده شــد اما تعداد آنها در اين 
سايت ها بیشتر از اين رقم است. علاوه بر لک لک 
ســفیدرنگ، لک لک ســیاه نیز در اين استان 
مشاهده شده. بیشترين تغذيه اين پرنده زيبا 
و تماشايي، ماهي است و به کشتزارهاي اهالي 

روستا و منطقه نیز آسیبي نمي رساند.   
لک لک  پرنده اي بزرگ با پاهــا و گردن دراز و 
منقار بلند و كشیده اســت که آهسته به پرواز 
درآمده و بــال مي زند. اين پرنــدگان درحال 
پرواز نیز پاها و گردن را کشیده و اندکي رو به 
پايین نگه مي دارنــد، آرام و کند راه مي روند و 
نر و ماده شان هم شــکل بوده و روي درخت ها، 
تیرهاي برق، صخره ها يا ساختمان ها نشسته و 

يا آشیانه مي سازند.
اين پرندگان از حواصیل، پلیــکان و کرکس، 
متمايز بوده و به سادگي قابل تشخیص هستند. 
مهاجرت آنهــا در دســته هاي منظم صورت 
مي گیــرد و در مواجهه با انســان زود انس نیز 
هســتند. آنها همچنین در تالاب ها، کشتزارها 
قابل مشــاهده بود و در فصــل تخم گذاري و 
جوجه دهي نیز در نزديک مناطق مســکوني 

ديده مي شوند.

قلعه لک لک ها 
يکي از جاذبه هاي منحصربه فرد شهرستان 
ماهنشان زنجان، صخره اي است که توسط 

لک لک ها فتح شده
شهرستان ماهنشان جاذبه هاي طبيعي و تاريخي بسيار منحصربه فردي دارد که يکي از 
آنها قلعه لک لک ها است. اين جاذبه در روستاي شکورچي واقع شده و لك لك ها آنجا به دور 
از هياهو و آمد و شد اهالي روستا، در آشيانه هاي بلندشان گذران زندگي مي کنند و جالب 
اينکه بين اين پرندگان و روستاييان محلي، ارتباط بسيار مسالمت آميزي برقرار است. قلعه 
لک لک ها درواقع ديواره هاي عمودي و صخره اي طبيعي با ظاهري عجيب است که اين پرنده 
آشيانه خود را بر نوک اين صخره هاي عمودي برپا مي کند. چندسال قبل با ايجاد يک جاده 
از ميانه اين پديده طبيعي، اين ديواره زيبا به دوقسمت جداگانه تقسيم شد اما با اين وجود 
لک لک ها، اين قلعه منحصر به فرد و همچنين لانه هاي خود را ترک نکردند. وجود رودخانه 
پرآب قزل اوزن از يک سو و همچنين مهرباني اهالي روســتا، وجود شرايط آب و هوايي 
مناسب، مزارع برنج و صخره هاي مرتفع از ديگرسو، باعث شده است تا لک لک ها تصميم 

بگيرند در اين قلعه تماشايي، آشيانه سازي کرده و تخم گذاري و جوجه دهي کنند.

     خرده روایت هایی از فرنگ1

برای انجام يک به روزرسانی نرم افزاری روی خودرو 
بــه نمايندگی تويويــا مراجعه کــردم. معمولا هر 
خودروســاز برای خودش مجموعه های بزرگی در 
ســطح شــهر داره که همه چیز از فروش گرفته تا 
تعمیر و نگهداری و سالن های بزرگ چند منظوره 

رو در بر میگیره.
جهت انجــام ســرويس و تعمیر، بايســتی از قبل 
به صورت آنلاين يا تلفنی وقت گرفت و ســرويس 
مشتريان اطلاع میده که زمان مورد نیاز برای انجام 
درخواست شــما چقدر هست.سالنی که می بینید  

برای اســتراحت مشــتريان در نظر گرفته شده و 
کافه تريا داره. اگر زمان سرويس و تعمیر کوتاه باشه، 
مشتری میتونه اينجا استراحت کنه اما اگر کار زمان 
ببره، سرويس حمل و نقل رايگان به منزل مهیاست.
@K1inUS

فرمانروایی ماشین سازها در آمریکا

     خرده روایت هایی از فرنگ2

     ایران زمین

يک پسربچه ايرلندی خوش شانس که 
به جای خواندن کتاب های درســی اش 
سرگرم بازی شده بود يک قايق باستانی 
را پیدا کــرد. از ديربــاز می گفتند که 
گمشــده دير يا زود پیدا می شود، ولی 
گاهی چیزهايی يافت می شوند که اصلًا 
انتظــارش را نداريم. کاهِــل مکدونای 
12 ساله که تصمیم گرفته بود تکالیف 
مدرســه اش را رها کرده و در درياچه  
پشت خانه شــان در دهکده لیساکول 
در بخش راســکامِن کشور ايرلند بازی 
کند چنین چیزی يافت. طبق آخرين 
تحقیقــات، کشــف غیرمنتظــره اين 
پســر می تواند تا 4۰۰۰ ســال قدمت 
داشته باشــد. مادر کاهِل می گويد که 
او کارهای مدرســه اش را ول کرده بود 
تا در درياچه بچرخد و ســرگرم شود. 
او چکمه های لاســتیکی بلنــدی به پا 
داشت و پايش را فقط تا مچ در آب فرو 
کرده بود. هنــگام گردش در آب پايش 
به يک تکه چوب خورد و وقتی خواست 
آن را بردارد، پی برد که بسیار بزرگ تر 
از آن اســت که بخواهد تنهايی درش 
بیاورد. ايرلند در سال های اخیر آن قدر 
خشک بوده است که سطح آب بسیاری 
از درياچه هايش افت زيادی داشته اند؛ 

بنابرايــن ازآنجايی که آب خیلی عمیق 
نبود، او توانسته بود بیشتر از زمان های 
عادی جلو برود. احتمالًا به همین دلیل 

پیش تر کسی قايق را کشف نکرده بود.
ســپس او پــدر و مــادر و خواهــر و 
برادرهايــش را صدا کرد تــا در بیرون 
آوردن اين شیء از آب به او کمک کنند. 
مادرش وقتی که از موضوع مطلع شد، 
ابتدا فکر کرد پســرش يک پايه حصار 
پیدا کرده است، زيرا منطقه آن ها يک 
منطقه کشاورزی است؛ با اين  وجود کل 
خانواده رفتند تا نگاهی به آن بیاندازند. 
يک طرف قايق از آب بیــرون زده بود، 
ولی بیشترش در شــن و گل فرورفته 
بود. وقتی آن ها فهمیدند که داشته اند 
يک قايق بلند چوبی باســتانی را بلند 
می کرده اند، همه شــگفت زده شدند. 
تحقیقات مشخص کرد که اين قايق را 
با کنده کاری روی تنه درخت درســت 
کرده بوده اند و در شرايطی بسیار عالی 
و ضد فرســايش قرار گرفته بوده است. 
اين کشف تا حدودی غیرمعمول است، 
زيرا در جزاير بريتانیا کمتر پیش می آيد 
که يک قايق چوبــی قديمی با وضعیت 
نسبتاً آســیب نديده پیدا شود. اگرچه 
شــايد قرن ها پیش رودی در اين تپه 

منطقه جريان داشته است، ولی درياچه 
پشــت خانه اين خانواده وسط خشکی 
اســت. ضمناً در اين درياچه دست کم 
يک کراناگ وجود دارد که نوعی جزيره 
مصنوعی حصاردار است.  اين خانواده 
که متوجه شــدند قايق می تواند از نظر 
تاريخی اهمیت داشــته باشد، به واحد 
باستان شناسی دريايی وزارت فرهنگ، 
میراث و گِیلتاک ايرلند مراجعه کردند 
تا آن ها را از اين کشــف آگاه ســازند. 
کارشناسان به بررسی اين قايق خواهند 
پرداخت تا اطلاعات بیشــتری درباره 
آن به دســت بیاورنــد؛ ازجمله قدمت 
قطعی اش. از اين خانواده خواسته  شده تا 
زمان بررسی قايق آن را به آب برگردانند 
تا از اثرات آسیب زای محیطی در امان 

باشــد. همچنین ممکن است باستان 
شناسان بخواهند مناطق پیرامون قايق 
را بیشتر بگردند و مصنوعات احتمالی 
بیشــتری در آن بیابند. با توجه به اين 
که يک کراناگ نیز از اين درياچه ســر 
برآورده اســت، احتمال دارد که قايق 
يافت شده که به آن بلندقايق نیز گفته 
می شود، مربوط به قرون وسطی باشد؛ 
البته ممکن اســت مانند گردادِژها از 
آن هم قديمی تر باشــد: حتی تا 4۰۰۰ 
سال. قدمت قايق هرچقدر هم که باشد، 
بازهم موضوعات فراوانــی را پیرامون 
تاريخ ايرلند آشــکار خواهد ســاخت. 
همه اش به لطف پسری که داشت از زير 

تکلیف هايش درمی رفت!
منبع لست سکند

هر ساله کشاورزان بخش گلیداغ شهرستان مراوه تپه 
در استان گلســتان صدها هکتار از زمین های خود را 
به کشــت آفتابگردان اختصاص می دهند. اين منطقه 
کوهســتانی و مرتفع، شرايط مناســب را برای کشت 
اين محصــول فراهم کرده و در فصل بهار و تابســتان 

بخش های زيادی از زمین های منطقه به کشــت اين 
محصول اختصاص می يابد. از دانه هــای آفتابگردان 
جهت تهیه روغن خوراکی اســتفاده می شود. روغن 
آفتابگردان به دلیل داشــتن مقدار زيادی اسید چرب 
غیر اشباع لینولئیک از مرغوبیت بالايی برخوردار بوده 

و کنجاله به دست آمده نیز بعد از روغن کشی به دلیل 
داشــتن پروتئین بالا به عنوان مکمل در برنامه های 
غذايی طیــور و دام مورد اســتفاده قــرار می گیرد. 
آفتابگردان گیاهی يک ساله از خانواده گل ستاره ای ها 

است که تا حدود سه متر رشد می کند.

پسربچه ایرلندی بازیگوش، کاشف 
یک قایق عجیب 4000 ساله شد! 

مزارع آفتابگردان »گلیداغ«

با حضور سرپرست شركت انتقال گاز ایران؛
مراسم تودیع و معارفه سرپرست منطقه 8 عملیات انتقال 

گاز برگزار شد
 - شرقی  آذربایجان 
مجید مسلمی: طي حكمي 
شركت  سرپرست  سوي  از 
انتقال گاز ايران، فيروز خدايي 
جديد  سرپرست  عنوان  به 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز منصوب شد. به گزارش خبرنگار ما در 
آذربایجان شرقی، در مراسم توديع و معارفه مديران اسبق و جديد 
منطقه 8 كه با حضور سرپرست شركت انتقال گاز ایران و مسئولين 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز برگزار شد، از فعاليت هاي چندين ساله 
يداله بايبوردي، مدير اسبق منطقه 8 عمليات انتقال گاز تقدير و 
فيروز خدايي نيز به عنوان سرپرست جديد اين منطقه معرفي شد. 
در اين جلسه مهدي جمشيدي دانا، سرپرست شركت انتقال گاز 
ايران، ضمن ابراز خرسندي از عملكرد منطقه 8 و تشكر و قدرداني از 
زحمات بي شائبه يداله بايبوردي، مدير اسبق منطقه گفت: مديريت 
صحيح و منطقي يكي از فاكتورهاي اصلي موفقيت در هر مجموعه 
است، خوشبختانه با مديريت منطقي و صحيح  بايبوردي در طول 
خدمت چندین ساله و همچنين تلاش شبانه روزي كاركنان، روز به 
روز شاهد رشد و شكوفايي بيشتر اين صنعت عظيم بوديم. جمشيدي 
دانا افزود: پرسنل منطقه 8 عمليات انتقال گاز گوهر گرانبهايي هستند 
كه صيقل خورده و نياز به صيقل دوباره را ندارند و آقاي بايبوردي نيز 
امانتدار بسيار خوب و اسطوره اين صنعت عظيم بودند كه با مديريت 
صحيح و منطقي خود توانستد سازمان را به سمت تعالي پيش ببرند. 
وي با معرفي فيروز خدايي به عنوان  سرپرست جديد منطقه 8  
عمليات انتقال گاز، تصريح نمود: اميدوارم تجربه و تحصيلات فيروز 
خدايي، سرپرست جديد منطقه 8 عمليات، كمك بسيار ارزنده اي 
براي ادامه موفقيت هاي اين منطقه بشمار رود. همچنين در اين 
جلسه يداله بايبوردي، مديراسبق منطقه 8 عمليات انتقال گاز گفت: 
باعث افتخار است بنده در طول 30 سال با همكاراني در ارتباط بودم 
كه استاد بودند و مسئوليت هاي خود را به نحو احسن انجام مي 
دادند. بايبوردي اظهار اميدواري كرد و افزود: منطقه 8 عمليات انتقال 
گاز يك منطقه سرآمد بوده و اميدوارم اين سرآمدي روز به روز با 
همكاري و همياري تمامي پرسنل تقويت و بهبود گردد. مدير اسبق 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز در پايان، گوشه هايي از خاطرات كاري 
خود را براي حاضرين تشريح و همكاريهاي صميمانه پرسنل منطقه 

را يكي از عوامل پيشرفت و موفقيتهاي خود دانست. 

برگزاری جلسه شورای اقامه نماز شركت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلستان

گرگان - باهدف ترویج و توسعه فرهنگ نورانی اقامه نماز 
بصورت جماعت و بررسی دستورالعملهای جاری، جلسه شورای 
اقامه نماز شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان 
در  عمومی،  روابط  گزارش  شد.به  برگزار  منطقه  مدیر  دفتر  در 
این جلسه مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان در خصوص فلسفه نماز و برکات آن در جامعه و خانواده 
گفت:خلقت انسانی عباداله شدن و رنگ بوی خدایی گرفتن است.

عیسی افتخاری افزود:انسانهایی که نماز را تکریم داشته و باحضور 
قلب با خداوند راز و نیاز می نمایند در زندگی شخصی و محیط 
کار انسانهایی خوش خلق، پاک دست، دلسوز به نظام و انقلاب 
اسلامی و فردی خود کنترل خواهند بود.رییس شورای اقامه نماز 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان اظهار داشت: 
برهمه ما تکلیف است که با برنامه ریزی اصولی و رعایت کامل 
دستورالعملهای بهداشتی ستاد پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا 
در استان گلستان، نسبت به اجرا و اقامه نماز جماعت در نمازخانه 

های منطقه اقدام نماییم.

نمایشگاه كارگاه كتابت غدیر در قم افتتاح شد 
ایام  با  زمان  هم   - قم 
دهه امامت و کرامت نمایشگاه 
کارگاه کتابت غدیر با حضور 
علیرضا زاکانی نماینده مردم 
قم در مجلس افتتاح شد. هم 
زمان با ایام دهه امامت و کرامت نمایشگاه کارگاه کتابت غدیر در در 
نگارخانه شهید آوینی افتتاح شد. علیرضا زاکانی نماینده مردم قم 
در مجلس شورای اسلامی، سید موسی حسینی کاشانی مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، ابوالقاسم مقیمی مدیرعامل سازمان 
فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم و جمعی از هنرمندان قمی در 
این مراسم حضور داشتند. نمایشگاه کارگاه کتابت غدیر به همت 
سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم افتتاح شد. ابوالقاسم مقیمی مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری 
ورزشی شهرداری قم در حاشیه بازدید از این نمایشگاه، بیان کرد: خط 
یکی از هنرهای فاخر اصیل ایرانی اسلامی است که جایگاه ویژه ای در 
شهر قم دارد. وی با بیان اینکه استفاده از خط برای انتقال پیام های 
فرهنگی و استفاده از هنرهای بومی استان قم در دستور کار سازمان 
قرار گرفته است، بیان کرد: توسعه این هنر و علاقمند شدن جوانان 
و نوجوانان از جمله دستاوردهایی است که سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری قم آن را دنبال می کند. مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری 
ورزشی شهرداری قم عنوان کرد: آثار فاخری از هنر خوشنویسی 
هنرمندان قمی تولید شده است تا با توجه به محدودیت های دید 
و بازدید سادات به دلیل شیوع ویروس کرونا در عید سعید غدیر خم 
بتوانیم پیام رسان غدیر باشیم. مقیمی با بیان اینکه به دنبال فراهم 
کردن فضایی هستیم برای اینکه مردم بتوانند با مشاهده آثار اساتید 
خوشنویسی از این هنر فاخر لذت ببرند و با آن آشنا شوند و پیام ها را 
دریافت کنند، تصریح کرد: به همین منظور کارگاه خوشنویسی دهه 
ولایت و غدیر پیش از فرا رسیدن دهه ولایت در فرهنگسرای خانواده 
برگزار شد و اساتید خوشنویسی استان ۶0 اثر فاخر را تولید کردند 
که از این آثار در مجموعه تبلیغات شهری استان قم هم استفاده شد. 

با حضور سرپرست سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران انجام شد:
افتتاح 2 واحد صنعتي در شهرك ها و نواحي صنعتي 

استان مركزي
اراک - سرپرست سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
در هفته ششم "پویش ملی تولید، تداوم امید" با سفر به استان 
مرکزی، از 5 طرح و واحد صنعتي در شهرك ها و نواحي صنعتي 
نوسازی  و  گسترش  سازمان  سرپرست  كرد.  بازديد  استان  اين 
صنایع ایران در هفته ششم "پویش ملی تولید، تداوم امید" با 
سفر به استان مرکزی، از 5 طرح و واحد صنعتي در شهرك ها 
و نواحي صنعتي اين استان بازديد كرد. به گزارش روابط عمومي 
سازمان صنايع كوچك و شهرك هاي صنعتي ايران، امير بيات ترك 
در جريان سفر به استان مرکزی، با حضور در شهرك صنعتي 
مأمونيه، كارخانه شرکت "بسپار فوم" را افتتاح و از خطوط تولید 
و بخش های مختلف دو واحد صنعتي "آرمان سبز آدینه" و "غذا 
فرآور پنگوئن" بازديد كرد. شرکت "بسپار فوم" در زمینه تولید 
سرمایه گذاری ۲50  با  آن  كارخانه  و  می کند  فعالیت  فوم  انواع 
میلیارد ریال و ايجاد اشتغال براي ۴5 نفر مورد بهره برداری قرار 
گرفته است. طرح توسعه شركت "آرمان سبز آدینه" نيز هم اكنون 
با پیشرفت فیزیکی ۹5 درصد درحال اتمام مراحل ساخت و ساز و 
نصب ماشين آلات است و با سرمایه گذاری ۴50 میلیارد ریال، براي 
۲0۹ نفر فرصت شغلي فراهم خواهد كرد. اين واحد صنعتي از 
سال 138۶ با هدف ورود جدی به بازار کشاورزی کشور در بخش 
نهاده هایی چون کود، سم، بذر و همچنین ابزار باغبانی و کشاورزی 
فعالیت خود را آغاز نموده و با اتکاء به توان بالای مدیریت، پشتوانه 
مالی قابل توجه و به کارگیری کارکنان متخصص و هیأت علمی 
باتجربه، به سرعت درحال گسترش سریع حوزه فعالیت خود است. 

برگزاری مانور آتش سوزی در ایستگاه CGS شهر 
جعفرآباد  از توابع شهرستان بیله سوار  

آتش  مانور  اردبیل-   
آتش  سرایت  اثر  در  سوزی 
 CGS ایستگاه مزارع در  از 
توابع  از  جعفرآباد  شهر 
استان  سوار  بیله  شهرستان 
با برنامه ریزی و راهبری  اداره گاز این شهر و  اردبیل به همّت 
گزارش  به  شد.  برگزار  اردبیل  استان  گاز  شركت   HSE امور 
روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، سردار اسماعیلی مدیر 
سوزی  آتش  مانور   : افزود  خبر  این  اعلام  با  شرکت  این  عامل 
پروتکل های  کلیه  رعایت  با  ایستگاه CGS شهر جعفرآباد  در 
بهداشتی مقابله با شیوع بیماری کرونا و بصورت درون سازمانی 
با مشارکت نیروی های امدادی ، تعمیرات و بهره برداری اداره 
گاز شهر جعفرآباد برگزار شد. اسماعیلی در جریان برگزاری این 
مانور که با برنامه ریزی و نظارت واحد HSE شرکت گاز استان 
اردبیل در شهر جعفرآباد به اجراء درآمد، هدف از اجرای این مانور را 
ایجاد آمادگی در افزایش توانمندی واحدهای عملیاتی برای توسعه 
راه حل های مقابله با بحران ، مهار آتش سوزی و با مشارکت 
فعال واحدهای معین به منظور کاهش آسیب پذیری، حفظ زیر 
ساخت های حیاتی و مدیریت بحران ناشی از تهدیدات و حوادث 
احتمالی طبیعی و ایجاد یکپارچگی در اجراء و ارزیابی مانور و یافتن 
نقاط ضعف و قوّت ، تهدید و فرصت در مانور به منظور تعریف و 
انجام اقدام اصلاحی پیشگیرانه عنوان کرد. وی در ادامه با اشاره به 
دمای هوا در منطقه و فصل برداشت محصولات کشاورزی موضوع 
آتش سوزی در مزارع را یکی از تهدیدات بالقوه ایجاد آتش سوزی 
در ایستگاههای گاز عنوان کرد و ضرورت بررسی نقاط ضعف و 
قدرت نیروها و امکانات و همچنین بررسی همکاری درون واحدی 
را برای تداوم خدمات گازرسانی در شرایط بحرانی را  از مهمترین 
اهداف مانور برشمرد و گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده 
برای اجرای مانور اکیپ های امدادی پس از اطلاع و دریافت خبر 
سریعاً به محل مورد نظر اعزام و نسبت به ارزیابی منطقه و بستن 
شیرهای اصلی و فرعی و شروع عملیات اطفاء حریق اقدام نمودند. 

عزم جزم بسیجیان نفت مسجدسلیمان در مبارزه با كرونا
عملیات ضدعفونی و گندزدایی اماكن عمومی روزانه 

انجام می شود
بسیج  فرمانده   - اهواز 
صنعت نفت مسجدسلیمان 
عملیات  روزانه  انجام  از 
ضدعفونی و گندزدایی اماکن 
عمومی شهر مسجدسلیمان 
بمنظور مقابله با گسترش ویروس کرونا خبر داد . فرمانده بسیج 
صنعت نفت مسجدسلیمان از انجام روزانه عملیات ضدعفونی و 
گندزدایی اماکن عمومی شهر مسجدسلیمان بمنظور مقابله با 
گسترش ویروس کرونا خبر داد . غلامرضا امینی در تشریح این 
خبر اظهار داشت : با هماهنگی ستاد مدیریت بحران و مدیریت 
مقابله با کرونای شهرستان عملیات ضدعفونی و گندزدایی اماکن 
مختلف عمومی این شهر بطور روزانه انجام می شود . وی افزود : 
با توجه به حجم بالای مراجعات مردمی به اماکنی همچون پمپ 
بنزین ها - بیمارستان ها - محلات پرجمعیت و خیابان اصلی و 
هسته مرکزی شهر این اماکن ضدعفونی و گندزدایی گردیدند . 
وی خاطر نشان کرد : با درخواست مدیریت آموزش و پرورش 
شهرستان و بمنظور افزایش سطح ایمنی و بهداشتی در برگزاری 
آزمون سمپاد تیزهوشان ، مدارس برگزار کننده این آزمون توسط 
تیم متشکل از بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج / اداره HSE و 
و  گندزدایی  این شرکت  مدیریت خدمات  مختلف  های  بخش 

ضدعفونی گردیدند . 

از خبرها

فردین علیخواه

کیوان ابراهیمی

عکس: محمد قجر
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زمان پخش سریال »پرگار« در گزارشی مفصل به 
این مسئله پرداختیم که بخش مهمی از سریال های 
تلویزیونی با بودجه پایین ســاخته می شوند و عوامل 
سریال ها سعی می کنند هرطور شده سر و ته هزینه ها 
را هم بیاورند. این کاهش هزینه ها به طور مســتقیم 
روی کیفیت سریال ها اثر گذاشته است. شاید یک 
سریال خانوادگی مثل »پرگار«، آنقدرها هم از این 
فقر سکانس ها آســیب نبیند اما زمانی که پای یک 
سریال تاریخی به میان می آید و قرار است اتفاق های 
ســال های ابتدایی دهه60 و اقدامات تروریســتی 
منافقین را به تصویر بکشد طبیعتا مسئله فرق می کند. 
چنین سریالی نیاز به بازســازی کامل این دهه دارد 
و کمبود بودجه عملا اثری ضعیف بــه بار می آورد. 
درست مانند سریال »شــاهرگ« که روز گذشته 
پخشش از شبکه دو به پایان رسید. قسمت سی ام این 

سریال را به لحاظ فقر سکانس ها بررسی می کنیم.

  سکانس های خارجی
یکی از مشکلات فیلم ها و سریال هایی که درباره اتفاق های 
دهه 50 و 60ساخته می شوند، چگونگی بازسازی خیابان ها 
و استفاده درست از جلوه های ویژه برای نمایش حال و هوای 
آن دوران است. توجه به همین مسائل باعث شد فیلم هایی 
مانند »ماجرای نیمروز« و »سیانور« تا این حد جذاب به نظر 
برسند و ماندگار شوند. در قسمت سی ام سریال »شاهرگ«، 
چند سکانس خارجی می بینیم. اول سکانسی که محمدعلی از 
محل کارش خارج می شود تا با عجله خودش را به خانه برساند. 
او از محل کار بیرون می آید و سوار ماشینش که درست کنار 
یک حجله قرار دارد می شود و می رود. هیچ نمای دیگری از 
خیابان نمی بینیم. در بخشــی دیگر قرار است فریبا به خانه 
دوستش مرجان برود و از او بخواهد که خبری از فهیمه برایش 
بیاورد. همزمان مامورها دورتا دور خانه کشیک می کشند تا 
مرجان خارج شود و بتوانند مسیر حرکتش را ردیابی کنند. 
این سکانس خارجی، صرفا داخل چند کوچه باریک است. او 
از خانه خارج می شود و از کوچه ای باریک به کوچه ای دیگر 
می رود و گهگاه یکی دو مامور را می بینیم که از لای در یا پشت 

بام بعضی خانه ها او را دنبال می کنند. استفاده از کوچه های 
تنگ محله های قدیمی بــرای بازنمایی دهــه60 واقعا کار 
سختی نیست چون این کوچه ها هنوز هم مشابه قبل هستند 
و تغییری درونشان به وجود نیامده. صرفا در بخشی از داستان 
که محمدعلی و دو همکارش داخل ماشــین نشســته اند و 
کشیک می دهند، دو اتومبیل و یک گاری می بینیم که داخل 
کوچه حرکت می کنند که طبیعتا بازسازی آن هم نیازی به 

هزینه  زیادی نداشته است.

  سکانس های داخلی
سریال »شاهرگ« در بحث ســکانس های داخلی هم فقیر 
عمل کرده. در قســمت سی ام ســریال ما دفتر کار و خانه  
محمدعلی را می بینیم به همراه خانه  مرجان و خانه  ای که 
بعد از تعقیب ماموران به آنجا می رسد. در هیچکدام از اینها 
مخاطب نمای کاملی از خانه نمی بیند. در خانه محمدعلی، 
وســط اتاقی بزرگ، رختخوابی  می بینیم کــه پدر داخل 
آن خوابیده اســت. زمانی که آنها مشــغول صحبت کردن 
هستند نماها کاملا بسته اســت و پشت سر آنها فقط دیوار 
می بینیم. در قسمت سی ام دو بار وارد دفتر پرتو می شویم 

اما در هیچ کدام از این دو بار، وسیله ای در دفتر نمی بینیم. 
محمدعلی و پرتو هردوبار جلوی دیوار ایســتاده اند و باهم 
صحبت می کنند. در دفتر خود محمدعلی، نمایی بســته 
از او می بینیم که پشت ســرش یک کرکره قرار دارد و چیز 
دیگری نیست. در خانه  مرجان، از فضای داخل خانه، فقط 
یک مبل و یک طاقچه می بینیم کــه روی آن دو گلدان و 
یک آینه وجود دارد. بخش های دیگر خانه اصلا نشان داده 
نمی شوند. در خانه  آخری هم جز یک تختخواب و یک مبل، 

وسیله دیگری وجود ندارد. 

  سکانس های داخل اتومبیل
در قسمت سی ام سریال چند سکانس داخل اتومبیل وجود 
دارد. یکی از آنها زمانی اســت که فرخ و محمدعلی با فریبا 
درباره عملیات صحبت می کنند. آنها داخل تاکسی هستند 
و تاکسی جایی پارک شده که ساختمانی مخروبه و قدیمی 
پشــت ســرش دیده می شــود. زمانی که نمایی مدیوم از 
هرکدام آنها می بینیم، شیشه پشت سرشان فلو شده است 
تا مناظر اطراف دیده نشــود. چند بارهم که زمان حرکت 
تاکسی، کلوزآپی از صورت فریبا می بینیم، هیچ منظره ای از 
خیابان در پشت سرش دیده نمی شود. در جایی دیگر فرخ 
و محمدعلی داخل ماشــین نشسته اند و کشیک می دهند. 
آنجا هم ماشین داخل کوچه ای قدیمی و تنگ است و عملا 
امکان اســتفاده از سیاهی لشکر و ماشــین های آن دوران 
وجود ندارد. به طور کلی در قســمت 30، تلاش شــده که 
فضای شــهری به کوچه های باریک قدیمی محدود شود تا 
برای بازسازی متحمل هیچ هزینه ای نشوند. البته این فقط 
قسمت سی ام است و در قسمت های دیگر هم از این موارد 

به وفور دیده می شود.

   توئیت بازی
آیا پروتکل هاي بهداشتي در پروژه های تلویزیوني رعایت می شود؟

کامنت ها

با اوج دوباره كرونا كار براي همه مشاغل سخت شده، براي برخي 
سخت تر. سازمان سینمایي و نیز صداوسیما پروتكلي را اجرایي 
كردند تا فیلم و سریال ها بتوانند از سرگرفته شوند. یكي از بندهاي 
این پروتكل حضور حداقلي عوامل است. با این حال تصاویري از 
برخي پروژه ها منتشر مي شود كه تماما ضد پروتكل هاي وزارت 
بهداشت است. نمونه تازه آن تصویري است كه در ذیل این مطلب 
ملاحظه مي كنید. این تصویر، نمایي از ســریال »ایل دا« است. 
نیاز به یادآوري نیست كه براي ضبط این صحنه نمي توان به هیچ 
پروتكل بهداشــتي پایبند بود! فرض كنیم این عكس متعلق به 
دوران ماقبل كروناست. سوالي كه پیش مي آید این است: آیا سریال 
فقط همین یك صحنه شلوغ را داشــته؟ طبعا سریالي در اندازه 
»ایل دا« از این صحنه هاي شلوغ زیاد دارد. »ایل دا« تنها نیست، 
سریال هاي دیگري هم هستند كه صحنه هاي شلوغ زیادي دارند. 
نمونه اش سلمان فارسي.  آیا پروتکل هاي بهداشتي در پروژه های 

تلویزیوني رعایت می شود؟

  وحید ســعیدی: رعایــت پروتکل های بهداشــتی در 
سریال های تاریخی بیشتر شبیه یک شوخی است. واقعا چطور 
می شود صحنه های پر حجم را با رعایت کامل پروتکل ها ضبط 
کرد. رعایت کامل یعنی اینکه برای سکانس های پر حجم تمام 
بازیگرها و سیاهی لشکرها تســت داده باشند، تستشان منفی 
باشد، فضا کاملا استریل شده باشد و... آیا تهیه کننده تلویزیون 

چنین هزینه ای را متقبل می شود؟

  احمد رنجبر: چاره اي نیســت جز رو آوردن به تكنولوژي. 
سریال سازان باید بیش از پیش هزینه كنند و برخي صحنه ها را 
با كمك جلوه هاي ویژه بسازند. وانگهي در پشت صحنه فیلم و 
سریال ها همچنان و به رغم خطر كرونا، آدم هاي اضافي زیادي 

وجود دارند.

  مرجان فاطمی: هرچقدر هم که عوامل ســازنده ســریال 
تصمیم بگیرند طبق پروتکل بهداشتی و با حفظ فاصله اجتماعی 
کار را پیش ببرند اما عملا چنین امکانی وجود ندارد و ازدحام 
جمعیت اجتناب ناپذیر اســت. احتمالا باید به زودی تصمیم 

جدیدی برای وضعیت پشت صحنه سریال ها گرفته شود.

بازنمایی دهه های 50 و60، یکی از مشکلات بزرگ بر سر راه تولید فیلم ها و سریال های تاریخی است. 
سریال »شاهرگ« با کمترین هزینه از کنار آن گذشته است. هفت صبح قسمت سی ام این سریال را به 

لحاظ فقر سکانس ها بررسی می کند

خساست شاهرگ در بازنمایی دهه 60

   آنالیز    رصد خانه

 »تب تاب« یکی از برنامه هاي ویژه گفت وگو محور شبکه سه بود که سال قبل با اجرای باربد 
بابایی روی آنتن رفت، اما بعد از گذشت مدتی پخش آن بدون آنکه توضیحی درباره اش داده 
شود، متوقف شد. باربد بابایی مجری این برنامه بعد از گذشت یکسال در گفت وگویی که به 
تازگی انجام داده از دلایل توقف یکباره برنامه »تب تاب« پرده برداشته است. او سه دلیل برای 
تعطیلی برنامه ذکرکرده، یکی حذف کدهای دستوری است و دیگری اختلاف نگاه تهیه کننده 
با کارگردان و عوامل و آخری تصمیم مدیران شبکه که بدون هیچ توضیحی دستور به توقف 
برنامه می دهند. در واقع نکته آخر مهمترین عاملی است که موجب شد تا »تب تاب« با وجود 
همه قابلیت های ویژه اش برای همیشه تعطیل شود، چراکه با وجود هزینه های بسیاری که 

برای آن شده بود نتوانست نظر و خواسته مدیران شبکه را تامین کند. 

حامدعنقا نویسنده و تهیه کننده سریال »آقازاده« سرانجام بعد از گذشت هفت هفته از پخش 
این ســریال درباره کارش حرف زد. او در گفت وگو با برنامه رادیویی »صحنه« درباره برخی 
حواشی از جمله سانسور قسمت ششم ، سوءتفاهمات به وجود آمده درباره حراج تهران و... به 
سوالات مجری برنامه پاسخ داد. اما نکته مهم این گفت وگو پاسخ کد دار عنقا به سوال مجری 
برنامه بود که از او پرسید آیا فصل های بعدی آقازاده ساخته خواهد شد،که او پاسخ داد:» همین 
یک فصلی را که ساخته ایم طیب و طاهر و سلامت در اختیار مخاطبان قرار بدهیم. فصل دو 
و سه پیشکش مان.« این صحبت حامدعنقا نشان می دهد که حجم فشارها روی سریال به 
قدری زیاد است که گویا هر قسمت بانظارت هایی فراتر از نظارت های ارشاد آماده می شود ، 
نظارت هایی که حتی ممکن است موجب روند توقف توزیع سریال در قسمت های بعدی شود. 

 در دور جدید برنامه »عصرجدید« قرار بر این است با توجه به نبود تماشاگران در صورتیکه 
آرا داوران دو به دو شود، احسان علیخانی رای نهایی را بدهد. در برنامه یکشنبه شب، بعد از 
اجرای گروه » کرومله« ، امین حیایی و بشیر حسینی رای سفید دادند و آریا عظیمی نژاد رای 
قرمز، رویا نونهالی هم با تاخیر زیاد چراغ سفید را برای گروه روشن کرد تا آنها بدون دردسر 
وارد مرحله فینال شوند، اما نکته جایی بود که نونهالی با وجود دادن رای سفید ، به انتقاد از 
اجرای گروه پرداخت و عملکرد آنها را به تندترین شکل ممکن نقد کرد. نقد تندوتیز نونهالی 
با رای سفید او کاملا در تضاد بود هر چند او دلیل نصفه و نیمه ای برای رای سفیدش آورد، اما 
این شائبه وجود دارد که او برای اینکه کار به رای »علیخانی« نرسد و سرنوشت گروه توسط 

داوران رقم بخورد، راي سفید داد.

پرده برداری روز      دلایل تعطیلی تب تاب سرانجام مشخص شد

کد دادن روز       آیا آقازاده توقیف می شود

رای مرموزانه روز       نونهالی خواست کار به علیخانی نرسد؟

اسامي  نامزدهاي دریافت 
جوایز بخش تلویزیون 

بیستمین جشن سینمایي و 
تلویزیوني حافظ، روز گذشته 

منتشر شد. در این فهرست 
جاي خالي علي نصیریان 
به چشم مي خورد. حضور 
سعید راد در جمع نامزدها 
به همراه سریال »گاندو« و 

»نهنگ آبي« و همچنین 
كارگردان هایي چون بهرام 
بهرامیان و جواد افشار، از 

اتفاق هاي عجب این لیست 
است. »هیولا« و »پایتخت6« 

پیشتاز هستند.

عجیب ترین اتفاق، عدم وجود نام علي نصیریان در میان نامزدهاي بهترین بازیگران           منظر اول|جاي خالي نصیريان 
مرد درام است كه سال پیش بازي اش در سریال »برادر جان« توجه خاص و عام را به همراه داشت. درعوض به نام سعید 
راد مي رسیم كه در سریال »ترور خاموش« بازي متوسطي ارائه كرد. بازي امیرحسین آرمان و محمدرضا فروتن در 
»مانکن« آنقدر درخشان نیست كه واجد نامزدي شوند. نام لیلا حاتمي  هم در میان نامزدهاي بهترین بازیگران زن 
درام دیده مي شود. درحالي كه خودش اعتراف كرد »نهنگ آبي« سریالي نشد كه انتظار مي رفت. فهرست بازیگران 
كمدي منطقي است؛ در این فهرست به نام هایي چون شبنم مقدمي ، مهران مدیري، شیلا خداداد، گوهر خیراندیش، 
شکیب شجره و فرهاد اصلاني)هیولا(، ریما رامین فر، نســرین نصرتي، بهرام افشاري و محسن تنابنده)پایتخت 6( و 

امیرحسین رستمي )فوق لیسانسه ها( برمي خوریم.

دیدن نام سریال هاي »گاندو«)مجتبي امیني( و »نهنگ آبي«)سعید ملكان(           منظر دوم| مورد عجیب گاندو
در فهرست بهترین سریال ها نیز از عجایب جشن حافظ اســت. عجیب تر اینكه جواد افشار براي »گاندو« نامزد 
بهترین كارگردان شده است. »گاندو« در زمان پخش با انتقادهاي زیادي مواجه بود. بخشي از نقدها به ساختار 
سریال اشاره داشت و بخشي به درون مایه. »نهنگ آبي« هم در شبكه نمایش خانگي توفیقي به دست نیاورد و مورد 
انتقاد رسانه ها و مخاطبان قرار گرفت. این ســریال اما در بخش فیلمنامه هم نامزد شده است. رقابت اصلي میان 
»هیولا« و »پایتخت6« شكل گرفته. سریال ســیروس مقدم همیشه مورد توجه جشن حافظ بوده و فصل ششم 
به رغم كاستي ها باز هم پیشتاز اســت. »پایتخت6« نامزد بهترین سریال، بهترین فیلمنامه و بهترین كارگرداني 

شده و نام چهار بازیگر آن در میان نامزدهاي بهترین بازیگران كمدي دیده مي شود.

 فیلم های زیادی درباره جنگ جهانی دوم ساخته شده و هرکدام به یکی از جنبه های جنگ 
پرداخته اند. نکته قابل توجه فیلم »ســامرلند« )Summerland( محصول 2020 این 
است که از دریچه نگاه یک زن ساخته شده. جسیکا سویل، کارگردان انگلیسی داستانش را 
در ارتباط با یک پسربچه پیش می برد. داستان فیلم به طور کلی در زمان جنگ جهانی دوم 
اتفاق می افتد. لمب به ناچار مسئولیت نگهداری از پسربچه ای به نام فرانک را قبول می کند 
اما معتقد است حضور این پسربچه مانع می شود که بتواند فعالیت های کاری اش را به درستی 
انجام دهد. بنابراین سعی می کند هرطور شده از شر او خلاص شود. این فیلم به تازگی در 
تلویزیون اینترنتی فیلیمو بارگذاری شده است. هنوز دوبله فارسی فیلم آماده نشده و نسخه 
انگلیسی آن با زیرنویس فارسی در اختیار مخاطبان قرار دارد. طبق اعلام فیلیمو این فیلم 

برای افراد بالای 17 سال مناسب است. 

سامرلند
  پخش:   شبکه نمایش خانگی

  کارگردان: جسیکا سویل
  بازیگران: جما آرترتون، گوگو امبتا-را، پنه 

لوپه ویلتون، تام کورتنی و ...
   محصول: انگلستان/ 2020

   رتبه در سایت imdb: 6.7 از 10
   زبان: انگلیسی با زیرنویس فارسی
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فیلم لتیان که مدت ها پیش قرار 
بود به شکل آنلاین اکران شود، 

قرار است سرانجام از 23 مرداد ماه 
اکرانش را شروع کند. لتیان برای 

دریافت پروانه نمایش با مشکلاتی 
روبه رو شده بود و همین عامل 

موجب شد تا حدود دوماه اکرانش 
به تعویق بیفتد. امیرجدیدی با 

چهره ای متفاوت نقش اصلی این 
فیلم را بازی کرده است.

روز گذشته یکی از رسانه ها از آغاز 
تصویربرداری سریال خاتون به 

کارگردانی تینا پاکروان خبر داد و 
اعلام کرد که در این سریال اشکان 

خطیبی و نگار جواهریان بازی دارند 
و قرار است بازیگران دیگر هم به 

زودی معرفی شوند، طبق شنیده ها 
شبنم مقدمی هم یکی دیگر از 
بازیگران اصلی »خاتون« است.

نكات مشكوك و عجیب نامزدهاي تلويزيوني جشن حافظ

ساعتشبکهقالببرنامه

10:30چهارسینمایی خارجیتبر
18سهسریال ایرانیبانوی عمارت

21نمایشسینمایی خارجیسولاریس
21آی فیلمسریال ایرانیزندگی شگفت انگیز است

22:30سهمسابقهعصرجدید

ورزش23:30یک چهارم نهایی لیگ اروپاولورهمپتون – سویا

مرجان فاطمی  
هفتصبح
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  آثار جديد بازار 
بالاخره چيزي نزديک به دوماه از تابستان گذشت تا اينکه 
به رسم هرسال، پيشخوان سايت هاي موسيقي کمي  پر 
شود. قبل از همه چيز بايد گفت که بالاخره آلبوم سيروان 
بيرون آمد و همانطور که انتظار مي رفت تفاوت از زمين تا 
آسمان بين سيروان ورژن قبل با ورژن جديد بود. البته 
بعد از انتشار آلبوم »مونولوگ« خبر هايي مبني بر اينکه 
سيروان يکي از آهنگ هاي آخرين آلبوم گروه »اسليپ  

نات« را بدون ذکر نام صاحب اثر کپي کرده هم منتشــر 
شــد و اندکي بعد از آن ســيروان در يکي از پست هاي 
اينستاگرامش يکي از آهنگ هاي قديمي  خودش را به نام 
»نه نرو« پست کرده و آن را با يکي از آهنگ هاي ديويد 
گيلمور قياس کرده و در کپشــن آن هم نوشته: »خيلي 
وقت ها شباهتي که از نظر ما عامدانه است، مي تواند در 
واقعيت فقط و فقط يک شباهت اتفاقي بوده باشد.« البته 
که هم آهنگ قديمي  و هم آهنــگ جديدش در آلبوم 
مونولوگ شــباهت زيادي با دو آهنگ خارجي دارد. اما 
واقعيت اين است که قضاوت در چنين مواردي وقتي يک 
تيم تخصصي بررسي کپي و رايت وجود نداشته باشد، از 

عهده ما خارج است. ناگفته نماند که نکته مثبت اين آلبوم 
ســيروان در کلام آن هم کاملا مشهود است. سيروان در 
»مونولوگ« سراغ مفاهيمي  دروني تر و شخصي تر از آنچه 

تا کنون خوانده است رفته. 
از آلبوم که بگذريم بايد گفت اين هفته تک قطعات قابل 
معرفي هم در بازار منتشر شــده که يکي از آنها قطعه 
»خلوت شب« از ميلاد درخشاني است که توسط خودش 
هم آهنگسازي و تنظيم شده. اين قطعه از حيث سبک و 
فرم تفاوت چنداني با آثار درخشاني ندارد اما نکته مثبتش 
اين است که اين قطعه هم مثل بسياري از قطعات ديگر او 
حتي اگر بارها و بارها پلي شود، مخاطب از شنيدن چندين 
و چندباره اش احساس خستگي نمي کند و اين تنها دليلي 
است که مي توان گفت اساســا ميلاد درخشاني يکي از 
بهترين کاراکتر هاي موسيقي ايران است که چيل اوت هاي 

خوبي توليد مي کند.
»فصل پريشــاني« قطعه اي از علي زندوکيلي که تيتراژ 
سريال آقازاده اســت هم آهنگ ديگري است که براي 
آنهايي که موسيقي پاپ ايراني دوست دارند، پيشنهاد 
مي شود. زندوکيلي خواننده استانداردي است و قطعات 
استانداردي هم هميشه برايش توليد مي شود، کم پيش 
مي آيد که او فراتر از اســتانداردها ظاهر شود و اين بار 
يکي از آن دفعات نيست. »فصل پريشاني« در ميان آثار 
زندوکيلي در دسته شاخص ها قرار نمي گيرد و از آن دست 
قطعاتي است که شايد شــنيدن آن روي تيتراژ و تصوير 

لذتش را بيشتر از ورژن صوتي اش کند. 

 يک همکاري موفقيت آميز
حامد برادران، آهنگســاز، تنظيم کننــده و خواننده 
موسيقي پاپ ايران، در جديدترين اثر منتشرشده اش 
با يــک خواننده عرب زبــان همکاري کرده اســت. 
»مســتنيک« عنوان آهنگي با صداي حمود الخضر، 
خواننده سرشناس کويتي است که برادران، موزيسين 
مشهور ايراني تنظيم آن را برعهده داشته است. اين 
قطعه که به تازگي در بســترهاي نشر بين المللي نظير 
يوتيوب،Anghami  و... منتشر شــده، بازتاب قابل 
توجهي داشــته و در زمان کوتاهي پس از انتشار در  
کشــورهايي چون کويت، امارات، ليبي،  مصر، عمان، 
عربستان، اردن و... ســاير کشورهاي عربي در ليست 
ترندترين آهنگ ها قرار گرفته و در مقايســه با آثار 

قبلي اين خواننده با استقبال بهتري روبه رو شده است. 
همين باعث شــده حمود الخضر با انتشار ويدئويي در 
اينســتاگرام از همکاري با اين موزيسين ايراني ابراز 
خوشــحالي کرده و از برادران قدرداني کند. شنيده 
شدن آثار بهنام باني و ســاخته هاي حامد برادران در 
کشــورهاي عربي، موجب همکاري اين دو موزيسين 
شده است. اغلب آثار حمود الخضر مضاميني عرفاني 

و اميدبخش دارد.

 صداي کرونا را بشنويد
احتمالا تابه حال تصاوير زيــادي از کروناويروس جديد 
که تاکنون ده ها هزار قرباني گرفته است، ديده ايد. حال 
دانشــمندان راهي پيدا کرده اند که با اســتفاده از آن 
مي توانيد شکل و ساختار اين ويروس را به جاي ديدن، 
بشنويد؛ در اين روش، ساختار پروتئين اسپايک ويروس 

کرونا جديد به زبان موسيقي ترجمه مي شود.
اصواتي که در اين قطعه موسيقي مي شنويد از جمله صداي 
زنگ، کشيده شدن سيم تار و صداي موزون فلوت همگي 
نمودي از ابعاد مختلف پروتئين اسپايک مانندي هستند 
که از سطح ويروس بيرون آمده و به آن کمک مي کند تا به 
سلول هاي بدن بچسبد. چون ديگر پروتئين ها، اسپايک ها 
نيز از ترکيبي از آمينواسيدها ساخته شده اند. دانشمندان 
موسسه تحقيقاتي ام. آي. تي با استفاده از يک تکنيک 
جديد به نام آوادهي )sonification( يا قراردادن ياخته 
يا ويروس در برابر انرژي صوتي، موفق شدند براي هرکدام 
از اين آمينواسيدها در يک گام موسيقي نُت خاصي تعريف 
و کل اين پروتئين را به يک قطعه موسيقي ابتدايي تبديل 

کنند.
اما تبديل ساختار اين ويروس به موسيقي چه کاربردي 
دارد؟ اين فرمت جديد به دانشــمندان کمک مي کند تا 
با جســت وجو در توالي هاي موسيقيايي، آن بخش هايي 
از اين پروتئين را کــه آنتي بادي ها و داروها مي توانند به 
آن ها بچسبند، پيدا کنند. به گفته محققان اين روش از 
روش هاي متداول ديگر از قبيل مدلسازي مولکولي که در 
مطالعه پروتئين ها مورد استفاده قرار مي گيرد، سريع تر و 
مبتکرانه تر است. همچنين با مقايسه توالي موسيقيايي 
اين پروتئين با پايگاه داده موجود از ديگر پروتئين هاي 
آوادهي شده، در آينده مي توان راهي يافت تا اين ويروس 

ديگر نتواند سلولي را آلوده کند.

1   شرکت فيلمســازي همر فيلم پروداکشنز در سال 
1934 در لندن تاسيس شد و از همان زمان تاسيس خود 
تابه  حال با هر جان کندني بود توانســت خود را سرپا نگه 
دارد. اما دوران اوج اين شــرکت در دهــه 1950 رخ داد. 
زماني که مديران آن دســت به توليد يک مجموعه فيلم 
ترســناک زدند. اين آثار به قدري موفق شــدند که يک 
زيرشــاخه به نام »همر هارر« در اين شرکت شکل گرفت 
که کارش تنها توليد فيلم  هاي ترســناکي بــود که اتفاقا 
همه هم پرفروش بودند. يکي از اين فيلم  ها که اصلا يکي 
از عوامل اصلي شــکل  گيري همر هارر شد، فيلم »نفرين 
فرانکنشــتاين« بود که ترنس فيشر در سال 1957 روانه 

سينماها کرد. 
2   »نفرين فرانکنشــتاين« يک اقتباس کامل از رمان 
مشهور مري شلي نيســت. بيشتر شــبيه يک برداشت 
نيمه آزاد مي  ماند. فيلم داستان ويکتور فرانکنشتاين است 
که در زندان منتظر حکم اعدام خود اســت. او داســتان 
زندگي خود را براي يک کشيش تعريف مي  کند. داستان 
تصاحب ثروت پدر و همکاري با پزشکي به نام پل کرمپ 
براي تلاش در جهت جان بخشــيدن به موجودات مرده. 
البته عطش سيري  ناپذير ويکتور به اين حوزه او را به دنبال 
خلق يک موجود کاملا زنده مي  کشاند. پل ابتدا از او دور 
مي  شود، ســپس بعدا براي کنترل اوضاع دوباره به سراغ 

ويکتور مي  رود، اما ديگر خيلي دير شده است. 
3   شاکله اصلي داســتان همان رمان مري شلي است 
و خيلي از صحنه  هاي مهم آن مثل نبرد شــب عروســي 
حفظ شده  اند. اما اضافه شدن شخصيت پل باعث شده که 
بخش  هاي تازه  اي هم به داستان اضافه شود. حال و هواي 
گوتيک و استفاده فراوان از ســايه  هاي پرحجم و تيره از 
ويژگي  هاي تماشايي فيلم است. ويژگي  هايي که بعدا در 

ديگر فيلم  هاي همر هارر هم لحاظ شد. 
4   هم در اين فيلم و هم به طور کلي در بيشتر فيلم  هاي 
سينمايي ترسناک اين  چنيني، فيلمسازها نگاه بدبينانه اي 
به تلاش  هاي انسان در زمينه علم و دانش دارند. در جايي 
از فيلم پل به ويکتور مي  گويد، نبايــد به دنبال خلق يک 
موجود زنده باشــي چراکه اين دســتکاري در طبيعت 
است و خلاف روند معمول است. به نظر مي  رسد اين باور 
در ميان فيلم  هاي زيادي وجود دارد. گويي انســان بايد 
حد خود را بداند و به دنبال رســيدن بــه جايگاه خدايي 
نباشد. گويي انســان اصلا نبايد به دنبال هوشي فراتر از 
ظرفيت خود باشد، نبايد به دنبال گذشتن از مرزهاي تازه 
باشد، چراکه در اين صورت نظم موجود را برهم مي  زند و 
فاجعه مي  آفريند. نه فقط در »فرانکنشــتاين«، بلکه در 
داســتان  هاي ديگر مثل »دکتر جکيل و آقاي  هايد« هم 

اين تفکر ديده مي  شود. 
5   شــايد اين نگاه بدبينانــه به دانــش به خاطر نگاه 
ساده  لوحانه سينما به اين حوزه باشد. فيلم  هاي سينمايي 
معمولا سطحي  ترين تصورات موجود از دانش را انتخاب 
مي  کنند و دســتمايه   قصه  هاي خود قــرار مي  دهند. اما 
به نظر مي رسد علم ماهيتي بسيار پيچيده  تر دارد که هم 
فراتر از درک فيلمسازان است و هم آن جذابيت هنري را 
براي مخاطب ندارد. اين مسئله را در شيوع ويروس کرونا 
به وضوح مي  توان مشاهده کرد. اگرچه کرونا باعث ايجاد 
فضايي شــبه آخرالزماني در تمام جهان شد، اما به سختي 
مي  تــوان ويژگي  هاي جهان  هــاي آخرالزماني فيلم  هاي 
ســينمايي را در جهان پــس از ويروس کرونا مشــاهده 
کرد. وقتي در ســال 1996 دکتر يــان ايلموت از طريق 
همانندسازي، گوسفندي به نام دالي را خلق کرد، چارلز 
کراتهمر مفسر در مطلبي در نشــريه تايم نوشت: انتظار 
نداشتيم دکتر فرانکنشــتاين دنياي واقعي با يک ژاکت 

پشمي  ظاهر شود!
6   »نفرين فرانکنشتاين« مجموعه  اي از بازيگران درجه 
يک ســينماي بريتانيــا را در خود جمع کرده اســت. پيتر 
کوشينگ در نقش فرانکنشتاين ظاهر مي  شود و هيزل کورت 
نقش اليزابت، دخترعمه و معشوقه او را بازي مي کند. حتي 
بازيگر هيولا هم کريســتوفر لي بزرگ است. کوشينگ و لي 
قبلا در »هملت« و »مولن روژ« با هــم کار کرده بودند، اما 
در »نفرين فرانکنشــتاين« بود که در يک صحنه رودرروي 
هم قرار گرفتند.  دوســتي اين دوبازيگر بزرگ هم با همين 
فيلم شکل گرفت، آن هم به شکلي جالب. در يکي از روزهاي 
فيلمبرداري لي با عجله به اتاق کوشــينگ رفت و گفت که 
ديالوگ  هايش را ندارد. و کوشينگ در جواب گفت: »شانس 
آوردي. من فيلمنامه را خوانده  ام!« پيتر راجرز تهيه کننده بعدا 
گفته بود که براي انتخــاب بازيگر نقش هيولا بين دو بازيگر 
مردد مانده بودند، کريستوفر لي و برنارد برسلاو. نقش را به 
هر دو بازيگر پيشنهاد دادند و درنهايت تنها به خاطر اين که 
دستمزد روزانه کريســتوفر لي دو پوند کمتر از برسلاو بود، 

نقش به او رسيد.
7   فيلم در گيشــه يک موفقيت عظيــم بود و آن  طور 
که بعدا معلوم شــد، 70برابر بودجه توليــد خود فروش 
داشــت که آماري حيرت  انگيز اســت. درحالي که در آن 
زمان قيمت بليت در آمريکا بين 60سنت تا 1.1دلار بود، 
»نفرين فرانکنشتاين« در همان هفته اول اکران خود در 
لس آنجلس بيش از 30هزار دلار فروش داشت. همان  طور 
که بالاتر هم اشاره شد، موفقيت اين فيلم باعث شد شرکت 
همرفيلم پروداکشنز، تمرکز بيشــتري روي ساخت آثار 
ترســناک بگذارد. بعدا دنباله  هاي ديگري هم از اين فيلم 
مثل »انتقام فرانکنشــتاين«)1958( يا »فرانکنشتاين 
و هيولايي از جهنم«)1974( ســاخته شد، اما هيچ  کدام 

نتوانستند موفقيت قسمت اول را تکرار کنند. 

خیارشوربینمک!
هفته صد و هجدهم: »خيارشور آمريکايی«؛ کمدی 

جديد و ناموفق ست روگن

1   فکرش را بکنيد: تنهــا قوم و خويــش زنده تان جَدّی 
باشد که صدســال پيش تصور می شد سربه نيست شده و حالا 
صحيح و سالم برگشته پيش شــما. همزيستی با آدمی از قرن 
گذشــته اولش بامزه و بعد ترسناک می شــود. می پرسيد که 
چطور اين همه مدت زنده مانده؟ خب، افتاده بوده در دبه  خيار 
شور! بهتر است همين فرض مضحک را قبول کنيد تا داستان 
راه بيفتد. مشکل اينجاســت که در ادامه دوباره و دوباره بايد 
فرض های مشــابهی را بپذيريد تا هی داستان گير نکند، مثل 
اين که جَد صدســاله می تواند با درســت کردن خيارشور به 
شيوه  سنتی کاسبی راه بياندازد و حتی بيشتر پول دربياورد از 
نتيجه  اش که اَپ موبايل طراحی می کند. اظهار نظرهای پرت 
و پلای جَد، که ربطی به دنيای محافظه کار و پر از خط  کشــی 
امروز ندارد، تبديلش می کند بــه يکی از مهمترين چهره های 
آمريکا و ...؛ ديگر به جايی می رســد که از خودتان می پرسيد 
چرا بايد به شنيدن اين داستان ادامه بدهيم؟ آن هم وقتی که 
نه فرض هايش جذابيت دارد و نه نتايج شرط ها و حتی معلوم 

نمی شود که قرار است ماجرا به کجا برسد.

2   اين خلاصه تريــن و کاربردی تريــن توصيف ممکن از 
 an Americanخيا شــور آمريکايی«)بــا عنوان اصلــی«
Pickle( کمدی جديد ست روگن در مقام بازيگر و تهيه کننده 
است که چندروز قبل روی پلتفرم اچ بی او مکس منتشر شده. 
فيلم را براساس داستان مشــهوری به نام »حراج« ساخته اند. 
داستان سال 2013 در نيويورکر چاپ شــد و آنقدر سروصدا 
کرد که ست روگن و اون گلدبرگ، حق اقتباس آن را خريدند و 
از سايمون ريچ نويسنده اش خواستند که براساسش فيلمنامه 
بنويســد.)ريچ در گفت وگويی توضيح داده که بعد از موفقيت 
داستان خودش آن را برده پيش روگن و اقتباس سينمايی را 
پيشنهاد داده. در اين روايت شايد عامليت ساخت فيلم تغيير 
کند اما فاعليت آن هنوز از جانب روگن و گلدبرگ سرجايش 
است!( فيلم ســال پيش ساخته شده، توســط برايان تراست 
فيلمبردار کارهای قبلی ســت روگن. با تعطيلی سينماها، به 
جای اکران رســيده به نمايش آنلاين و بعد از تماشا می توان 
گفت که يکی از ناموفق ترين محصولات اســتوديوی پوينت 

گری است.

3   اگر به همين زودی از تماشــای فيلم منصرف شده ايد، 
احتمالا خواندن يادداشت تا همين جا کارتان را راه انداخته و 
نيازی به ادامه نمی بينيد. منطقی هم هست. فقط اگر برايتان 
هنوز ســوال اســت که چرا يکی از بهترين داستان های طنز 
آمريکايی در دهه  اخير آمريکا تبديل شــده بــه فيلمی که با 
وجود موقعيت ها و شوخی های بامزه و سطح بالا کار نمی کند 
و می خواهيد بدانيد که مشکل کار کجاست، بايد کمی بيشتر 

حوصله کنيد. 

4   بياييد دو نمونه  معروف از کمدی های قرن بيستم را در 
نظر بگيريم و ازشان به عنوان الگو برای بازتعريف سايمون ريچ 
استفاده کنيم؛ »پول را بردار و فرار کنِ« وودی آلن و »حضورِ« 

هال اشبی. 

5   در شــکل اول، نگاه ما به ماجرای زنــده ماندن در دبه  
خيار شور و بيدار شدن يک کارگر يهودی در زمان حاضر، کاملا 
بيرونی اســت. می پذيريم که در جهان قصه می تواند اتفاقات 
جفنگی بيفتد و با رويکردی درام گريز و مســتندنما آنقدر اين 
جفنگيات را جدی می گيريم که موقعيت ها کمدی می شود. در 
چنين رويکردی، با نقيضه ســازی ثابت می کنيم که آمريکای 
امروز چه جای ديوانه واری است و همه در اين جنون جمعی و 
رسانه ای شريک شده اند. اين يک مدل است که در آن هرچه از 
شخصيت اصلی دورتر باشيم، فرصت بيشتری برای هجو داريم 
و سوژه های بيشتری هم پيدا می کنيم؛ از دولت ترامپ گرفته 

تا هر شکلی از تفکرات افراطی و ارجاعی.

6   در شــکل دوم قضيه فرق می کند. اينجا کنار شخصيت 
اصلی قصه قرار می گيريم و هنگامی كه مثل او و با عقل سليم 
به جا مانده از قرن قبلی، دنيای شــلوغ و پرســروصدای امروز 
را نگاه می کنيم، بيشتر احســاس غربت بهمان دست می دهد 
و يادمان می آيد که چطور معانــی و مفاهيم را در تعاريف گم 
کرده ايم. در اين قصه، تــلاش معصومانــه   آدم قديمی برای 
بازيابی دنيای شخصی خودش در زمانه ای ديگر، زندگی بقيه 

را هم عوض می کند.

7   حالا سوال اين است: »خيارشور آمريکايی« کدام مسير 
را رفته؟ جواب: هيچکدام؛ چون همزمان می خواهد که هر دو 
روايت را داشته باشد و درنتيجه دو رويکرد همديگر را خنثی 
کرده اند. بامزه ترين لحظات فيلم جاهايی اســت که به شيوه  
اول نزديک می شود، در حالی که اصل داستان روايتی از جنس 
نمونه  دوم دارد و در فيلم هم ســعی شــده که ور انسانی قصه 

پررنگ  شود. 

8   نتيجه اين که فيلم در همان متن به بن بســت خورده و 
احتمالا هر تلاشی برای خلق موقعيت های بامزه يا تاثيرگذار 
بی فايده بوده. به هميــن دليل حتی اگر طرفــدار کمدی ها 
و خل بازی های ســت روگن هســتيد، تماشــای »خيار شور 
آمريکايی« مانند فيلم قبلی اش »لانگ شات«)که اتفاقا آن هم 
از رويکرد دوگانه در خلق کمدی آســيب ديــده بود( باز هم 
نااميدکننده خواهد بود. در عوض اين فايده را دارد تا بار ديگر 
اهميت رويکرد کمــدی در مرحله  هستان شناســی مرور و 
يادآوری شود که با هر چيزی شايد بشود شور و ترشی درست 

کرد ولی قرار نيست هر چيزی قابل خوردن هم باشد!

  یادداشت تئاتر

دربارهنمایش»اسطرلاب«
وقتیدنیایکودکانهشکستمیخورد

»اسطرلاب« داستان فرزندان يک خانواده است که همه منتظر مرگ 
عموی خود نشسته اند؛ عمويی ثروتمند که يکی از اموالش اسطرلابی 

است که ميلياردها تومان قيمت دارد. 
ميثم، مهدی، فاطمه، مژده و تينا خواهر و برادرانی اند که در خانه  عمو 
جمع شــده اند. تينا کوچکترين فرزند خانواده اســت که کمی از نظر 
ذهنی مشکل داشــته و دنيای بچگانه اش با ديگر اهالی خانواده فرق 
دارد. داستان با دعوای خواهرانه تينا و فاطمه شروع می شود و کم کم 

ديگر اعضای خانواده به اتاق می آيند. 
مهم ترين ويژگی »اسطرلاب« را می توان متن قوی آن دانست. نويسنده 
در اين متن لحظه های تلخ را با شــيرينیِ شخصيت پردازی اش تلفيق 
کرده و نمايشی قوی، منسجم و البته جذاب را به روی صحنه می آورد. 
»صدرا صباحی« برای هر پنج خواهر و برادر شخصيت پردازی ويژه ای 
در نظر گرفته و در اين زمينه موفق عمل کرده اســت. اين نويســنده  
باهوش از لحظه های ساده ای که در زندگی خيلی از افراد وجود دارد، 
برداشــتی نمايشــی کرده و به خوبی با ديالوگ های درست آن را به 
روی صحنه آورده اســت. از گفت وگوهای ســاده  خواهر و برادری، تا 
بازی های کودکانه ای که ميان بچه ها و بزرگســالان انجام می شود، تا 
مُردن های الکی با تفنگ اسباب بازی يا کلمه های قلمبه سلمبه ای که 
در بسياری از جمع ها دست مايه  شوخی می شود. صباحی به خوبی از 
اين لحظه های به تکرار ديده شده اســتفاده کرده و با درهم آميختن 
اين لحظه ها و يک خط داســتانی مشخص، نمايشــی دلنشين خلق 
کرده اســت.  بازيگران نمايش از ديگر نقاط قوت اجرا هســتند. همه  
بازيگران به خوبی در قالب شــخصيتی که برايشان تعريف شده ظاهر 
می شــوند و می توانند به همان ميزان مخاطب را با خود همراه کنند. 
ميثم فرزند بزرگ خانواده و افســر نيروی انتظامی است. او که مدام 
ديگران را امــر و نهی کرده و از رفتار و کلام آنهــا ايراد می گيرد، خود 

گنجينه ای از فحش های دم دستی اســت و مدام آنها را نثار مهدی و 
فاطمه می کند. او همچنين اصرار عجيبی دارد که هوای تينا را داشته، 
با او بازی کند و ديگــران را نيز مجبور به بازی کــردن با او می نمايد. 
مهدی نيز پسری بی خيال است که چهار روز هفته کار می کند و سه 
روز ديگر را در خانه  عمو می گذراند. او گيرايی پايينی داشته، مدام با 
گوشی اش بازی می کند، حرف ها و جملاتش را تکرار کرده و دنبال اين 
است که اسطرلاب را بفروشــد. فاطمه دختری ساده و روراست است 
که سادگی اش باعث می شود ديگران سرکوفتش بزنند، او تنها حرف 
می زند و نمی توان جدی اش گرفت. مژده که کارمند ميراث فرهنگی 
است، سياستمدار بوده و می داند که بايد ميثم را تمجيد کند، به جای 
فاطمه توی گوش تينا بخواباند و آن را گردن فاطمه بياندازد و از سويی 
با داستان و روايت خود دليلی بياورد که او برادرزاده  محبوب عموجان 
بوده. در نهايت تينا، برگ برنده  اين ميدان، دختری که کاملا در دنيای 
بازيگونه  خود غرق اســت. مدام با تفنگش شليک می کند و ديگران را 
وادار به کشتن می نمايد، خودش نيز در اين ميانه هی می ميرد و زنده 
می شود. زمانی که حرف های جدی درباره قيمت اسطرلاب در جريان 
است و همه برای آن نقشه می کشند، او وسط اتاق می نشيند و بازی اش 
را ادامه می دهد. تقابل دنيای کودکانه تينا و دنيای جدی بزرگسالان 
از جمله نکات مهم نمايش است که به خوبی نيز نشان داده می شود؛ 

دنيايی کودکانه که در نهايت با ابزاری بزرگانه از بين می رود. 
»اسطرلاب« نمايشی خوش ريتم، جذاب و منسجم با بازی های خوب 
است که می تواند مخاطبش را با شوخی های ساده اما دلنشين بخنداند 
و در عين حال توجه او را به مسائلی مهم تر نيز جلب کند. نمايشی که 
لحظه ای کليشــه ای يعنی جمع شــدن اعضای يک خانواده به دليل 
مرگ يکی از بــزرگان يا در انتظار مرگ آنها را بــه روايتی نو و جذاب 

بدل کرده است. 

تفاوت شباهت هاي عامدانه و اتفاقي
درباره حواشي آلبوم سيروان و قطعات جديد مارکت و موسيقي کرونا

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

کلاسيک ببينيم
نفرين فرانکنشتاين)ترنس فيشر/ 1957(

سينا بحيرايی

   نويسنده و کارگردان:
 صدرا صباحی
  بازيگران:

ميثم غنی زاده/ مهدی سقا 
مژده قربانی/ فاطمه نوروزی 

تينا يونس تبار
 مکان و زمان اجرا:

تالار مولوی / ساعت 19

بهنام مظاهري  
هفتصبح

صوفيا نصرالهی|  حتي بزرگترين فيلمسازان هم به احتمال زياد به تدريج زماني سقوط مي کنند. فيلمي  مي سازند که در گيشه 
شکست مي خورد يا منتقدان از آن بدشــان مي آيد يا در بدترين حالت هردوي اين اتفاق ها همزمان رخ مي دهد. با اين وجود 
اسطوره ها و فيلمسازان بزرگ راهي پيدا مي کنند تا آن شکست اتفاقي يا زنجيره فيلم هاي نااميدکننده شان را جبران کنند و 
دوباره يک فيلم بزرگ بسازند. بعضي از آن ها دوباره سراغ ژانرها و سوژه هايي مي روند که براي اولين بار آن ها را به  شهرت رساند 
و برخي ديگر تصميم به ماجراجويي در يک قلمروي کاملا تازه مي گيرند. بعضي ها صدايشان را از طريق فيلم هاي جريان اصلي به 

گوش منتقدان و مخاطبان مي رسانند و برخي ديگر سراغ چيزهاي عجيب و غريبي مي روند که تا به حال نرفته بودند. 
اما هيچ بازگشتي آنقدر کامل نيست که فيلمسازان و طرفداران پروپاقرص شان انتظارش را مي کشيدند. اعتبار به خصوص در  
هاليوود سيال و در جريان است و از فاکتورهاي متعددي تغذيه مي شــود که ساختن فيلم خوب فقط يکي از آن هاست. اما اين 
9فيلمي  که معرفي مي کنيم، آثاري هستند که کارگردانانشان را از جهان مرگ، جايي که ممکن بود فراموش شوند، دوباره روي 

پرده بزرگ سينما برگرداندند. 

بازگشت هاي پرافتخار

مریخي
         کارگردان     ريدلي اسکات

         بازیگران    مت ديمون، جسيکا چستين
         امتياز متاکریتيک     80 از 100

         محصول     2015
فيلم هاي بزرگ ريدلي اســکات آنقدر جايگاه 
رفيعي دارند که او را مجــاز مي کنند هرچند 
وقت يک بار دست به ماجراجويي هاي بي رمق 
بزند. حتي فيلمي  که تبديل به يک شمايل شد 
يعني »بليد رانر« در گيشــه نتوانست چندان 
راضي کننده از کار دربيايد اما اعتباري که براي 
اسکات به همراه آورد کافي بود که سراغ پروژه 
بعدي اش برود. بعدتر ســاخت فيلم هايي مثل 
»تلما و لوئيز«)1991( و »گلادياتور«)2000( 

اعتبارش را بيشتر کرد. 
بعــد از »گلادياتور« تلاش هاي او در قرن بيســت و يکم براي ســاختن فيلم هاي »گنگســتر آمريکايي«)2007( و »يک مشــت 
دروغ«)2008( درنهايت فقط منجر به آثار آبرومندي شــد. بازگشــت او به فرنچايز »بيگانه« با فيلم »پرومتئوس«)2012( گرچه 
به لحاظ فروش جهان را تکان داد اما کمتر کســي آن را دوست داشــت و منتقدان هم تحويلش نگرفتند. فيلم هاي بعد از آن يعني 
»مشاور« و »اکسدوس« هم کار را بدتر کردند. بالاخره سال 2015 او با گران ترين فيلم کارنامه اش يعني »مريخي« آمد. مت ديمون 
فضانورد باهوشي بود که تنها در ســياره مريخ گير مي افتد. و فقط با کمک نبوغ خودش است که آنقدر زنده مي ماند تا با کمک ناسا 
به زمين برگردد. ريدلي هرچند برداشت سردي از داستان داشــت اما به قدر کافي شوخ طبعي در آن گذاشت و ميزانسن هايش را با 

وسواس طراحي کرد. 

پارکژوراسیک
         کارگردان    استيون اسپيلبرگ
         بازیگران     سام نيل، لارا درن
         امتياز متاکریتيک    : 68 از 100

         محصول     1993
اولين فيلم فاجعه اي که استيون اسپيلبرگ ساخت »1941« 
نام داشت که محصول 1979 بود. فيلم با امتياز 34 از 100 
در متاکريتيک، بدترين امتياز را ميان فيلم هاي اسپيلبرگ 
دارد. يك اکشــن کمدي درباره جنگ جهاني دوم بود که 
خيلي هم بيمزه از کار درآمد و بازي همه ستاره هايش را هم 
تلف کرد. از آن جايي که دو فيلم قبل ترش يعني »آرواره ها« 
و »برخورد نزديک از نوع سوم« موفقيت آميز بودند،  هاليوود 
به او اجازه داد شانسش را دوباره امتحان کند. او »مهاجمان 
صندوقچه گمشــده« و »اي.تي« را ساخت. اگرچه در دهه 
هشتاد جايگاه اســپيلبرگ به عنوان پادشاه صنعت سينما 
تثبيت شد که البته بيشــتر به عنوان تهيه کننده آثار بزرگ 
مطرح بود تا کارگردان، فيلم هاي خودش فراز و نشيب هاي 

زيادي داشتند.
وقتي »هوک« در سال 1990 اکران شد، مردم و منتقدان از پيتر پني که بزرگ شــده بود و نقش اش را رابين ويليامز بازي 
مي کرد، روي برگرداندند ولي سه سال بعد اسپيلبرگ با »پارک ژوراسيک« آمد که نسل جديد را با مدل فيلمسازي اسپيلبرگ 
آشنا کرد. فيلم جلوه هاي ويژه حيرت انگيزي داشت که واقعا به نظر مي رسيد دايناسورها را زنده کرده است. »پارك ژوراسيك« 

در زمان خودش تبديل به پرفروش ترين اثر جهان شد.

پیشازآنکهشیطانبداندمردهاي
         کارگردان    سيدني لومت

         بازیگران     ايتان هاوک، فيليپ سيمور هافمن
         امتياز متاکریتيک     84 از 100

         محصول     2007
در اواخر دهه هفتاد، ميراث ســيدني لومت آنقــدر جايگاهش امن 
بود که حتي فاجعه اي مثل »جادوگر«)1978( هم نمي توانســت 
آن را نابود کند. او براي 50ســال مداوم در ســينما کار کرد. هيچ 
ژانري محــدودش نمي کــرد. از »12مرد خشــمگين«)1957( تا 
»ســرپيکو«)1973( و از »بعدازظهــر ســگي«)1975( تــا 
»شبکه«)1976( و فيلم هاي ديگري که در کارنامه اش مي درخشند. 

در دهه 90 اما سرگردان شد و فيلم هاي ناموفقي مثل »مرا گناهکار بدان« ساخت. همين فيلم هاي ناموفق باعث شد 
که ساخته شدن فيلم »پيش از آن که شيطان بداند مرده اي«، تبديل به يکي از داستان هاي شگفت انگيز کارنامه لومت 
شود. فيلمنامه فوق العاده کلي ماسترسان درباره دوبرادر نامرد با بازي ايتان  هاوک و فيليپ سيمور هافمن است که نقشه 
دزدي از جواهرفروشي پدر و مادرشان را مي کشــند. لومت يک بازي زماني پيچيده در فيلم به راه مي اندازد. فيلم پر از 
فلاش بک و فلاش فوروارد اســت و بدون اين که خيانت را کوچک و کم تاثير کند، کمدي سياهي هم در آن وجود دارد. 

اين آخرين فيلم لومت قبل از مرگش بود. 

شاهماهیگیر
         کارگردان     تري گيليام

         بازیگران    جف بريجز، رابين ويليامز
         امتياز متاکریتيک    61 از 100

         محصول     1991
گيليــام تنهــا آمريکايي در دســته مانتــي پايتون بــود. او 
پشــت آن طرح هاي پيشــگامانه به بلوغ رســيد تا تبديل به 
صدايي منحصربه فرد در فيلمســازي فانتزي شــود. يکي از 
فاجعه هاي انکارناپذيــر کارنامه او فيلــم »ماجراهاي بارون 

مونچاسن«)1988( بود که بودجه اش از پيش بيني ها فراتر رفت و در گيشه هم شکست سختي خورد. 
براي »شاه ماهيگير« تقريبا نصف فيلم »ماجراهاي بارون مونچاســن« هزينه شد اما فيلم برمبناي مصالح درستي بنا 
شده بود که نمي شد ناديده اش گرفت. داستان يک دي جي سابق راديو که به خاطر اشتباه بزرگي که کرده، در حد مرگ 
نااميد است و تنها راه رستگاري اش را کمک به مرد بي خانماني مي بيند که قرباني آن اشتباه بوده است. نتيجه اش گيشه 
سينماها را منفجر کرد و نامزد پنج جايزه اسکار هم شد. مدار موفقيتش بعد از اين با »دوازده ميمون« ادامه پيدا کرد اما 

فيلم بعدي اش »وحشت و نفرت در لاس وگاس« نتوانست با تماشاگران ارتباط برقرار کند. 

بازیگر
         کارگردان    رابرت آلتمن 

         بازیگران    تيم رابينز
         امتياز متاکریتيک     86 از 100

         محصول    1992
آلتمن از آن فيلمســازهايي بود کــه هيچ وقت فيلم 
ســاختن را رها نکرد. دوره اي که فيلمسازي برايش 
سخت شد سراغ فيلم هاي کوچک رفت. از نمايشنامه ها 
اقتباس کرد. اما فيلمنامه مايکل تالکين در نيشخند 
و به  ســخره گرفتن  هاليوود بود که کاري کرد، دوباره 
صنعت سينما جلوي آلتمن زانو بزند. فيلم درباره يک 
مدير  هاليوودي است که از طرف يک فيلمنامه نويس 
ناشــناس تهديد به مرگ شده اســت. فيلم رياکاري  
هاليوود و عقده هاي اهالي اش را به   ســخره مي گيرد. 
فيلم نامزد جايزه اسکار کارگرداني و تدوين و فيلمنامه 

شد و دو جايزه گلدن گلوب هم گرفت. 
حالا صنعت سينما آماده بود که دوباره به آلتمن خوشــامد بگويد تا کارگردان فيلم هايي مانند »خداحافظي 

طولاني« و »مک کيب و خانم ميلر« و »نشويل« دوباره بتواند براي فيلم هايش سرمايه گذار پيدا کند. 

حشره 
         کارگردان     ويليام فردکين

         بازیگران    اشلي جاد، مايکل شانون
         امتياز متاکریتيک    62 از 100

         محصول     2006
کارنامه ويليام فردکين اولين بار وقتي با شکســت رو به رو شــد که 
سال 1977 فيلم »جادوگر« را ساخت. فيلمي  که حالا به عنوان يک 
اثر کلاسيک از آن نام برده مي شــود. فيلم يک جور اقتباس از تريلر 
کلاسيک فرانسوي »مزد ترس« بود. از بدشانسي فيلم تقريبا همزمان 
با »جنگ ستارگان« اکران شد و طبعا در گيشه شکست خورد. ويليام 
فردکين مرد پشت »ارتباط فرانسوي« و »جن گير« اما فرصت هاي 
ديگري براي فيلمسازي پيدا کرد. سال 1980 فيلم »گشت زني« را با 
بازي آل پاچينو ساخت که فقط اعتبارش را بيشتر زير سوال برد. سال 

1986 با فيلم »زندگي و مرگ در لس آنجلس« رنسانس مختصري داشت که زود از ياد رفت. 
فيلم »حشره« از ناکجاآباد سروکله اش پيدا شــد. يک اقتباس با بودجه کم از روي نمايشنامه اي نوشته تريسي لتس که انرژي بي رحمانه 
و کراهت فيلم هاي دهه هفتاد فردکين را به خاطر مي آورد. او بعدتر با فيلم »جوي قاتل«)2011(، يک اقتباس ديگر از نمايشــنامه لتس، 

نشان داد که بازگشتش تصادفي نبوده است. 

شمارهیکبزرگقرمز
         کارگردان     ساموئل فولر

         بازیگران     لي ماروين، مارک هميل
         امتياز متاکریتيک    77 از 100

         محصول     1980
درست مانند شريدر، ســاموئل فولر هم يك شورشي بود که اهل تساهل و 
تسامح نبود. اعتبار او با ساختن زنجيره فيلم هايي با بودجه هاي کم به دست 
آمده بود. شروعش با »من به جسي جيمز شليک مي کنم«)1949( بود. اين 

زنجيره با فيلم »بوسه عريان«)1964( پايان يافت. 
از اواسط دهه شصت تلاش زيادي کرد تا به فيلمسازي ادامه بدهد. اولين فاجعه با فيلم »کوسه!«)1969( رقم خورد که براي چيزي حدود 
يک دهه باعث شد فولر از سينما دور شود. درنهايت او توانست آنقدر پول جمع کند که به صورت مستقل فيلمي  حماسي برمبناي تجربيات 
خودش به عنوان يک سرباز در جنگ جهاني دوم بســازد. کمپاني برادران وارنر دهه 50 تمايل به ساخت اين فيلم داشت اما به شرطي که 

جان وين، ستاره آن دوران در آن بازي کند. 
فولر احساس کرد که جان وين گزينه غلطي است. اما حالا نزديک به 30سال بعد فولر کنترل کامل را روي فيلم خودش داشت. او يکي از 

بهترين فيلم هاي جنگي را در هر مقياس بودجه اي ساخت. فيلم در کن به نمايش درآمد و راه را باز کرد تا او فيلم بعدي اش را هم بسازد. 

مخملآبي
          کارگردان    ديويد لينچ

         بازیگران     ايزابلا روسليني، دنيس  هاپر
         امتياز متاکریتيک    76 از 100

         محصول     1986
فيلم »کله پاک کني«)1977( از همان اول تبديل به کالت شد. 
ديويد لينچ مردي بود که آن فيلم و »مرد فيل نما« را ساخته بود 
و حالا صاحب اعتبار و امتياز بود. لينچ در معبد خدايان سينما 
قرار داشت که با ساختن فيلم »تل  ماســه« دچار دردسر شد. 
طرفداران کتاب نااميد شدند و مخاطبان فيلم سردرگم بودند. 
البته همچنان بعضي سکانس هاي علمي-تخيلي  فيلم براي آن 

دهه شگفت انگيز است. 
دوسال بعد لينچ با فيلمي  برگشــت که تکليف بقيه کارنامه اش 
را روشــن مي کرد. گفتن اين که »مخمل آبي« تا چه حد فيلم 

تاثيرگذاري بود، کار سختي است يا اين که در اواسط دهه هشتاد و دوران ريگان چه اثر مهمي  محسوب مي شد. نوآر حومه شهري لينچ نه فقط از 
رياکاري خبر مي داد که از کشتار وحشيانه در زمين هاي به ظاهر آراسته صحبت مي کرد. اين فيلم يک بدعت جديد بود. تلفيق وحشت و ميل، و 
تبديل به يکي از کامل ترين کابوس هاي آمريکايي شد. لينچ سبک اين فيلمش را بعدتر در سريال »تويين پيکس« هم دنبال کرد. فيلم با ماجراي 

پسرکي شروع مي شد که در يک زمين گوش بريده اي پيدا مي  کند. 

اينفهرستياز9کارگردانبزرگو9فیلمبزرگاست.ويژگيشان
اينجاستکهاينفیلمهابعدازيکشکستتوسطفیلمسازانشان

ساختهشدهاندوبهعبارتيباعثاحیايکارنامهفیلمسازي
كارگردانشدهاند

سمانه استاد

پيشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش

19:30تئاتر شهرمانلی حسين پور / سروش طاهریرضا بهرامیجواديه )بيست متری(

20:30تالار مولویسارا فتحی/ عليرضا رشيدیرضا بياتافسانه پری دريايی

20:30خانه نمايش دارضا پهلوان / سعيد خدادوستآرش فلاحت پيشهپنهان خانه پنج در

19تماشاخانه شانوشايان قنادزاده / حامد سوریشکيبا عليزادهدر اين محل همه چيز واقعی است/نيست

20:30تماشاخانه استاد مشايخیپگاه مشتاقیمحمد چيت سازیاسم

20موسسه فرهنگی هنری گندمالهام آقازاده / راضيه شريفی اميد انصاریدنيای شگفت انگيز اکو و تاکو

19:30تماشاخانه سنگلجفهيمه معين، مهيار احمدیسعيد چنگيزيانداستان های سرزمين مردمان خردمند

نفرینخوشیمن

اولیناصلاحشده
         کارگردان    پل شريدر

         بازیگران     ايتان  هاوک، آماندا سيفريد
         امتياز متاکریتيک    : 85 از 100

         محصول      2017
پل شريدر هميشه چيزي بيش از فيلمنامه نويس »راننده تاکسي« 
و »گاو خشمگين« بوده اســت. در چهل سال گذشته او فيلم هاي 
هوشــمندانه اي کارگرداني کرده که جزو جسورانه ترين کارهايي 
هستند که هر فيلمساز آمريکايي ديگري در اين چهل سال انجام 
داده است. اما »جسورانه« چيزي نبود که دلارهاي استوديوها را 

جذب کند. مهم نبود چقدر احترام و ستايش به همراه داشتند. 

شــريدر اما پرکار باقي ماند و فيلم ســاخت اما در طول يک دهه 
گذشته تامين مالي فيلم هايش کار ســخت تري شد و مخاطبان 
ســينماتک ها، اشتياق شــان را براي لحن مبهم او از دست دادند 
و دنبال داســتان هايي بودند که واضح تر معصوميت و قساوت را 

نشان بدهند. 
شريدر سال 2016 فيلم »سگ، ســگ را مي خورد« را ساخت که 
خشونت بي پرده آن و بازي نيکلاس کيج همان قدر که بعضي ها را 
جلب کرد، ديگران را پس زد. »اولين اصلاح شده« داستان کشيشي 
بود که با ايمانش سر جنگ داشت. يک اثر مستقل که در فهرست 
10فيلم برتر ســال خيلي از منتقدان جا خوش کرد. اين تولدي 
دوباره نه فقط در فرم که در انرژي بود و فيلم هاي اول فيلمســاز 

جوان خشمگين را به ياد مي آورد. 

تجربهایکهجانمیکاهد
دربارهنمايش»جانکاه«

   نويسنده و کارگردان: 
سعيد رسولی
  بازيگران: 

بهزاد حاجی حسنی/ حميد 
گرامی فر/ شادی ضيايی

  مکان و زمان اجرا: تالار: 
مولوی / ساعت 18

تالار مولوی از جمله ســالن های نمايش است که بازه  وسيعی از 
نمايش های مختلف در آن اجرا می شــود. در اين سالن می توان 
کارهای متفاوتی را ديد که در ديگر ســالن ها امکان نمايش آنها 
وجود نــدارد. از جمله  اين کارهای متفــاوت می توان به نمايش 
»جانکاه« اشاره کرد.  نوشــتن در مورد »جانکاه« سخت است به 
اين علت که هيچ چيز قطعی در آن وجود ندارد و برداشت ها از اين 
نمايش از فردی به فرد ديگر متفاوت بوده و کاملا به دريافت های 
شخصی و ســليقه  مخاطب بر می گردد. در اين نمايش داستان 
سرراســتی برای روايت ديده می شــود و همينطور شــخصيت 
مشــخصی برای تعريف. اتفــاق در مربعی در ميانــه  صحنه رخ 
می دهد. جايی که در ابتدا مردی در ظاهر بــه خانه  پدری خود 
می رود و در انتها زوجی در ظاهر به خانه  غريبه ای پا می گذارند.  
نمايش پرش های زيادی دارد و عمــلا مضمونش را در لابه لای 
پرش های گاه و بيگاه بيان می کند اما اينکه مخاطب حرف نمايش 
را متوجه می شود يا نه خود سوال بزرگی است. »جانکاه« داستان 
لحظه هايی است که از جان انسان می کاهد. داستان آدم هايی که 
گاه از جان انسان می کاهند. پسری به خانه  پدری اش برمی گردد. 
در ابتدای امر اين پدر و پسر تنها غريبه هايی هستند که يکی به 
ديگری جا داده است. ديگری در خانه  مهمان به جای يک شب، 
يک ماه می ماند و در نهايت مشخص می شود که در خانه  پدرش 
بوده. حال جای آن دو عوض می شود. پســر تبديل به مردی جا 
افتاده می شــود و اين بار خود ميزبان زوجی است که دنبال جا 
می گردند. زوجی که به جای يک شب، يک ســال در خانه  مرد 
می مانند. »جانکاه« در مورد آدم هايی اســت کــه ارتباط را بلد 
نيستند، در مورد کســانی که نمی توانند خوشی يک زوج جوان 
را ببينند و خود را در تنهايی زندگی اســير کرده اند. »جانکاه« از 

تختی حرف می زند که هيچگاه از آن استفاده نشده و تنها نشانه ای 
است از محلی برای خوابيدن و اســتراحت کردن، در صورتی که 

آدم هايش نمی توانند از اين استراحت بهره ای ببرند. 
نمايش با پرش های بسيار که در تغيير ميزانسن بازيگران نيز به 
خوبی مشهود است، می تواند چشــم مخاطب را متوجه تغيير و 
جابه جايی شــخصيت های اين نمايش کند. بازيگران با قدم های 
بلند، پرش های بلندی را نيز در داســتان به وجود آورده و مسير 
را به سمت ديگری از قصه می برند.  »جانکاه« در فضايی ساده و 
خالی اتفاق می افتد، در مربعی در ميانه  صحنه، با دو صندلی، يک 
سطل آهنی و تختخوابی که در انتها اضافه می شود. اين نمايش 
بيشتر از آنکه داستان يا مضمونی را مدنظر داشته باشد، لحظه را 
ثبت می کند. به طور مثال به شيوه  خوابيدن پسر در آغوش مرد، 
يا به تخم مرغ هايی که از درون جيب پسر بيرون آمده و در سطل 
شکسته می شود اشاره می شود. اين تصاوير و لحظه های جذاب 
اما نمی تواند به کليتی جذاب منجر شود. نمايش از جايی به بعد 

کش دار می شود و نمی تواند مفهومی را به مخاطب منتقل کند. 
تجربه کردن شــيوه های متفاوت اجرا امتياز مهمی محســوب 
می شــود اما هر نمايش با هر شــکل اجرا بايــد بتواند چيزی به 
مخاطب خود منتقل کند و در انتها او را با اين سوال تنها نگذارد 
که »خب که چه؟!« نمايش هايی که اين سوال را باقی می گذارند 
اين حس را به مخاطب منتقل می کنند که شايد کج فهمی او مانع 
از دريافت اصل نمايش شده است، در صورتی که نمايشی که در بار 
اول نتواند مخاطب را به مفهومی، داستانی يا حسی برساند، خود 
دچار مشکل است و مخاطب تنها زمانی به دوباره ديدن نمايش 
نيازمند می شــود که بخواهد دريافت های خود را تکميل کند نه 

اينکه به زور به دريافتی از نمايش برسد. 

عکس: آرزو آزادپور عکس: فرزاد جمشيددانايی
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مسی 
چشم و چراغ 

لیسبون
موندو دپورتیوو از مسی 

به عنوان ستاره اصلی 
لیگ قهرمانان در لیسبون 

یاد کرده و او را به عنوان 
کابوس بایرن مونیخ 

توصیف کرده است 

چگونه به پرسپولیس نبازید؟
پرســپولیس در لیگ نوزدهــم هــرگاه گل اول را دريافت کرده 
نتوانسته به برتری برسد. به گزارش ايرنا، تیم فوتبال پرسپولیس 
در چارچوب هفته بیست و هشــتم رقابت های لیگ برتر با نتیجه  
يک بر صفر در برابر مهمان خود ذوب آهن شکست خورد تا برای 

پنجمین بار در اين فصل طعم تلخ شکست را بچشد.
اين نتیجــه در حالی رقم خــورد که سرخپوشــان تهرانی برای 
هفتمین بار در اين فصل گل اول را دريافــت کردند و در نهايت 
نتوانســتند برد را به خود اختصاص دهند و به اصطلاح کامبک 
بزنند. در اين هفت بازی پنج باخت و 2 تساوی برای پرسپولیس 
رقم خورد. به عبارتی ديگر همه باخت های اين فصل پرسپولیس 
در شرايطی به دست آمده که آنها گل اول را دريافت کرده اند و هر 
وقت زننده گل اول بوده اند بازنده نبوده اند و به اصطلاح کامبکی 
هم نخورده اند. اين اتفاق در ابتدا برای کالدرون رخ داد. تیم او برابر 
تراکتور، سپاهان، شــهرخودرو و نفت مسجدسلیمان گل اول را 
دريافت کرد و در نهايت شکســت خورد. يحیی اما دو بار توانست 
بازی باخته را به تساوی بکشاند. او برابر استقلال و نساجی موفق به 
انجام اين کار شد اما ذوب آهنِ بوناچیچ اين اجازه را به آنها نداد و 

شکست پنجم در اين فصل برای پرسپولیس حاصل شد.
آخرين باری که پرسپولیس در لیگ توانست کامبک بزند و بازی 
باخته را به برد تبديل کند، در لیگ هجدهم و در هفته بیســت و 
پنجم بود. پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در حالی که با يک گل 
از سايپا عقب بود در نهايت با حســاب 3 بر 2 به برتری رسید. آن 

مسابقه در تاريخ 2۴ فروردين سال 139۸ برگزار شد.
بايد ديد يحیی گل محمدی در فصل آتی چه برنامه ای برای رفع 
اين مشکل دارد. مشکلی که در اين فصل به چشم نیامد اما قطعا در 

بازی های بزرگ و حتی در جام حذفی می تواند مشکل ساز باشد.

وز
ژهر

سو

استقلال

انتقام سخت
گرت بیل از زیدان

عکسنوشت

غیررسمی؛ علیپور با چینگ دائو قرارداد بست!
در حالی که هنوز لیــگ برتر خلیج فارس به پایان نرســیده، تب نقل و 
انتقالات کم کم در فوتبال ایران به بالا می رسد و اخبار زیادی هم درباره 
نقل و انتقالات منتشر می شــود  اما عجیب ترین خبر مربوط به مهاجم 
شماره 70 تیم پرسپولیس است که با پایان قراردادش، پیشنهادات جدید 

را پیش روی خود می بیند. 
علیپور که بهترین گلزن لیگ برتری تاریخ این باشگاه محسوب می شود، 
در فصل جاری 14 گل در مســابقات مختلف برای سرخ ها زده و تلاش 
می کند تا در هفته های پایانی لیگ برتر عنوان آقای گلی را تصاحب کند 
و با کفش طلا به استقبال لیگ قهرمانان آسیا برود. حال چند روز پس از 
جشن قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر، اخباری مبنی بر جدایی علیپور از 
پرسپولیس و حضورش در لیگ چین به گوش می رسد. یک مقام نزدیک 
به باشگاه چینگ دائوی چین   گفته   علی علیپور با این باشگاه قرارداد بسته 
و فصل آینده در لیگ چین حضور خواهد داشت. این باشگاه حتی به دنبال 
استخدام یک مترجم برای علی علیپور اســت تا او مشکلی در برقراری 
ارتباط نداشته باشد. این در حالی اســت که اقداماتی هم برای دریافت 
ویزا از سوی مهاجم شماره 70 پرسپولیس انجام شده که با ناکامی همراه 
بوده و احتمالا در ماه های آینده اقدامات جدی تر انجام خواهند گرفت.  
حال باید منتظر بود و دید که باشگاه پرسپولیس چه واکنشی به این خبر 
خواهد؛  هرچند که هنوز علی علیپور یا ایجنت او این خبر مقام چینی را 
تایید نکرده اند. تیم چینگدائو باشگاهی هفت ساله در فوتبال چین است 
که در بالاترین سطح لیگ این کشور قرار دارد و از سه بازی نخست هم دو 

امتیاز کسب کرده است.

پیشنهاد جالب رئال مادرید به یوونتوس؛
کروس و پول به جای دیبالا

 رئال مادرید می خواهد با ارائه یک پیشنهاد جذاب، دیبالا را به سانتیاگو 
برنابئو بیاورد.به گزارش فوتبالی ، رئال مادرید   که با توجه به شکست مقابل 
منچسترسیتی فصل برایش تمام شده، از حالا به فکر تقویت تیم خود 
برای فصل آینده است و در همین راستا می خواهد پائولو دیبالا را به چنگ 
آورد. دیروز بساری از رسانه های معتبر مانند سایت گل خبری از اسپورت 
مدیاست رسانه معتبر ایتالیایی نقل کردند که در آن ذکر شده بود رئال 
مادرید می خواهد تونی کروس یا ایســکو را به همراه پول به یوونتوس 
بدهد و به جایش دیبالا را به مادرید ببرد. مدیاســت نوشــته پیشنهاد 
رئال مادرید نزدیک به ۹0 میلیون پوند )11۸ میلیون دلار( ارزش دارد. 
هنوز کسی نسبت به این پیشنهاد واکنش نشان نداده اما به نظر می رسد 
یوونتوس تمایل داشته باشد تا دیبالا در تورین بماند زیرا این تیم به تازگی 
پیرلو را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرده و قطعا می خواهد این مربی 
دستی باز برای انتخاب بازیکنانش داشته باشد و به نوعی یوونتوس زیر 
نظر او بازسازی شود. رئالی ها فصل گذشته ادن هازارد را به عنوان یک 
خرید مهم به سانتیاگو برنابئو بردند اما انتقال هازارد تا این لحظه بازدهی 
خوبی نداشته و باید دید در ادامه هازارد می تواند در لباس رئال مادرید 

بدرخشد یا خیر.

آخرین طلبکار استقلال؛ عجیب ترین خرید فصل
آی اسپورت - نیکولای بودورف مدافع بلغاری استقلال که می توان او 
را عجیب ترین خرید این فصل آنها دانســت، بعد از جدایی از این تیم، 
برای دریافت مطالباتش شکایت کرد و مبلغ 1۲۵ هزار دلار از استقلال 

طلبکار شده است. 
این مدافع ۳۳ ســاله در حالی این فصل به استقلال پیوست که آبی ها 
در قلب خط دفاعی با تراکم بازیکن مواجــه بودند و خرید یک بازیکن 
خارجی بالای ۳0 سال و کاملا نا آماده در این پست، سوال هایی را در این 
خصوص ایجاد کرد. بودورف در تمام مدت حضورش در استقلال تنها 
دو بار در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشرطه و الاهلی به صورت کامل به 
میدان رفت و در لیگ برتر هم ۸۲ دقیقه مقابل گل گهر بازی کرد تا جمع 
بازی های او در استقلال به ۲۶۲ دقیقه برسد. آبی پوشان در این سه بازی 
که مدافع بلغاری شــان در خط دفاعی بازی کرد، صاحب دو شکست و 
یک مساوی شدند. در حالی این مدافع میانی ۳۳ ساله و نا آماده بلغاری به 
عضویت استقلال در آمد که آنها در این پست نفراتی مثل روزبه چشمی، 
محمد دانشگر، عارف غلامی، سیاوش یزدانی، شاهین طاهرخانی و سینا 

خادم پور را داشتند.

پیرلو سه بازیکن یووه را در لیست فروش گذاشت
آندره آ پیرلو دو روز پیش به صورت رســمی به عنوان سرمربی جدید 
یوونتوس جانشین   ساری شد تا در فصل آینده روی نیمکت مربیگری 
سری A بنشــیند. پیرلو در اولین لیســت خروجی  خود سه بازیکن 

یوونتوس را قرار داده است. 
ایگواین، ســامی خدیرا و بلز ماتوئیدی بازیکنــان خروجی یوونتوس 
هستند. طبق گزارش های رسیده خدیرا و ایگواین در راه لیگ آمریکا 
هستند. مهاجم آرژانتینی آماده است تا با رضایت قراردادش فسخ کند  
اما سرنوشت خدیرا کمی پیچیده است چون دوست دارد تا پایان قرارداد 

یعنی ۲0۲1 در تورین بماند. 
روگانی، دی شیلیو، برناردسکی،  کاستا و رمزی دیگر بازیکنان یوونتوس 
هســتند که سرنوشت شان مشخص نیســت و احتمال دارد در لیست 

خروجی پیرلو قرار بگیرند.

گوشهوکنارمستطیلسبز

درحالی که مرحله يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان از چهارشنبه 
در شــهر لیســبون و به صورت تورنمنتی متمرکز با مسابقات 
تک حذفی برگزار می شــود، بارسلونا قرار اســت روز جمعه به 
مصاف بايرن مونیخ برود. روزنامه کاتالان موندو دپورتیوو صفحه 
اول ديروز خود را به لیونل مسی اختصاص داد  و از او به عنوان 

ستاره اصلی لیسبون و کابوس بايرن ياد کرد   .
موندو می گويد مســی بزرگ ترين دارايی بارســا برای پشت 
سر گذاشــتن بايرن اســت. او رويای فتح ششــمین قهرمانی 
چمپیونزلیگ در شهر لیســبون را در ســر دارد. بايرن اين را 
می داند و مسی حالا به کابوس اصلی آلمانی ها برای روز جمعه 
تبديل شده. ضربه ای که در بازی مقابل ناپولی به پای مسی وارد 
شد بايرن را چند ساعتی خوشحال کرده بود ولی حالا مشخص 
شده او در سلامت کامل به ســر می برد و روز جمعه به میدان 
خواهد رفت. اين در حالی اســت که بايرن بعد از پیروزی های 
مقتدرانه بر چلسی در مرحله قبل حالا از سوی بسیاری بخت 
اول قهرمانی به حســاب می آيد. بايرن اولًا لواندوفسکی را در 
بهترين دوران فوتبالی اش در اختیار دارد ، نســبت به بارسلونا 
تیمی متعادل تر دارد و بازيکنان جوانی برايش بازی می کنند که 
در کنار باتجربه ها يک ترکیب هماهنگ و کامل ايجاد کرده  اما 

موندو می گويد تنها چیزی که بايرن در اختیار ندارد لئو مسی 
است. همان دارايی باارزشی که در اختیار بارسا است و بايرن را 
مضطرب کرده. مسی در ديدار روز شنبه مقابل ناپولی نشان داد 
که استراحت بعد از پايان لالیگا برايش خیلی مفید بوده. مسی 
در نیمه دوم به دلیل ضربه ای که از کولیبالی خورده بود کمتر 
درخشان بود اما در نیمه اول يک نمايش عالی داشت و مهم ترين 
نقش را در رســیدن بارســا به اين مرحله بازی کرد. مسی در 
33سالگی بار ديگر ارزش خود را برای بارسا ثابت کرد تا اين تیم 
با وجود همه مشــکلات درونی حالا بار ديگر بتواند رويای فتح 

چمپیونزلیگ را در سر بپروراند.
آمار بازی هــای قبلی دو تیــم هواداران بارســا را بیشــتر از 
باواريايی ها خوشــبین می کند. بايرن تا کنون سه بار در لیگ 
قهرمانان مقابل بارسايی ايستاده که مسی را در ترکیب داشته. 
از اين سه بازی بارسا دو بار پیروز شــده و البته در هر دو بازی 

مسی نقش بسیار مهمی داشته و گلزنی کرده.
در فصل 2009-200۸، فصل سه گانه معروف پپ گوارديولا، 
بارسا در يک چهارم نهايی مقابل بايرن ايستاد و در بازی رفت 
موفق شــد آلمانی ها را ۴برصفر در هم بکوبد. مسی دو گل از 
گل های بارسا را در آن بازی به ثمر رساند. در نوبت بعدی، دو تیم 

در نیمه نهايی چمپیونزلیگ مقابل هم ايستادند و اين بار هم در 
بازی رفت مسی و يارانش موفق شدند بايرن را 3برصفر شکست 
دهند. مسی در اين بازی هم دو گل به ثمر رساند که يکی از آنها 
با دريبل تاريخی و ماندگار ژروم بواتنگ همراه بود. بارسا به اين 
ترتیب به فینال رســید و برای پنجمین بار فاتح چمپیونزلیگ 
شــد. تنها باری که بايرن موفق شده بارســای مسی را در لیگ 
قهرمانان شکست دهد، به ســال 2013 برمی گردد. آن روزها 
تیتو ويلانووا روی نیمکت بارسا می نشست و مسی و بارسا بعد 
از يک فصل بسیار دشوار در لالیگا از نظر فیزيکی کاملًا خسته 
بودند. مسی تنها توانســت در بازی رفت مقابل بايرن به میدان 

برود و باواريايی ها اين بار از کاتالان ها کاملًا بهتر بودند.
 بایرن در ترسناک ترین حالت ممکن برابر بارسلونا

اما در آن سو بايرن مونیخ بدون شک آماده ترين تیم اين روزهای 
فوتبال اروپاست و شانس اول صعود به نیمه نهايی لیگ قهرمانان 

در بازی برابر بارسا محسوب می شود.
  آبی- اناری ها پس از شکست دادن ناپولی به اين مرحله رسیدند 
و بايرن هم با برتری قاطع 7بريك بر چلسی در مجموع دو بازی 
رفت و برگشت، توانست مجوز حضور در يک چهارم نهايی لیگ 

قهرمانان را به دست بیاورد.

هانسی فلیک که از سوم نوامبر 2019 جانشین نیکو کوواچ در 
بايرن شد، توانسته اين تیم را به يک غول مهارناپذير تبديل کند. 
هرچند بايرن در ماه دسامبر دو شکست متوالی در بوندس لیگا 
را تجربه کرد ولی پس از شروع نیم فصل دوم، ديگر توقف ناپذير 
نشان داده است.  به گزارش  ورزش سه ، مونیخی ها پیش از وقفه 
بوندس لیگا موفق به کســب 10 پیروزی و يک تساوی شدند و 
پس از تعطیلی فوتبال به دلیل شیوع کرونا و دو ماه وقفه، به 9 برد 
متوالی در بوندس لیگا و دو برد در جام حذفی آلمان دست پیدا 
کردند. 21 پیروزی و يک تساوی در بازی های داخلی نشان از 
قدرت فوق العاده مونیخی ها دارد. به اينها برد اخیر برابر چلسی 
در بازی برگشت يک هشــتم نهايی لیگ قهرمانان را هم اضافه 
کنید. بايرن پس از 15 تیر که فینال جام حذفی را برابر لورکوزن 
انجام داد تا بازی برابر چلســی، نزديک به يــک ماه بدون بازی 
رسمی بود ولی مشخص شد که اين دوری طولانی هم ريتم و فرم 
خوب اين تیم را از بین نبرده است. بايرن با رابرت لواندوفسکی 
ســتاره خطرناک خود برابر بارســا قرار خواهد گرفت. مهاجم 
لهستانی در 31 سالگی توانســت 3۴ گل در بوندس لیگا به ثمر 
برساند و در مجموع ۴۴ بازی فصل خود توانسته 53 گل به ثمر 

برساند که آماری استثنايی محسوب می شود.

 گزارش

کرونا کار را برای رئال تا اندازه ای سخت کرده است که اين 
باشگاه حتی نمی تواند به سراغ فســخ قرارداد با بازيکنی 
همچون گرت بیل برود. به گزارش  ورزش ســه ، گرت بیل 
قصد دارد تا پايان مدت قراردادش در رئال مادريد بماند و 
اين يعنی   قهرمان لالیگا بايــد برخلاف میلش به بازيکنی 
دســتمزد بدهد که جايی در برنامه های زين الدين زيدان 
ندارد. رئال مادريد ســال گذشــته بیل را در حالی که در 
آستانه پیوســتن به تیم جیانگسو ســونینگ چین بود و 
می توانســت از آن تیم هفته ای يک میلیــون پوند حقوق 
بگیرد، متوقف کرد چرا که طــرف چینی حاضر نبود بابت 
خريد اين بازيکن ولزی به رئالی ها پولــی بپردازد. به اين 
ترتیب بیل در مادريد ماندنی شد آن هم در حالی که جايی 
در برنامه هايی زيزو نداشت. حالا کار به جايی رسیده است 
که کهکشــانی ها راضی اند او را به هر قیمتی بفروشند اما 
خود بازيکن حاضر نیست برود و به نظر می رسد   به نوعی 
در حال تلافی کردن تصمیم سال گذشته باشگاه است که 
او را از تبديل شدن به پردرآمدترين بازيکن دنیا باز داشت.

طبق چیزی که جاناتان بارنت، مديــر برنامه های بیل در 
مصاحبه  اخیرش گفت، اين بازيکن 31 ساله قصد ترک رئال 
مادريد را ندارد و با اينکه می داند شــايد هرگز در ترکیب 
اصلی تیم به میدان نرود، ترجیح می دهد نیمکت نشــینی 

باشد که سالانه 30 میلیون پوند از باشگاه حقوق می گیرد.
به اين ترتیب اگر رئال مادريد نتوانــد راهی برای خلاص 
شدن از دست بازيکن سابق تاتنهام پیدا کند، 60 میلیون 
پوند ضرر خواهد کرد و در نهايت هم او را به عنوان بازيکن 
آزاد از دست خواهد داد. زمانی که رئال در منچستر برای 
بازی مقابل سیتی حضور داشــت، گرت بیل در حال گلف 
بازی کردن رؤيت شــد چرا که طبق ادعای زيدان خود او 
خواسته بود که رئال را در سفر به انگلیس همراه نکند. اين 
تقريباً مشابه همان کاری بود که او ماه گذشته با چرت زدن 
روی سکوها ی ورزشــگاه محل بازی تیمش مقابل آلاوس 

انجام داد. از زمان از سرگرفته شدن لالیگا در ماه ژوئن، بیل 
تنها دو بازی برای رئال مادريد انجام داده که هر دوی آنها به 
عنوان بازيکن تعويضی در دقايق 61 مقابل ايبار و 71 مقابل 
مايورکا بوده است. به اين ترتیب اگر تیمی در اين دو سال 
باقی مانده به پايان قرارداد بیل و رئال مادريد پیدا نشود که 
خواسته های او را برآورده کند، مقامات باشگاه رئال مادريد 
بايد تاوان تصمیم اشتباه شان در تابستان سال گذشته برای 
جلوگیری از انتقال بازيکن مازاد خود به چین را با ضرری 
قابل توجه بدهند آن هم در شــرايطی که منابع مالی آنها 

پس از شیوع کرونا محدود شده است.

در جریان پیروزی ۳بریک بارســلونا مقابــل ناپولی که 
باعث صعود تیم کاتالان به مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان شد زمانی که لوئیس سوارز در دقیقه 1+4۵ پشت 
ضربه پنالتی ایستاد تا سومین گل بارســا را وارد دروازه 
حریف کند لیونل مسی مشغول بستن بند کفش خود بود. 
این حرکت لئو خبرساز شــده و عده ای آن را بی احترامی 
تفسیر کرده اند. مسی که پیش از آن در دقیقه ۲۳ دومین 
گل بارسا را به زیبایی تمام به ثمر رسانده بود در دقیقه 4۵ 
با کالیدو کولیبالی برخورد سختی داشت و ضربه محکم 

مدافع ناپولی به پایش باعث شد در محوطه جریمه نقش 
زمین شود. داور بعد از بررسی صحنه توسط VAR حکم 
به پنالتی داد. مسی وقتی متوجه شد تیمش صاحب یک 
پنالتی شده زدن این ضربه را با خوشرویی به لوئیس سوارز 
واگذار کرد تا او پشت این ضربه بایستد. مسی در واقع آنقدر 
به توانایی هم تیمــی اش در گل کردن این توپ اطمینان 
داشت که دقیقاً در لحظه ای که سوارز برای شلیک توپ به 

حرکت درآمد او در حال بستن بند کفشش دیده می شد.
کاربران شــبکه های مجازی واکنش های متفاوتی به این 

حرکت مسی در زمان پنالتی ســوارز داشته اند . کاربری 
می گوید بستن بند کفش مسی در زمان پنالتی زدن سوارز 
شدیدترین بی احترامی است که او در عمرش دیده. برخی 
کاربران هم حرکت مسی را نه متوجه لوئیس سوارز بلکه با 
هدف تحقیر ناپولی ارزیابی کرده اند. مسی در پایان بازی 
البته با وجود صعود تیمش عصبانی به نظر می رسید. او که 
 VAR در جریان بازی یک بار دروازه حریف را باز کرده ولی
گلش را مردود کرده بود، از دســت دادن با جونیت چاکر 

داور اهل ترکیه بازی خودداری کرد و  دست او را پس زد.  

بستن بند کفش مسی؛ تحقیر ناپولی یا بی احترامی به سوارز؟
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

آگاهی گلستان؛ پرونده مرگ سها رضانژاد جنایی نیست

قاتل، جسد دوستش را در خیابان رها کرد

رئیس پلیس آگاهی اســتان گلستان گفت: از 
همان ابتدا بررسی شواهد و قرائن نشان می داد 
که پرونده خانم ســها رضانژاد جنایی نیست. 
مجتبی مروتــی روز 20 مردادماه در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: بعد از اعلام 
خبر ناپدید شــدن یک خانــم طبیعت گرد در 
ارتفاعات جهان نما شهرستان کردکوی، پیگیری 
سرنوشــت این خانم به طور ویژه در دستور کار 
پلیس قــرار گرفت.باتوجه به حساســیتی که 
نسبت به این موضوع در فضای مجازی به وجود 
آمد، شخصا پرونده را بررســی و بر بازجویی ها 
نظارت کــردم و حتی چندیــن روز در منطقه 
حضور داشــتم. در تحقیقات پلیس حتی یک 
انگیــزه کوچک منجر به وقــوع جنایت در این 
پرونده به دست نیامد.مروتی با تأکید بر اینکه 
تاکنون هیچ جرمی در روســتاهای اطراف آن 
منطقه رخ نداده بود، تصریح کرد: علاوه بر این 
امکان نداشــت جرمی رخ داده باشد و همه ۳۴ 
نفری که همراه این خانم در گروه طبیعت گردی 

حضور داشــتند، آن را از ما پنهــان کنند. اگر 
علیه این خانم اتفاقی رخ می داد حتما به گوش 
اعضای گروه می رسید.ما همواره معتقد بودیم 
که محتمل ترین خطری که این خانم را تهدید 
می کرد، طبیعت خشــن منطقه بود. کمپ این 
گروه در 20 متــری پرتگاه دایر شــده بود، لذا 
حادثه نزدیک ترین فرضیــه در این ماجرا بود و 
تا آخر آن را ادامه دادیم. وی با اشاره به موضوع 
مصرف قرص توسط این خانم گفت: این خانم 
در دو مرحلــه یک بار در اتوبــوس و یک بار در 
ســاعت ۴ یا ۵ صبحی که حادثه رخ داده قرص 
خواب مصرف کرده است. قرص خواب در کیف 

شخصی این خانم پیدا شده است.
رئیس پلیس آگاهی استان گلستان با اشاره به 
کشف جسد منتسب به سها رضانژاد گفت: دقیقا 
همان لباســی که در تصاویر گوشی این خانم 
وجود داشت، بر تن جسد است لذا این جسد به 
احتمال قوی متعلق به خانم سها رضانژاد است. 
 DNA البته جواب قطعی بعد از انجام آزمایش

مشخص می شــود.مروتی در خصوص جزئیات 
احتمالی این حادثه اظهار کرد: فرضیه محتمل 
این است که این خانم حدود ۶00 متر به سمت 
رودخانه ای که منجر به آبشار می شده رفته و از 
آنجا به پایین پرت شــده است. وی در پاسخ به 
سوال خبرنگاری مبنی به غیرمنطقی بودن این 
مســئله با توجه به اینکه این خانم تنها بوده و 
رودخانه با کمپ فاصله داشته، گفت: تحقیقات 
از خانواده، بستگان و بررسی گوشی این دختر 
نشان می داد که او بسیار ماجراجو و نترس بوده 
اســت. روز قبل از حادثه این دختــر دقیقا در 
لبه پرتگاه چند صد متــری کنار کمپ چندین 
عکس سلفی گرفته است.رئیس پلیس آگاهی 
استان گلستان باری دیگر بر جنایی نبودن این 
پرونده تأکید کرد و افزود: جمجمه و گردن جسد 
کشف شده شکسته است که نشان از پرت شدن 
از ارتفاع دارد. حتی بطری آب در کنار جســد 
وجود داشــت.مروتی گفت: متأسفانه مدیریت 
فضای مجازی در این موضوع با شــماره ای که 

پخش شد، به دست خانواده و دوستان این خانم 
افتاد و همه حتی رمــال و فالگیر در این پرونده 
نظر داشتند اما مقامات رسمی حرفی می زدند، 
کسی باور نمی کرد. با این کارها امکانات استان 
را زیر سؤال می بردند، در حالی بالغ بر 200 نفر 
در منطقه حضور داشــتند و همه تلاش خود را 

انجام می دادند.جسد منتسب به »سها رضانژاد« 
صبح جمعه ۱۷ مــرداد در منطقه چکل ســر 
جنگل شموشــک شهرســتان کردکوی پیدا 
شد. این دختر ٢٧ساله طبیعت گرد مدتی قبل 
در ارتفاعات جهان نمای شهرســتان کردکوی 

مفقود شده بود.

فرمانده انتظامی استان بوشــهر از دســتگیری فردی که پس از قتل دوست خود 
جسدش را در یکی از خیابان های شهر بوشهر رها کرده بود خبر داد. سردار خلیل 
واعظی در بیان جزئیات این خبر گفت: ســاعت ۷ صبح جمعــه ۱۷ مردادماه برابر 
اعلام مرکز ۱۱0 مبنی بر مرگ مشــکوک در خیابان بهشت صادق، سریعا ماموران 
انتظامی برای بررسی موضوع در محل موردنظر حضور یافتند.سردار واعظی اظهار 
کرد: پس از بررسی ماموران انتظامی مشخص شــد، جسد متعلق به فردی حدودا 
۴۵ساله است که آثار ضرب و جرح  روی بدن وی مشهود بود. فرمانده انتظامی استان 
بوشهر با اشاره به اینکه در بررســی دقیق کارآگاهان و کارشناسان پلیس آگاهی و 
مدارک همراه جسد، هویت مقتول شناسایی شد، افزود: متوفی پس از دستور مقام 
قضایی برای بررســی های بیشتر توســط عوامل امدادی به پزشکی قانونی منتقل 
شد. سردار واعظی تاکید کرد: کارآگاهان پلیس با فرضیه وقوع قتل به صورت ویژه 
اقدامات خود را برای شناسایی قاتل یا قاتلان احتمالی شروع کردند. این مقام ارشد 
انتظامی بیان کرد: پس از مشخص شدن هویت قاتل، ماموران انتظامی شهرستان 
بوشهر با همکاری پلیس آگاهی در یک عملیات غافلگیرانه متهم و همدستش را در 

مخفیگاهشان دستگیر کردند. 

اعضای باند ســرقت خودرو در غرب تهران به دام افتادند. 
سرهنگ رســول بهرامی، رئیس کلانتری ۱۴0 باغ فیض از 
دستگیری ۳ عضو سابقه دار یک گروه سارق خودرو در غرب 
تهران خبر داد. شــب یکشــنبه ۱9 مردادماه، واحد گشت 
کلانتری ۱۴0 باغ فیض در حین گشت زنی در خیابان سردار 
جنگل شمالی به یک دســتگاه خودرو مزدا ۳ سفید رنگ 
که قصد ورود به پارکینگ یک مجتمع مســکونی را داشت 

مشکوک می شود .
با بررسی سوابق خودرو مشخص شد که مزدا۳ دارای سابقه 
سرقت بود و چند روز پیش به سرقت رفته است ؛ بلافاصله 
مأموران کلانتری با مســدود کردن مسیر خودرو مسروقه 
اقدام به دستگیری سرنشینان خودرو مزدا ۳ می کنند. در 
زمان دستگیری سرنشینان خودرو مسروقه، راننده خودرو 
مزدا ۳ با حرکت به سمت عقب اقدام به تخریب خودرو پلیس 
می کند تا مسیری برای فرار ایجاد کند که یکی از مأموران 

اقدام به تیراندازی به سمت لاستیک خودرو سارقین کرده 
و مأمور دوم نیز با ایجاد مزاحمت برای راننده خودرو مزدا ، 

مانع از فرار وی می شود.
  مصدومیت مامور پلیس

با وجود دخالت پلیس ، راننده خودرو مسروقه به قصد فرار 
به شــکل دنده عقب به حرکت خود ادامه می دهد و پس از 
برخورد شدید با پژو پارس پارک شده در کنار خیابان مجبور 
به توقف می شود . بر اثر این برخورد شدید ، یکی از مأموران 
کلانتری از ناحیه پا به شدت دچار جراحت می شود ؛ با این 
وجود راننده مزدا ۳ و سرنشــین دوم خودرو )همسر راننده 

خودرو مسروقه( هر دو نفر دستگیر می شوند.
  دستگیری زوج سارق در تهران

همزمان با دســتگیری این زن و شوهر ، ســاکنان مجتمع 
مســکونی محل ســکونت این دو نفر به مأمــوران اطلاع 
می دهند که فردی در داخل پارکینگ مجتمع در انتظار آنها 

بوده و در حال حاضر  داخل مجتمع حضور دارد که بلافاصله 
مأموران نســبت به دستگیری نفر ســوم اقدام می کنند. با 
دستگیری هر سه متهم و انتقال آنها به کلانتری، در همان 
تحقیقات اولیه مشخص شد هر ســه نفر آنها دارای سابقه 
سرقت بوده و به تازگی آزاد شدند؛ با بررسی سوابق راننده 
خودروی مسروقه مشخص شد که این شخص دارای سوابق 
متعدد در زمینه سرقت خودرو به ویژه خودرو مزدا ۳ است 
که پس از تحمل ۶ ماه دوران محکومیت خود ، به تازگی و در 
حدود یک ماه پیش از زندان آزاد شده است . سوابق همسر 
این شخص نیز نشــان داد که او نیز دارای سوابق متعدد در 
زمینه سرقت به ویژه سرقت از اماکن به شیوه کش روی است 

که او نیز به تازگی از زندان آزاد شده است ؛ در بررسی سوابق 
فرد دستگیر شــده در داخل مجتمع نیز مشخص شد که او 
نیز دارای سوابق متعدد در زمینه خرید و فروش خودروهای 
مسروقه است که اواخر سال گذشته از زندان آزاد شده است. 
سرهنگ رســول بهرامی ، رئیس کلانتری ۱۴0 باغ فیض با 
اعلام خبر دستگیری این سه متهم سابقه دار افزود : درادامه 
رســیدگی به این پرونده ، مالک خودرو مســروقه مزدا ۳ و 
همچنین مالک پژو پارس به کلانتری دعوت و نسبت به طرح 
شکایت از افراد دستگیر شده اقدام کردند ؛ همچنین مأمور 
کلانتری که به شــدت از ناحیه پا آســیب دیده بود ، جهت 

انجام اقدامات درمانی به بیمارستان منتقل شد .

 دستگیری سارقان خودرو در باغ فیض
زوج سارقی که به تازگی به دلیل شرایط کرونا از زندان آزاد شده بودند 

مجددا سراغ سرقت رفتند

استرداد قاتل فراری به کشور
رئیس پلیس بین الملل ناجا از دستگیری و استرداد فردی خبر داد که 
به اتهام قتل به خارج از کشور متواری شده بود. سردار هادی شیرزاد 
رئیس پلیس بین الملل ناجا گفت: در پی اعلام مراجع قضایی، پلیس 
بین الملل ناجا مطلع شد که فردی به اتهام قتل به یکی از کشور های 
منطقه متواری شده اســت، سریعا موضوع در دســتور کار ماموران 
پلیس بین الملل ناجا قرار گرفت.وی افــزود: پلیس اینترپل تهران با 
اســتفاده از تجارب مأموریتی، بانک های اطلاعاتی و ردیابی ضمن 
هماهنگی با سازمان اینترپل، علیه وی اعلان قرمز صادر و مخفیگاه 
قاتل را در یکی از کشور های همسایه شناسایی کرد. همچنین مدارک 
استرداد از طریق مبادی دیپلماتیک به کشــور محل اختفای متهم 
ارسال شــد.رئیس پلیس بین الملل ناجا گفت: با توجه به نوع جرم، 
هماهنگی های لازم برای اســترداد انجام شد و در نهایت با همکاری 
اینترپل کشور مربوطه، این متهم از طریق یکی از مرز های رسمی، به 

کشور منتقل و تحویل مقامات قضایی شد.

موبایل قاپی بچه محل ها در شرق تهران
معاون مبارزه با جرایم ســرقت های خاص پلیس آگاهی، از دستگیری 
سه موبایل قاپ حرفه ای در شــرق تهران که از یک محل هستند، خبر 
داد. سرهنگ کارآگاه احمد نجفی گفت: در اوایل مرداد ماه سال جاری 
پرونده ای با موضوع موبایل قاپی به ســرکردگی فردی به نام ســیاوش 

2۵ساله به کارآگاهان اداره هجدهم ارجاع شد. 
معاون مبارزه با جرایم سرقت های خاص پلیس آگاهی افزود: کارآگاهان 
در گام نخست با بررسی سوابق کیفری سیاوش به دست آوردند وی یکی 
از مجرمان سابقه دار و حرفه ای موبایل قاپ در سال های اخیر است که به 
دنبال آن دو تن از همدســتانش به نام های فرشاد و فرهاد نیز شناسایی 
شــدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: نتیجه تحقیقات انجام شــده به 
مرجع قضایي منعکس و دستور دستگیری متهمان از بازپرس دادسرای 
ناحیه ۳۴ تهران صادر شد و کارآگاهان در گام بعدی از تحقیقات پلیسی 
مخفیگاه ســارقان را در محدوده جنوب تهران شناسایی کردند. وی با 
اشــاره به اینکه کارآگاهان در دهم مردادماه طی یک عملیات پلیســی 
هر سه متهم را دســتگیر و به اداره هجدهم انتقال دادند، اضافه کرد: هر 
سه متهم ضمن قبولی گوشــی قاپی به بیش از ۵0 فقره موبایل قاپی در 
محدوده شرق تهران اعتراف کردند. این مقام پلیسی توضیح داد: سرکرده 
باند سیاوش به کارآگاهان گفت، در اوایل سال جاری من با تشکیل باندی 
به اتفاق دو تن از بچه محل هایم تصمیم به ســرقت موبایل از شهروندان 
گرفتیم که پس از سرقت موتورسیکلت های تندرو و با پرسه زنی در سطح 
شهر شرق تهران و با انتخاب سوژ ه هایی که توجهی به اطرافشان نداشتند 
در یک لحظه موبایل آنان را قاپیده و متواری می شدیم. سرهنگ نجفی 
گفت: با توجه به دستگیری ســارقان و اعتراف صریح به جرم خود طی 
اقدامات پلیسی صورت گرفته تاکنون ۴۵ تن از مال باختگان شناسایی 
و متهمان با صدور قرار قانونی از ســوی بازپرس پرونده برای تحقیقات 
تکمیلی و شناسایی سایر مال باختگان در اختیار کارآگاهان اداره هجدهم 

قرار دارند.

بخشیدن عروس بالای چوبه دار
مددجوی زن زندان بجنورد که با ارتکاب قتل عمد همسر خود محکوم به 
قصاص نفس شده بود، پس از اجرای حکم قصاص بخشیده شد.مجتبی 
محمدی، مدیر کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان شمالی 
گفت: مددجوی زن زندان بجنورد که با ارتکاب قتل عمد همسر خود 
محکوم به قصاص نفس شده بود پس از سه سال و نیم تحمل حبس و 
اجرای دقیق فرایند رسیدگی قضایی، برای اجرای حکم به محل منتقل 
شد.به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان های استان، وی ادامه داد: 
در زمان تحمل حبس این مددجوی زن از همه استمداد خواسته بود تا 
شرایطی فراهم شــود که اولیا دم از حق قانونی خود»قصاص« گذشت 
کنند اما تلاش هــای معتمدین، مددکاران زنــدان و حتی تیم صلح و 
سازش بی نتجه ماند و اولیا دم اصرار بر اجرای حکم داشتند. محمدی 
افزود: طناب دار بر گردن مددجو)آ-ج(  حلقه زد، حتی مقامات قضایی 
حاضر در صحنه  هم برای رضایت تــلاش می کردند ولی باز حرف پدر 
و مادر مقتول یکی بود، قصاص، بالاخره اولیــای دم چهارپایه زیر پای 
عروسشان را کنار زدند و مددجو)آ-ج(  در۳2 سالگی خود را به دست 
خداوند سپرد و آویزان ماند. وی یادآورشد: هنوز کسی مرگ )آ-ج( را 
باور نمی کرد، دو دقیقه و نیم از دســت و پا زدن آرامش می گذشت که 
پدر و مادرمقتول به گریه گفتند ما بخشــیدیم، بخشش آن هم پس از 
دو دقیقه و سی ثانیه بین مرگ و زندگی بود، که با مشارکت افراد زن از 
چوبه دار پایین آورده شد و پزشک زندان به سرعت کار احیاء را آغاز کرد 
و دقایقی بعد او را با آمبولانس روانه بیمارستان کردند که خوشبختانه 

زن جوان زنده ماند.

اعتراف موبایل قاپ بهارستان 
به 20 فقره سرقت

فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران از دستگیری موبایل قاپ حرفه ای 
و کشف 20 فقره سرقت در شهرستان بهارستان خبر داد.سردار محسن 
خانچرلی در ایــن باره گفت: در پــی وقوع چند فقــره موبایل قاپی در 
شهرســتان بهارســتان، اکیپ های ویژه ای از مأموران دایــره مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی رسیدگی به موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 
قرار دادند.وی افزود: پس از چند روز کار اطلاعاتی، مأموران با اســتفاده 
از شگردهای خاص پلیســی، ســرنخ هایی از متهم را به دست آورده و 
مخفیگاه وی را شناسایی کردند.فرمانده انتظامی غرب استان تهران ادامه 
داد: مأموران پس از هماهنگی قضایي به محــل اعزام و در یک عملیات 
غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سردار خانچرلی ادامه 
داد: متهم در بازجویی های فنی انجام شــده به 20 فقره موبایل قاپی در 

شهرستان بهارستان اعتراف کرد.

جسدی ناشناس در پای قله دماوند پیدا شد
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان آمل از کشف جسدی با هویت 
ناشــناس در دامنه قله دماوند خبر داد. جمشــید نیکزاد گفت: در پی 
اطلاع یک چوپان مبنی بر دیده شدن یک جسد در منطقه کافردره قله 
دماوند تیم هلال احمر به این منطقه اعزام شــدند.وی با بیان اینکه از 
جسد مذکور یک جمجمه و بخشی از بدن یافت شد افزود: استخوان های 
جمع آوری شده با تشکیل پرونده انتظامی به پاسگاه رینه بخش لاریجان 
شهرستان آمل منتقل شــد. رئیس جمعیت هلال احمر آمل با اشاره به 
این که جسد برای انجام مراحل شناسایی و انجام آزمایش های تشخیص 
هویت به پزشکی قانونی تحویل داده شده است، افزود: جنسیت فرد قابل 
تشخیص نبوده است و باید بعد از تشخیص پزشکی قانونی مشخص شود. 
نیکزاد گفت: حدود دوسال پیش جوانی دانشجو )مرد( در دامنه های قله 
دماوند مفقود شد که تا به امروز نشانی از آن یافت نشده است. وی با بیان 
اینکه هنوز نمی توان ارتباطی بین جسد کشف شــده با آن جوان پیدا 
کرد ، افزود: اما یکی از احتمالات این اســت که جسد یافت شده مربوط 
به همان جوان باشــد اما به هر حال باید منتظر ماند تا نتایج آزمایشات 

هویتی معلوم شود.

  اخبار 
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- آجر پز- به ســمت راســت  رفتن- از 

وسایل زورخانه
2- سران و بزرگان- در حقیقت- زیرک

3- استاندار سابق- جمع مدرسه- جلاد 
استالین

4- شبانگاه- از آن کوه می سازند!- طایفه 
بیابان گرد- دشنام

5- بزرگراه- وسیله ای برای جابه جا کردن 
اجسام سنگین - پدر آذری

6- حــرف گزینــش- اینجانــب- پایان 
زندگی- از ماه های سریانی

7- حجم فرعونی!- بی پــرده و صریح-  
ضربه ای به صورت

8- شهری در فرانسه-  تکنیسین
9- بی خبر- در قالب قــرار گرفتن فلز- 

بخشی از خانه
10- واضح و آشــکار- دشــمنی- علامت 

مفعولی- ابر نزدیک به زمین
11- رقیق تر- شــیر اول پس از زایمان- 

ترازوی بزرگ
12-  رطوبت- از ورزش های راکتی- نوعی 

آینه یا عدسی- پول خرد هندوستان
13- دشمن موش- از شــهرهای استان 

کردستان- فرار
14- وسیله احتیاطی اضافی- شهری در 

استان خوزستان- مرکز برنامه ریزی

15- از سیارات منظومه شمسی- وسیله 
پخش فیلم- اما و ولی

عمودي
 1- پست و نامرد- حزن آور

2- طالب- اسفنج
3- نژاد روســی- پراکنده شــده- دست 

نخورده
4- برگــه انتخاباتــی- صدای خشــن- 

عاشق- فراهم و مهیا
5- ترعه و آبراهه- پختنی شاطر

6- از واحدهای پولی-  طعم نمک- کاهن
7- قوه حافظه- پایتخت مکزیک

8- مولا و سید- نظریات و عقاید- جهش- 
بخشش  و کرم

9- مردم را دور خود جمع کردن- معدنی
10- زخم آب کشیده- علامت تجاری-  از 

شهرهای فرانسه
11- گیاه تاجریزی- عمل به چپ و راست 

راندن
12- شــهری در امارات- درخت تسبیح- 

سنگ آسیاب- شکستگی پوسته زمین
13-  آقا و ســید- کاخ معروف فرانســه- 

نوعی تلفن عمومی
14- خلیجی در اقیانوس آرام شــمالی- 

گازی قلیایی و بی رنگ
15- بی بند و بار- بسیار تشنه بودن
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خرج گلولهبى وفایىملى و قومى
عصر و زمانه

سم و شرنگاتحاد حزبىکفش

کنایه از 
بى آبرو
قصد و 
آهنگ

وقت فعالیت

پذیرفته شدن

دوستى و 
تاختمحبت

خسیسخویشاوندى

دستگاه 
نمایش فیلم

فخر کردن و 
نازیدن

قلب

اتومبیل 
از پرندگان صحرا

حلال گوشت حشره کش 
معروف

علم اعداد
برکه و آبگیر

پیر و مسن

نقش هنرپیشه

فحش و ناسزا

مرتد شدن

میوه باب گلو

حیوان 
کوهان دار

جامه و لباس

میسر و شدنى
عنصر تیروئید تشخیص 

هویت

ظاهر شدن

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسکو
 بانه
 تالا

 جهرم
 دوبی
 ژرمن
 سیام
ورشو

5 حرفي : 
 اپنین
 ایلام

 تامیل
 تنگاب
 رودان
 فلافل

 کشمیر
 لوزان
 مارون

 مافیا
 مالمو
 نادری

 والتا
هارتس

6 حرفي : 
 ابیورد

 سامانی
فرانکو
 نوژیان

7 حرفي : 
 اناربیج

رفسنجان

8 حرفي : 
 آرژانتین

خورش هویج
 دومینیکا

 هرم خمیده

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 سلفي بهرام رادان و مهرداد صديقيان در مركز خريد لواسان

 با رعايت پروتكل هاي بهداشتي.

  
طراحی 

خط کشی 
سه بعدی 

عابر پياده با 
هدف ايمن 

سازی و 
زيباسازی 

شهر 
اصفهان 

بامداد شنبه 
۱۸ مرداد ماه 

اجرا شد.

  
درگيری مردم با پليس در بيروت در روز دوم 

اعتراضات. عکس از نورفوتو.

  یادداشت

  ترند

1  لهستانی صبور
عصرايران؛ احسان محمدی| پپ گواردیولا بیشتر اوقات با 
جام هایش در کنار بارسلونا به یاد آورده می شود، اما یکی از 
قاب های ماندگار او، واکنشــش بعد از گلزنی سریالی روبرت 
لواندوفسکی مقابل ولفســبورگ است. شهریور سال 1394 
بایرن مونیخ با یک گل از ولفســبورگ عقب بود. گواردیولا، 
ماشین گلزنی لهستانی اش را به زمین فرستاد و او در 9دقیقه، 
5 گل زد! گواردیولا از عملکرد شــگفت انگیز او چنان حیرت 
کرد که سرش را توی دست هایش گرفت و به طرف تماشاگران 

و نیمکت ذخیره برگشت.
این یک اتفاق نبود. روبرت لواندوفســکی در چندسال اخیر 
کارهایی مثل این را بارها انجام داده است. از جمله زدن چهار 
گل مقابل رئــال مادرید در لیگ قهرمانــان وقتی که لباس 
بورسیادورتموند را می پوشــید و زیر نظر یورگن کلوپ بازی 
می کرد. او امسال یکی از مهره های اصلی برای کسب عنوان 
توپ طلای 2020 بود، مراســمی که کرونا آن را لغو کرد تا 
لواندوفسکی شانس بزرگ زندگی اش را از دست بدهد. لوا در 
این فصل با بایرن مونیخ نمایشــي تماشایی داشت، در شش 
قهرمانی آخر باواریایی ها عضو این تیم بوده و آقای گل. حالا 
در لیگ قهرمانان هم با 13 گل صدرنشین است. معمولًا این 
جور وقت ها همه دنبال لیونل مســی و رونالدو می گردند تا 

مقایسه کنند.
رونالدوگرچــه دو گل بــرای یوونتوس مقابل لیــون به ثمر 
رساند و لیونل مسی هم مقابل ناپولی دبل کرد اما حتی 5 گله 
هم نیستند. امســال البته کرونا همه چیز را به هم ریخت اما 
لواندوفسکی نمونه واقعی بازیکنی است که زمان بد و در جای 
بد می درخشد. چیزی شــبیه زلاتان یا حتی ژاوی، ریبری، 
روبن، اوزیل و ... آنها در عصری ستاره شدند که همه چیز زیر 
سایه رونالدو- مسی قرار دارد. دو ابر بازیکن که هر مقایسه ای 

را دشوار می کنند.

2  بعد از چهار دهه
حمید رضا جلائی پور در کانال تلگرامی اش نوشت: 

جناب آقای فتاح!
این که تلاش می کنید ســاختمان ها و زمین های متعلق به 
بنیاد که بدون ضابطه و اجاره توســط نهادهــا و افراد دیگر 
استفاده می شــود را پس بگیرید و تعیین تکلیف کنید اقدام 
خوبی است و کاش با دقت انجام شود و با شفاف سازی این که 
دقیقا چه ساختمان ها و زمین ها و دارایی هایی با چه ارزشی 
متعلق به بنیاد اســت و هر کدام دقیقا طی چه فرآیندی و به 
چه دلیلی در اختیار دیگر نهادها/افراد قرار گرفته یا توســط 
خود بنیاد به چه شکل و با چه میزان کارایی استفاده می شود 

هم تکمیل کنید. 
اما اگر می خواهید ریشــه ای تر اســتیفای حق کنید، بعد از 
چهار دهه گزارش جامع و شــفافی از مجمــوع مصادره ها و 
دلایلش  و امــوال و منابع و هزینه های بنیــاد بدهید. بخش 
بزرگی از مصادره ها از ابتدا غیرعادلانه و از خانه ها، کارخانه ها 
و اموال شخصی و مشروعِ افراد بوده است و با بررسی مجدد 
و عادلانه بعد از چهار دهه شایسته است به صاحبانشان پس 
داده شود. بخشی که اموال عمومی بوده است هم قاعدتا باید 
به دولت قانونی و منتخب مردم واگذار شــود و اگر به موجب 
قانونِ مصوب مجلس در اختیار بنیاد می ماند، برخلاف قبل، 
با شــفافیت کامل و کارایی بیشتر در جهت خیر همگانی و با 

نظارت عمومی استفاده شود.

ماه چهره خلیلی، کنکور و یارانه 
۱0 پست پربازديد ويکی پديای فارسی روز ۱9 مرداد:

1. ماه چهره خلیلی
2. یک مقاله غیراخلاقی

3. سرطان لوزالمعده
4. سلمان رشدی

5. پروین سلیمانی
6. سید پرویز فتاح

7. کاخ مرمر
8. لبنان

9. یک مقاله غیراخلاقی
10. آقازاده )مجموعه نمایش خانگی(

4 موضوع داغ توئيتر  تا ساعت ۱5 روز دو شنبه )برگرفته 
از صبا رسانه(:

1. هشتگ های مخالفان برگزاری کنکور )مثل قالیباف کمک 
و ...(

2. هشتگ های اپوزیسیون در تحریک به اعتصاب و اعتراض و 
نیز درباره یک فرد محکوم به اعدام

3. فتاح
4. هشتگ هایی درباره حوادث لبنان

۱0 موضوع که بيشترين ميزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخير را داشتند: 

1. ماه چهره خلیلی
2. پروین سلیمانی

3. نادر فلاح
4. عید غدیر خم
5. سها رضانژاد

6. گلچهره خلیلی
7. نتیجه بازی رئال و سیتی

8. بارسلونا مقابل ناپولی
9. پرسپولیس مقابل ذوب آهن

10. قهرمانی پرسپولیس

 پنج پست پربازديد تلگرام فارســی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی در روز ۱9 مرداد:

1. یارانه مردادمــاه 20 مرداد واریز می شــود )2.93 میلیون 
بازدید در 1743 کانال(

2. یک توصیه بهداشــتی درباره کرونا )2.54 میلیون بازدید 
در 924 کانال(

3. آمار کرونا )2.44 میلیون بازدید در 1108 کانال(
4. تغییرات قیمتــی لوازم خانگــی )2.43 میلیون بازدید در 

570 کانال(
5. ســخنان فتاح درباره زمین ها و املاک بنیاد مســتضعفان 

)2.41 میلیون بازدید در 533 کانال(

  
تظاهرات 
در شهر 
»مينسک« 
پايتخت 
بلاروس در 
اعتراض به 
پيروزی مجدد 
»الکساندر 
لوکاشنکو« 
رئيس جمهور 
فعلی که به 
درگيری 
با پليس 
انجاميد. 
عکس از مهر 
به نقل از منابع 
خارجی.

  
ضدعفونی 
محل نشست 
خبری 
سخنگوی 
شورای 
نگهبان به 
مناسبت روز 
خبرنگار به 
روش سنتی 
با اسپند. 
عکس از 
محمد صادق 
نيک گستر، 
فارس. 

  
    نيكي كريمي اين عكس  در حاشيه فيلمبرداري فيلم آتاباي در روستاي زاويه 

شيخ لر   را در صفحه شخصي خود به اشتراك گذاشته.

  
انهدام بزرگترين باند کلاهبرداری کشور با بيش از 30 هزار فقره چک برگشتی. عکس از 

محسن بخشنده، ايرنا. 

  
قله پيز باديل در مرز سوئيس و ايتاليا توسط دو کودک 3 و 7 ساله به کمک 

والدين آنها فتح شد.

   وقوع سيل و رانش زمين در کره جنوبی دست کم به مرگ 30 تن و ناپديد شدن ۱۲ نفر منجر شده و خسارات مالی 
قابل توجهی بر جای گذاشته است. عکس از مهر به نقل از منابع خارجی.

  
مراسم جشن 
ميلاد حضرت 

امام موسی 
کاظم )ع( در 

حرم مطهر 
حضرت 
فاطمه 

معصومه. 
عکس از 

مهدی بخشی 
سورکی، مهر. 

   
کافه نشينی 
در شمال شهر 
تهران در روزهای 
کرونايی به روايت 
مرتضی نيکوبذل، 
عکاس نورفوتو. 

  صبح پنجشنبه 18 مرداد 1324 سه روز پس از فرود بمب اتمی 
آمریکا بر هیروشــیما، هواپیمای دیگر آمریکایی بمب اتمی دوم را   
روی ناکازاکی رها کرد. درست 20 سال بعد روز دوشنبه 19 مرداد 
1344، خلبان آن هواپیما روایت خود را از این ماجرای هولناک با 
افتخار برای روزنامه دیلی اکسپرس چاپ لندن تعریف کرد. روزنامه 
اطلاعات در همان روز این روایت را ترجمه و به شرح زیر منتشر کرد:

   ساعت 3 بامداد روز نهم اوت 1945 )پنجشنبه 18 مرداد 1324( 
بود که هواپیمــای ما از باند فرودگاه جزیــره کوچک »تی نیان« در 
اقیانوس آرام برخاست تا ماموریت بزرگ و تاریخی خود را انجام دهد. 
چند روز قبل از آن اولین بمب اتمی بر هیروشیما افکنده شده بود؛ و 
من خود در هواپیمایم ماموریت اندازه گرفتن امواج انفجار را بعد از 
پرتاب بمب انجام می دادم  اما این بار ما حامل بمب بودیم و وظیفه من 
بود که بمب را بر شهر جدیدی رها سازم. هدف ما شهر »کوکورا« در 
منتهی الیه شمال جزیره »کیوشو« بود. هنگامی که هواپیما از فرودگاه 
برخاست مهندس خلبان گزارش داد که در کار انتقال سوخت اختلالی 
روی داده است    اما از لحاظ مقدار سوخت در آن وقت جای هیچگونه 
نگرانی نبود، زیرا سوخت به اندازه کافی داشتیم. ما با دو هواپیمای 
دیگر: یکی هواپیمای عکاس و دیگری هواپیمایی که می بایست نتایج 
انفجار بمب را تعیین کند قرار ملاقات داشتیم. هنگامی که از زمین 
برخاستیم یکراست به طرف محل قرار ملاقات پرواز کردیم. در آنجا 
هواپیمای عکاس را منتظر خود یافتیم  اما از آن هواپیمای دیگر خبری 
نبود. ناچار مدت 30 یا 40 دقیقه در آسمان انتظار آن را کشیدیم. در 
این مدت مقدار زیادی سوخت مصرف کردیم  اما از آن هواپیما خبری 

نشد. سرانجام تصمیم گرفتیم خود به ماموریت برویم.
  ساعت 10 بامداد به محل موعود رسیدیم و بمب را آماده پرتاب 
ساختیم. حالا ما در ارتفاع 31 هزار پایی بودیم و مه غلیظ زیرمان 
اجازه هدف گیری نمی داد. به مــن گفته بودند که اول باید هدف را 
ببینم و بعد بمب را رها سازم، زیرا آن زمان تکنیک رادار هنوز کامل 

نبود. ضمنا در این ماموریت من مسئولیت کامل داشتم.
در اینجا من هدف را نمی دیدم و ضمنا سوخت هم نزدیک به اتمام 
بود. به این جهت به »اســوینی« همکارم  گفتــم: »ما نمی توانیم 
»کوکورا« را بمباران کنیم، بگذار برویــم هدف دیگری را بمباران 

کنیم. اســوینی با این امر موافق نبود و گفت: »بگذار باز هم تلاش 
کنیم.« او باز هم تلاش کرد اما من هنوز نمی توانستم هدف را ببینم 

و سرانجام گفت: »خیلی خب، برویم ناکازاکی.«
   از لحاظ سوخت در وضع وخیمی قرار داشتیم و وقتی که وارد 
ناکازاکی شدیم دیدم آنجا را هم ابر غلیظی پوشانده است. با خودم 
گفتم: »هیچ معلوم نیست چه باید کرد. معلوم نیست بالاخره هدف 
را می بینم یا نه اما چاره ای نیست نمی توان این بار اتمی را به خانه 

برگرداند باید هر طوری است از دستش راحت شد.«
با هم مشورت کردیم و قرار شد تلاشــی کنیم شاید بشود از طریق 
رادار چیزی روی زمین دید و آن وقت اگر نشــد، به هر حال بمب را 
رها سازیم. حالا دیگر آنقدر از لحاظ ســوخت در مضیقه بودیم که 
بازگرداندن بمب به هیچ وجه امکان نداشت. با رادار زمین را جست و جو 
کردیم، در آخرین لحظه ناگهان قسمتی از ابر ها راه به روی چشمان 
ما گشودند و من هدفی را دیدیم و دیگر معطل نکردم و بمب را رها 

ساختم.
   بین دیدن هدف و رها ساختن بمب فقط 25 ثانیه فاصله بود. این 
بمب از آنچه بر هیروشیما انداخته بودیم کثیف تر و قوی تر بود  اما 
به علل اوضاع جغرافیایی ناکازاکی تلفات کمتری وارد کرد. بمب در 
محوطه ای به طول سه کیلومتر و عرض یک کیلومتر افتاد و تپه های 
اطراف محل سقوط بمب مانع از آن شدند که امواج انفجار به عده ای 

از دهات حومه شهر برسد.
  وقتی به جزیره »تی نیان« بازگشــتیم، ژنرال »فارل«، نماینده 
مخصوص پرزیدنت ترومن  را آنجا یافتیــم. آنها از ناکازاکی عکس 
گرفته بودند و مرتبا از ما می پرسیدند: »کجا بمب انداختید؟ کجا 
بمب انداختید؟« من جای پرتاب بمب را گفتم و آنها محل را مطالعه 
کردند و آنگاه ژنرال »فارل« به من گفــت: »جوان تو در عرض 30 
ثانیه هدفی را انتخاب کردی که خیلی بهتر از هدفی بود که ما با 30 
دقیقه نقشه برداری تعیین کرده بودیم.« گفتم: »ژنرال آنجا تبدیل 
به جهنم شد.«پس از آن به باشگاه افسران رفتم و من ناگهان یادم 
افتاد که روز بیست وهفتمین سال تولد من است. روزی که آسمان 

ابری سبب شد من بمب را بر ناکازاکی بیندازم.
)انتخاب(

ژنرال  فارل ، نماینده مخصوص ترومن: جوان تو در عرض ۳۰ ثانیه هدفی انتخاب را کردی 
که خیلی بهتر از هدفی بود که ما با ۳۰ دقیقه نقشه برداری تعیین کرده بودیم

مرتضی کلیلی روایت خلبان هواپیمایی  که ناکازاکی  را نابود کرد     قاب  

   قاب مشاهیر
پرسپوليس... قهرمان 

تخت جمشيد 
-  بيوک وطنخواه، 

رزمجو، فاطمی 
مقدم، زادمهر، 

مودت، رضا وطنخواه، 
ايرانپاک، معينی، 

قراخانلو، آشتيانی 
 ، ذوالفقارنسب، 

خوردبين، فتاحی، 
اديبی، پروين، الله 
وردی، خلعتبری، 

دستجردی، سليمانی، 
دادکان)فدراسيون 
تاريخ وآمار فوتبال 

ايران(

   قاب نوستالژی 1
عكس يادگاري در پارك  ملت  به سبك جوانان دهه 

پنجاهي. سال ۱355)تونل زمان(

  قاب نوستالژی3
تبريز ميدان ساعت سال ۱340

   قاب  نوستالژی2
مسجد )مدرسه سپهسالار( در ضلع شرقي ميدان بهارستان 

دهه 40

 
قاب تاریخ 
تهران - شميران 
محله گلابدره امامزاده 
قاسم و مردم در صف 
خريد نفت . سال 
۱359)ايران قديم(
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مهسا مژدهی  
هفتصبح

ک 
کمی

 
   

کارتونی درباره گسست های به وجود آمده در آمریکا بر اثر کرونا. از تفرقه مردم گرفته تا تفاوت مقررات در نقاط مختلف. 

آخرین دیکتاتور اروپا باز هم رای آورد
در بلاروس نتیجه انتخابات ریاست جمهوری جنجالی شد

1  آخریــن دیکتاتــور در اروپا باز هم بر ســر 
کار خود ماندنی شد. لوکاشــنکو، رئیس جمهور 
بلاروس که از ســال 1994 در راس قدرت است، 
یکبار دیگر اعلام کرد با بیش از هشتاد درصد آرا به 
ریاست جمهوری انتخاب شده. تلویزیون بلاروس 
در حالی پیروزی لوکاشنکو را اعلام کرد که رای ها 
هنوز به طور کامل شمرده نشده اند. همین موضوع 
باعث شد تا روز یکشنبه مردم به خیابان ها بیایند 
تا به انتخاب مجدد این مرد شــصت و شش ساله 
بدقلق اعتراض کنند. در این اعتراضات یک نفر از 
تظاهرات کنندگان زیر گرفته شد و تعداد دیگری 

بر اثر خشونت پلیس زخمی شدند.

2  لوکاشــنکو 26 ســال اســت کــه از کاخ 
ریاست جمهوری خارج نمی شود و قدرت را به هیچ 
کس دیگری نمی سپارد. رقیب او در انتخابات اخیر 
زنی 37 ساله و یک معلم بود که همسرش به دلیل 
مخالفت با رئیس جمهور، در زندان است. لوکاشنکو 
او را»دختر کوچولوی بیچاره« صــدا می زند. در 
حال حاضر ســه زنی که در انتخابــات مخالف با 
رئیس جمهور عمل می کردند، یکــی از بلاروس 
فرار کرده و دیگری در بازداشــت به سر می برد و 

کاندیدای اصلی انتخابات مخفی شده است.

3  لوکاشــنکو پیش از سقوط شــوروی یک 
کمونیســت دو آتشــه بود. او علایقش را تا سال 
1992 هم حفظ کرد اما بعد از آن تغییر رویه داد. 
نزدیکی او به روسیه هر چند اخیرا کم رنگ شده، 

اما همچنین ضامن بقایش به شمار می آید. چین 
و روســیه دو کشــوری بودند که بلافاصله بعد از 
اعلام نتایج انتخابات به لوکاشنکو تبریک گفتند. 
لوکاشــنکو که به اظهارنظرهای عجیبش معروف 
اســت اخیرا وقتی با اتحاد ســه زن علیه دولتش 
مواجه شده بود گفت:»سیاست باید تحت سلطه 
مردان باقی بماند. قانون اساسی ما طوری است که 

برای مردان نوشته شده و نه زنان.«

4  یکی از دلایلی که فشارها بر روی لوکاشنکو 
زیاد شده، موضوع کروناست. این کشور هم مانند 
دیگر مناطق جهان با این همه گیري درگیر است. 
اما لوکاشــنکو به جای اینکه به دنبال تمهیداتی 
برای کنترل بیماری باشــد، در مصاحبه با نشریه 
تایمز گفت که مردم بلاروس الکل بنوشــند، در 
مزارع کار کنند و به ســونا بروند تا کرونا نگیرند. 
این در حالیست که او برخلاف همه جهان، حتی 
مســابقات فوتبال را در اوج کرونا متوقف نکرد و 
فوتبالیست های بلاروسی مسابقات بین خودشان 

را کماکان برگزار می کردند.

5  لوکاشنکو از خانواده ای با مشکلات اقتصادی 
فراوان در دوران کمونیســتی بــه موقعیت فعلی 
رسید. مادر او یک شیرفروش محلی بود. اولا شغل 
او بازرس بخش سیاســی در یک پاسگاه مرزی به 
حساب می آید اما حزب کمونیست، در زمانی که 
بلاروس بخشی از شوروی بود، او را به هرآنچه نیاز 

داشت رساند.
رئیس جمهور فعلــی بلاروس با پوتیــن، چاوز و  
مادورو روابط نزدیکی دارد. اما در یک ســال اخیر 
بعد از آنکه حاضر نشد پول خرید گاز را به روس ها 

پرداخت کند، علیــه پوتین مصاحبه کرد و اوضاع 
بین دو کشور به هم ریخت. اما او در سال های اولیه 
خود تلاش می کرد تا روسیه و بلاروس بار دیگر با 

هم متحد شوند. 

6  بســیاری می گویند لوکاشنکو طرح زندگی 
سیاسی اش را سال هاست ریخته و قصد ندارد که 
ریاســت جمهوری را به هیچ وجه رها کند. او در 
سال 2012 وقتی به ونزوئلا سفر کرده بود،  گفت 
که پســر کوچکش نیکولای را بــرای این تربیت 
می کند که بیســت ســال دیگر جایش را در کاخ 
ریاست جمهوری بگیرد. نیکولای، فرزند نامشروع 

لوکاشنکو است.
موضوع دیگر فساد اقتصادی است. او رتبه اول را 
در داشتن اقامتگاه های با شکوه در سراسر بلاروس 
از آن خود کرده. حســاب های بانکی پسرش در 
سوئیس مدتی است لو رفته و چهره اش را در غرب 
بیش از پیش مخدوش کرده. پارلمان در بلاروس 
در تصرف طرفداران اوست. وقتی در سال 1996 
مجلس تلاش کرد تا لوکاشنکو را استیضاح کند، 
او مجلس را تعطیل و از آن پس بلاروس دیگر رنگ 

یک پارلمان مستقل را به خود ندید.

7  غربی ها مدت ها لوکاشــنکو را در فهرست 
تحریم های خود داشــتند. آنها در ســال 2016 
تحریم ها را موقتا قطع کردند اما کماکان بلاروس 
در فهرست تحریمی ها قرار دارد. رفیق بازی هاکی 
پوتین، مانند خود او در غــرب در تنگنا قرار دارد. 
این دو کشور هرچند در اروپا هســتند اما نظم و 
رفتارشان از سوی دیگر کشورها به ویژه در اتحادیه 

اروپا مورد قبول نیست.

سایت اســتکهلمیان که سایت پوشــش اخبار 
سوئد برای ایرانیان مقیم به زبان فارسی است در 
گزارشی نوشته است: در سال 2014 )شش سال 
پیش( مرکز پلیس »رینکه بی« به عنوان یکی از 
جرم خیز ترین مناطق اســتکهلم برای همیشه 
تعطیل شد و این منطقه از شهر که بیشترین نیاز 
به حضور پلیس را داشت به کلی فاقد مرکز پلیس 
شــد. دلیل تعطیلی مرکز پلیس »رینکه بی« در 
ســال 2014 عمدتا بی علاقگی افســران پلیس 
جهت اشتغال در این منطقه و همچنین نا مناسب 
تشخیص داده شدن ساختمان پلیس این منطقه 

برای امنیت جانی کارمندان بود. 
اینک شش سال بعد، عملیات ساخت یک مرکز 
بزرگ و امن پلیــس در محله »رینکــه بی« در 
استکهلم به مرحله پایانی خود رسیده است.دلیل 
این که عملیات ســاخت مرکز جدیــد پلیس در 

»رینکه بی« شش سال به طول انجامید این بود 
که هیچ شرکت ساختمان سازی به واسطه نگرانی 
از امنیت جانی کارمندان خود حاضر به پذیرش 

قرارداد احداث این پروژه نبود.
در ماه ســپتامبر پیش رو 200 افسر پلیس و ۸0 
کارمند دفتری به این ساختمان بزرگ نقل مکان 
خواهند کرد تا شــاید بتوانند بر علیه انفجاری از 
جرایم و جنایت و توزیع وسیع مواد مخدر در این 
محله »تحت فشار« پایتخت وارد عمل شوند. اما 
به نظر نمی رسد حتی این ساختمان و مرکز جدید 
و مدرن با 2۸0 نفر افسر و کارمند پلیس نیز بتواند 
تاثیر چندانی در جلوگیری و حتی محدود کردن 
ابعاد فاجعه ای که احزاب چپ و سوسیالیست در 

این کشور رقم زده اند بگذارد.
هنوز عملیات ســاختمانی مرکز جدید پلیس در 
»رینکه بی« به اتمام نرسیده که فاش شده است 

افسران پلیس از سوی اتحادیه صنفی خود اعلام 
کرده اند جرأت تــردد در این منطقه، به خصوص 
در ساعات شــب را ندارند و حاضر به  کار در این 
مرکز جدید نیستند. ســرانجام برای این که این 
تاسیســات عریض و طویل بدون افسر پلیس و 
کارمند نماند، بر اساس توافقی که مابین اتحادیه 
افســران پلیس و کارفرما صورت گرفته اســت 
تصمیم گرفته شد که جهت تامین امنیت جانی 
افسران پلیس شــاغل در مرکز پلیس رینکه بی، 
یک پاترول ویژه  افســران پلیس را پس از پایان 
کار روزانه شــان تا محل زندگی شان اسکورت و 

همراهی کند.
به معنی ساده تر افســران پلیسی که می بایست 
تامین کننده امنیت جامعه باشــند، خود جهت 
بازگشــت به منزل پس از پایان کار روزانه نیاز به 

بادیگارد و اسکورت ویژه دارند.

   از اسکاندیناوی

 استخدام بادیگارد برای همراهی افسران پلیس
از محل کار به منزل در سوئد

     

  کیوسک

وال استریت ژرونال نیز 
تصویری از اعتراضات در 
لبنان را روی جلد خود 
کار کرده است. 

عرب نیوز در تیتر و عکس 
یک خود به احتمال سقوط 
دولت لبنان پرداخته است. 

نادین نجیم: از لبنان 
می روم!

خانم نادین نسیب نجیم یکی از افرادی 
بود که از  مرگ در اثر انفجار بندر بیروت 

گریخت و مجروح شد. او حالا از روی تخت 
بیمارستان توئیتی زده و از قصد خود 

برای خروج از کشور صحبت کرده است. 
نادین نوشته: »از این لحظه، از بیمارستان، 

تصمیم گرفتم که کشور را ترک کنم و با 
خیال راحت در کشور دیگری زندگی کنم 
که به مردمش احترام بگذارد. این بهتر از 
ماندن در کشوری است که توسط اراذل و 
اوباش و مرگ اداره می شود. پس از آنکه 

شما دفن شوید من به وطن خود باز خواهم 
گشت. غیر از این، نیازی به صحبت کردن 
نیست، متشکرم.« حالا برخی از کاربران 

شبکه های اجتماعی معتقدند او در این 
شرایط نباید کشور خود را ترک کند، در 

حالی که برخی دیگر از تصمیم او حمایت 
کردند و در کنار او ایستادند.
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  سایت نگار   

دولت لبنان در آستانه استعفا، اصرار جانسون بر بازگشایی مدارس و ....
لبنان

  دومینوی استعفا در لبنان و احتمال کناره گیری دولت؛ لبنان شامگاه دوشنبه 
نیز درگیر تظاهرات بود و همزمان، خبرهایی از اســتعفای برخی از وزرای دولت نیز به 
گوش می رسید. با این حال برخی از این خبرها، تکذیب شده است. حالا ولی به صورت 
تایید شده می توانیم بگوییم که »غازی وزنی«، وزیر دارایی لبنان دیروز از سمت خود 
استعفا داده است. استعفای او از این نظر مهم است که او یکی از مذاکره کنندگان ارشد 
دولت لبنان با صندوق بین المللی پول برای خروج لبنان از بحران مالی محسوب می شد. 
پیش تر وزیر محیط زیست و دادگستری لبنان نیز از سمت های خود استعفا داده بودند. 
همچنین »هنری حلو« از نمایندگان فراکسیون »اللقاء الدیمقراطی« )وابسته به ولید 
جنبلاط( در پارلمان لبنان روز دوشــنبه اســتعفا کرد. پیش از این سه نماینده حزب 
»الکتائب« )وابسته به سامی جمیل(، »میشــل معوض« )وابسته به 14 مارس(، »پولا 
یعقوبیان« )مستقل( و »مردان حماده« از فراکسیون اللقاء الدیمقراطی استعفای خود 

از پارلمان را اعلام کرده بودند.
مجموع این تحولات باعث شــد که دیروز برخی بگویندکابینه لبنان از حد نصاب لازم 
افتاده است و قرار بود امروز جلسه  کابینه برگزار شود اما به حد نصاب لازم برای تشکیل 
جلسه نرسید و به این ترتیب گفته می شود حســان دیاب بدون تشکیل جلسه استعفا 
می کند. همچنین گفته شد که حسان دیاب با میشل عون، رئیس جمهوری تماس گرفته 
و با او موضوع استعفای دولت و شرایط کنونی را در میان گذاشته است. اما با وجود اینکه 
دیروز گفته می شد استعفای دولت قطعی اســت و حتی گفته شد که نواف سلام مامور 
تشکیل کابینه خواهد شد؛ المنار به نقل از منابع لبنانی استعفای نخست وزیر را تکذیب 
کرد و نوشت: حسان دیاب در تماس با میشل عون قصد دولت برای استعفا را اعلام نکرده 
اســت. ولی روند تحولات خیلی سریع است و ممکن اســت حالا که شما این مطلب را 

می خوانید دولت استعفا داده باشد. )فارس و ایسنا(

  تونل زیر سیلو، مربوط به یک حزب لبنانی نیست؛ ارتش لبنان یکشنبه شب در 
واکنش به شایعه برخی رســانه ها اعلام کرد که ادعاها درباره وجود تونل در زیر محل 
وقوع انفجار در بندر بیروت نادرست است. ارتش در بیانیه ای که در این خصوص منتشر 
کرده آورده که »برخی رسانه ها و برخی در فضای مجازی خبری منتشر کرده که در آن 
ادعا شــده در زیر محل وقوع انفجار در بندر، تونل هایی وجود دارد که متعلق به یکی از 
احزاب لبنانی است؛ برای ارتش مهم اســت که قویّاً این ادعاها را رد  کند.« ارتش لبنان 
توضیح داده که ساختمان سیلوهای گندم شامل ساختمانی در زیرزمین برای مدیریت 
این سیلوهاست و مسیر اتاق مدیریت امور ســیلو از طریق تونلی زیرزمینی است که از 
)NNA ورودی شرقی به سوی غرب آن امتداد یافته. )فارس به نقل از خبرگزاری لبنان

  استاندار بیروت از کشته شدن بیش از 200 نفر از شهروندان پایتخت لبنان در انفجار 
مهیب سه شنبه هفته گذشته خبر داد و اعلام کرد از سرنوشت ده ها نفر همچنان خبری 
در دست نیست. به گزارش انتخاب به نقل از بی بی ســی، مروان عبود با اشاره به پایان 
عملیات جستجوی نیروهای ارتش در محل انفجار گفت: »بسیاری از کسانی که پس از 

انفجار بیروت گم شده اند، کارگران خارجی مقیم لبنان هستند.« 

کرونا
  نیوزیلند، 100 روز بدون کرونای بومی؛ وزارت بهداشــت نیوزیلند دیروز با صدور 
بیانیه ای ضمن اعلام این خبر تاکید کرده، در طی این مدت تنها 23 مورد ابتلا به ویروس 
کرونا در این کشور که از خارج این کشور آمده بودند، تحت قرنطینه و مراقبت های ویژه 
قرار دارند. نیوزیلند در رسانه ها و محافل بهداشتی جهانی به عنوان موفق ترین کشور در 

امر مبارزه با ویروس کرونا لقب گرفته است. )عصر ایران(

  انگلیس بر بازگشایی مدارس اصرار دارد؛ بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس 

گفت که بازگشایی مدارس از اولویت  های ملی است و مدارس، آخرین مکان هایی هستند 
که می توانند در قرنطینه های محلی آینده تعطیل شوند. اظهارات وی پس از مطالعه ای 
در اوایل این ماه صورت گرفته که هشدار داده است انگلیس در صورت بازگشایی مدارس 
بدون اجرای برنامه تست گیری و ردیابی تماس با خطر موج دوم کرونا در زمستان، دو 
برابر بزرگتر از شیوع اولیه روبه رو خواهد شد. جانســون می گوید که بسته نگه داشتن 
مدارس ما برای مدتی طولانی تر از حد ضروری، از نظر اجتماعی غیرقابل قبول، از نظر 

اقتصادی ناپایدار و از نظر اخلاقی غیرقابل دفاع است. )ایسنا به نقل از رویترز(

  واکسن هم بیاید خیلی تاثیرگذار نیســت؛ آنتونی فائوچی رئیس موسسه ملی 
آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا ضمن ابراز خوش بینی درمورد تولید واکسن کرونا 
در اواخر سال 2020 یا اوایل ســال 2021، میزان اثرگذاری این واکسن را تقریبا زیر 
سوال برد و اعلام کرد که میزان تاثیرگذاری واکسن احتمالا 70 تا 7۵ درصد خواهد بود. 
فائوچی گفت: شانس دستیابی به واکسن و تاثیرگذاری 9۸ درصدی آن، زیاد نیست و 
این بدان معناست که نباید رویکرد رعایت بهداشت عمومی را رها کرد. )ایرنا به نقل از 

»مارکت واچ«(

سایر خبرها
  یک دادگاه در آمریکا، محمد بن ســلمان را احضار کرد؛ دادگاه واشــنگتن در 
حکمی خواستار حضور »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی و 13 شخصیت سعودی 
در این دادگاه برای پاسخ به ســؤالاتی در خصوص تلاش برای ترور »سعد الجابری« از 
مقامات سابق اطلاعاتی سعودی شد. در بین احضار شدگان سه شخصیت بسیار نزدیک 
به »محمد بن سلمان« یعنی »احمد العســیری«، »بدرالعساکر« و »سعود القحطانی« 

نیز حضور دارند. )فارس به نقل از الجزیره(

  روسیه در لیبی اس 300 مستقر کرد؛ به گفته الجزیره، نیروهای پیمانکاری امنیتی 
روسی ابتدا یک میدان نفتی را تصرف کردند و سپس در نزدیکی آن، سامانه ضدهوایی 
اس 300 مستقر کرده اند. آنها همچنین از امکانات این میدان نفتی برای آموزش نظامی 

استفاده می کنند. )عصرایران به نقل از الجزیره(

  کویت 360 هزار کارگر خارجی را اخراج می کند؛ دولت کویت در نظر دارد 360 
هزار کارگر خارجی و 90 هــزار کارگر مهاجر بالای 60 ســال را در دوره کوتاه مدت از 
این کشــور اخراج کند. »مریم العقیل«، وزیر کار و امور اجتماعی و وزیر مشاور در امور 
اقتصادی دولت کویت طرح دولت برای رسیدگی به عدم تعادل در بازار کار و پیامدهای 

آن ها بر ساختار جمعیتی را به پارلمان این کشور ارائه داد. )ایلنا به نقل از الرای کویت(

  چین 11 آمریکایی را تحریم کرد؛ وزارت خارجه چین اعلام کرد 11 مقام آمریکایی 
را در اقدامی متقابل تحریم کرده است. بر این اساس، »ژائو لی جیان« سخنگوی وزارت 
خارجه چین با اعلام این خبر گفت این تحریم ها شــامل مقاماتی از جمله »تد کروز« 
و »مارکو روبیو« ســناتورهای جمهوری خواه، »کنث راث« مدیرعامل سازمان دیدبان 
حقوق بشر و »مایکل آبراموویتز« رئیس سازمان خانه آزای می شود. واشنگتن روز جمعه 
گروهی از مقامات چینی و هنگ کنگی از جمله »کری لام« فرماندار هنگ کنگ را تحریم 

کرد. )فارس به نقل از بلومبرگ(

  اسرائیل احتمالا از چهارمین انتخابات گریخت؛ روزنامه »هاآرتص« روز دوشنبه  
نوشت که نتانیاهو و »بنی گانتز« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برای به تعویق انداختن 
مهلت تصویب لایحه بودجه سال بعد، به توافق رســیده اند و این امر می تواند فلسطین 
اشغالی را از برگزاری چهارمین انتخابات سراسری در عرض یک سال ونیم اخیر نجات 

دهد. )فارس(

هفت کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )9 آگوست(هفت کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )9 آگوست(

آمریکا47۸49هند1013

برزیل22213مکزیک96۵

هند62117برزیل۵93

روسیه۵1۸9آمریکا۵34

آفریقای جنوبی6671کلمبیا302

پرو 7012پرو22۸

مکزیک649۵آفریقای جنوبی19۸

عاقبت آزادی اسلحه؛ کودک دوساله به سر خود شلیک کرد
  حادثه روز

روز شنبه، در شمال غربی آتلانتا یک پسر دوساله با یك اسلحه به سر خود شلیك کرده 
و حالا وضع او وخیم اســت. پلیس آتلانتا گفته، این حادثه حدود ساعت 10صبح رخ 
داده است. سخنگوی پلیس گفته: »به نظر می رسد كه كودك هنگام نگه داشتن سلاح 
گرم و به طور تصادفی اسلحه را در داخل خانه شلیک کرده است.« شخصی که این نوزاد 

در خانه او بوده، به رفتار بدون ملاحظه یا بی احتیاطی، داشتن اسلحه گرم توسط یک 
فرد، جنایت در حق کودک البته به صورت درجه دو و خفیف و خشونت خانگی متهم 
شده است. همچنین ظاهرا اسلحه ای هم که این اتفاق با آن افتاده، دزدی بوده است. 

با این حال هنوز نسبت او با کودک مشخص نیست. 
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